
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
      

      

   

 
STUDENTSKÁ 1133 

591 01 ŽĎÁR NAD SÁZAVOU 
Tel: 566651192, 605407990 

e-mail: blaha.stan@gmail.com 

ZODP. PROJEKTANT: STANISLAV BLAHA 
    

  PROJEKTANT: STANISLAV BLAHA  AUTORIZACE:  PARÉ   

 STAVEBNÍK: 
SVAZ VODOVODŮ A KANALIZACÍ ŽĎÁRSKO, 
VODÁRENSKÁ 2, 591 01 ŽĎÁR NAD SÁZAVOU 

IČO: 43383513  

  MÍSTO STAVBY: ŽĎÁR NAD SÁZAVOU   

 KRAJ: VYSOČINA  

   AKCE: 
 

    

  
ŽĎÁR NAD SÁZAVOU 

- REKONSTRUKCE VODOVODU A KANALIZACE  

NA SÍDLIŠTI 7, 3. – 5. ETAPA 

DATUM: 04/2019 
  

 STUPEŇ: DPS  

  
ZAK. ČÍS: 2019/Bl/001 

  

   ČÁST: B. SOUHRNNÁ TECHNICKÁ ZPRÁVA REVIZE:     

   OBSAH: SOUHRNNÁ TECHNICKÁ ZPRÁVA PŘÍLOHA: B   



 - 2 - 

 

B.1 Popis území stavby 
 
Charakteristika území a stavebního pozemku 
Staveniště je určeno navrženou trasou vodovodu a kanalizace a je tvořeno vymezeným 

manipulačním pruhem. Navržená kanalizace a vodovod je liniová podzemní inženýrská síť, která je 
umístěna v zastavěném území města Žďár nad Sázavou. 

Stavba vodovodního řadu bude realizována na pozemcích s ostatní plochou, zastavěnou plochou 
a nádvoří, zahradou a ornou půdou. Na pozemcích s ostatní plochou je především umístěna 
komunikace s asfaltovým povrchem, a budou zde vedeny vodovodní řady. Přepojení přípojek bude 
provedeno na pozemcích se zastavěnou plochou a nádvoří, se zahradou a ornou půdou. Popis 
dotčených povrchů u přepojování jednotlivých přípojek je uveden v příloze D.1.3 Vodovodní přípojky – 
dotčení povrchů, s rozdělením dle ulic a jednotlivých objektů.  

Rekonstrukce vodovodu a kanalizace bude provedena v místních komunikacích ulic Pelikánova, 
Makovského, Špálova, Štursova, Jamborova, Slavíčkova a Blažíčkova. 

V okolí rekonstruovaného vodovodu a kanalizace se nachází obytná zástavba v rodinných 
domcích a v bytových domech.  

Stavbou vodovodu budou dotčeny pozemky v katastrálním území Město Žďár. 
 
Při návrhu technického řešení byly respektovány podmínky provozovatele vodovodu a kanalizace. 
Návrh tras vodovodu a kanalizační stoky vychází z těchto hledisek: 
- vést stavbu pokud možno po veřejných pozemcích z důvodu přístupu provozovatele 
- minimalizovat kolizní místa s jinými podzemními sítěmi a komunikacemi 
 
S přihlédnutím k požadavku na zajištění přístupu k jednotlivým objektům na vodovodní a 

kanalizační síti je nová trasa navržená na veřejně přístupných pozemcích.  
 
Předmětná technická infrastruktura je navržena v souladu s obecnými technickými požadavky na 

výstavbu, které jsou stanoveny ve vyhlášce č. 268/2009 Sb. O obecných technických požadavcích na 
výstavbu.  

Projektová dokumentace je zpracována v souladu se zákonem č. 274/2001 Sb. (zákon o 
vodovodech a kanalizacích) a prováděcí vyhláškou 428/2001 Sb. v platném znění ve znění pozdějších 
předpisů a je v souladu s obecnými požadavky na výstavbu. 

Veškeré trvalé a dočasné práce budou splňovat požadavky příslušných zákonů a předpisů: 
- ochrany zdraví a bezpečnosti při práci 
- předpisů pro dodávku elektřiny a elektrické instalace 
- předpisů pro dodávku vody a s ní spojené instalace 
- nakládání s odpadními vodami a jejich čištění 
- nakládání s odpadem vzniklým stavební činností a bouráním stávajících kanalizačních zařízení a 

ostatních stavebních objektů 
 
Údaje o souladu s územním rozhodnutím 
Jedná se o rekonstrukci vodovodu a kanalizace a novostavbu vodovodu. 
Tato projektová dokumentace bude sloužit pro vydání společného povolení. 
 
Údaje o souladu s územně plánovací dokumentací 
Projektová dokumentace je zpracována v souladu s platným územním plánem města Žďár nad 

Sázavou. 
 
Informace o splnění požadavků dotčených orgánů 
Při zpracování projektové dokumentace byly splněny požadavky stavbou dotčených orgánů, viz 

dokladová část projektové dokumentace „E“.  
V průběhu zpracování projektové dokumentace byly respektovány stanoviska a požadavky 

majitelů stavbou dotčených pozemků, tak i jednotlivých správců sítí technického vybavení a ostatních 



 - 3 - 

 

orgánů a organizací státní správy.  
 
Výčet a závěry provedených průzkumů a rozborů 
Speciální geologický průzkum pro stavbu nebyl do současné doby prováděn. Pro potřebu 

charakteristiky profilu v zájmovém území lze vycházet ze zjištěných skutečností při provádění zemních 
prací při výstavbě jiných inženýrských sítí.  

V projektové dokumentaci je uvažováno s následujícím zatříděním zemin a hornin ve výkopu: 
40% hornina třídy 3, 50% hornina třídy 4 a 10% hornina třídy 5.  
Dle ČSN EN 1610 se jedná o třídu těžitelnosti I., skupinu 3 a třídu těžitelnosti II., skupinu 4 a 5. 
Případné odchylky budou dohodnuty mezi investorem a dodavatelem stavby. 
Odvoz suti je uvažován do 5 km, odvoz přebytečné zeminy pak do 20 km. 
 
Před zahájením projekčních prací byl proveden kamerový průzkum stávající kanalizace.  
V rámci projektové a předprojektové přípravy byly provedeny následující průzkumy a měření, které 

byly vyhodnoceny a začleněny do projektové dokumentace: 
- výškopisné doměření stavby 
- běžný stavebně technický průzkum 
Byl proveden průzkum sítí technického vybavení, zjištěná vedení jsou zakreslena ve výkresové 

části. V prostoru výstavby se nacházejí podzemní i nadzemní vedení, která bude nutno během stavby 
respektovat. Vyjádření jednotlivých správců jsou uvedena v dokladové části.  

 
Ochrana území 
Místo stavby se nachází v chráněné krajinné oblasti Žďárské vrchy. 
 
Poloha vzhledem k záplavovému území, poddolovanému území apod. 
Navržená vodovodní a kanalizační síť je umístěna mimo vyhlášená záplavová území.  
Podloží území není registrováno jako přírodní zdroj nerostů a podzemních vod. Území není 

charakterizováno jako poddolované. Pro výstavbu jsou uvažovány běžné podmínky.  
 
Vliv stavby na okolní stavby a pozemky, ochrana okolí 
Stavbou nesmí být narušena funkčnost stávajících meliorací, protikorozních opatření, účelových 

zemědělských komunikaci ani jiných staveb a zařízení sloužících zemědělské výrobě.  
Používané místní komunikace pro účely stavby budou udržovány ve schůdném a sjízdném stavu, 

nadměrné znečištění a poškození komunikací bude neprodleně odstraňováno. 
S ohledem na požadavek vlastníků na uvedení dotčených pozemků do původního stavu, se 

doporučuje při předání staveniště zajistit podrobnou fotodokumentaci stávajícího stavu.  
Po ukončení výstavby budou veškeré dotčené plochy uvedeny do původního stavu. 
 
Výstavba vodovodu a kanalizace bude časově zkoordinována s akcí „Žďár nad Sázavou 7, 

rekonstrukce komunikací – I., III. a IV. etapa“. Investorem této akce je Město Žďár nad Sázavou.  
Při vedení sítí v rekonstruované komunikaci jsou výkopy pro uložení vodovodu a zpětné dosypání 

počítány od HTÚ, která činí dle projektu komunikací 0,45 m od nivelety komunikace. U chodníku je 
počítáno s tl. konstrukce 0,24 m.  

V ostatních případech jsou výkopy pro uložení sítí počítány od stávajícího terénu. V tomto případě 
budou povrchy opraveny min. v šířce výkopu. 

 
Požadavky na asanace, demolice, kácení dřevin 
Stavba neklade požadavky na asanace. 
V rámci stavby budou skáceny 2 okrasné jehličnaté stromky, 2 ovocné stromy a na 3 místech 

bude odstraněn živý plot v šířce výkopu. Živé ploty budou vysazeny nové. Stávající dřeviny určené ke 
skácení jsou umístěny na soukromých pozemcích, v ochranném pásmu stávajícího vodovodu. Jejich 
odstranění je nutné z důvodu přepojení nového vodovodu na stávající.  

 



 - 4 - 

 

V rámci stavby vodovodu bude část stávajícího vodovodu o dimenzích DN 25, DN 40, DN 80, DN 
100 a DN 150 z trub PE a litinových vybourána. Společně s potrubím budou rovněž demontovány 
armatury. Jedná se o celkem 273 šoupátek se soupravami a poklopem, podzemní hydranty 
s poklopem a nadzemní hydrant. U 45 armatur, které jsou umístěny mimo trasu nového vodovodu, 
bude demontován jen poklop v úrovni terénu. Ostatní armatury budou demontovány kompletně. Část 
stávajícího vodovodního potrubí, která je určena ke zrušení, bude ponechána v zemi. Pouze 
vodovodní potrubí v místech, kde bude probíhat pokládka nového vodovodního potrubí, bude 
vybouráno.  

Při stavbě vodovodu bude dále zrušeno 11 armaturních šachet a 1 vodoměrná šachta. Popis 
jakým způsobem budou rušeny stávající šachty je uveden v příloze D.1.4 Popis rušených armaturních 
šachet. Jedna armaturní šachta na ulici Špálova bude ponechána, pouze bude nově vystrojena.  

 
Rekonstrukce kanalizace bude provedena převážně bezvýkopově za pomocí sanací a injektáží. 

Pouze v místě zřízení jedné nové šachty a rekonstrukce stávající kanalizace bude vybouráno 
betonové potrubí DN 300 a DN 400.  

 
Požadavky na maximální dočasné a trvalé zábory zemědělského půdního fondu anebo pozemků 

určených k plnění funkce lesa 
Stavba si nevyžádá trvalé ani dočasné vynětí ze ZPF. 
V případě překročení doby realizace stavby nad 1 rok (včetně technické i biologické rekultivace), 

je investor stavby povinen požádat orgán ochrany ZPF o vydání souhlasu k dočasnému odnětí ze 
zemědělského půdního fondu.  

Seznam dotčených parcel v ZPF je uveden v průvodní zprávě.  
Stavba si nevyžádá dočasné odnětí, popř. trvalé omezení pozemků určených k plnění funkcí lesa.  
Při vedení trasy vodovodu v ploše s travním porostem bude dotčena vrstva ornice v tloušťce do 

0,10 m.   
 
Územně technické podmínky 
Jedná se o liniovou podzemní inženýrskou síť, bez nutnosti napojení na dopravní infrastrukturu. 
 
Věcné a časové vazby stavby, podmiňující, vyvolané, související investice 
S navrženou výstavbou vodovodu nesouvisí žádné další investice. 
Výstavba vodovodu bude časově zkoordinována s akcí „Žďár nad Sázavou 7, rekonstrukce 

komunikace – I., III. a IV. etapa“. Investorem této akce je Město Žďár nad Sázavou. S akcí „Optický 
kabelový rozvod Žďár nad Sázavou 7 – místní název Vodojem“. Investorem této akce bude SATT a.s., 
Okružní 11, Žďár nad Sázavou. A s akcí „Obnova kabelu VN208, 201 z TS úpravna“. Investorem této 
akce bude E.ON Distribuce, a.s., České Budějovice. 

 
Seznam pozemků podle katastru nemovitosti, na kterých se stavba provádí 
Parcely v katastrálním území 795 232 Město Žďár. 
 

V Druh pozemku Ochrana Vlastník 

4324 Ostatní plocha  
Město Žďár nad Sázavou, Žižkova 227/1, Žďár nad 
Sázavou 1, 59101 Žďár nad Sázavou 

4326 Ostatní plocha  
Město Žďár nad Sázavou, Žižkova 227/1, Žďár nad 
Sázavou 1, 59101 Žďár nad Sázavou 

4318 Ostatní plocha  
Město Žďár nad Sázavou, Žižkova 227/1, Žďár nad 
Sázavou 1, 59101 Žďár nad Sázavou 

4669/1 Ostatní plocha  
Město Žďár nad Sázavou, Žižkova 227/1, Žďár nad 
Sázavou 1, 59101 Žďár nad Sázavou 

4271 Ostatní plocha  
Město Žďár nad Sázavou, Žižkova 227/1, Žďár nad 
Sázavou 1, 59101 Žďár nad Sázavou 

4376/2 Ostatní plocha  
Město Žďár nad Sázavou, Žižkova 227/1, Žďár nad 
Sázavou 1, 59101 Žďár nad Sázavou 



 - 5 - 

 

4409/1 Ostatní plocha  
Město Žďár nad Sázavou, Žižkova 227/1, Žďár nad 
Sázavou 1, 59101 Žďár nad Sázavou 

4771 Ostatní plocha  
Město Žďár nad Sázavou, Žižkova 227/1, Žďár nad 
Sázavou 1, 59101 Žďár nad Sázavou 

4668 Ostatní plocha  
Město Žďár nad Sázavou, Žižkova 227/1, Žďár nad 
Sázavou 1, 59101 Žďár nad Sázavou 

4701/1 Ostatní plocha  
Město Žďár nad Sázavou, Žižkova 227/1, Žďár nad 
Sázavou 1, 59101 Žďár nad Sázavou 

4707 Ostatní plocha  
Město Žďár nad Sázavou, Žižkova 227/1, Žďár nad 
Sázavou 1, 59101 Žďár nad Sázavou 

4772 Ostatní plocha  
Město Žďár nad Sázavou, Žižkova 227/1, Žďár nad 
Sázavou 1, 59101 Žďár nad Sázavou 

4773 Ostatní plocha  
Město Žďár nad Sázavou, Žižkova 227/1, Žďár nad 
Sázavou 1, 59101 Žďár nad Sázavou 

4492 Ostatní plocha  
Město Žďár nad Sázavou, Žižkova 227/1, Žďár nad 
Sázavou 1, 59101 Žďár nad Sázavou 

4659 Ostatní plocha  
Město Žďár nad Sázavou, Žižkova 227/1, Žďár nad 
Sázavou 1, 59101 Žďár nad Sázavou 

4662 Ostatní plocha  
Město Žďár nad Sázavou, Žižkova 227/1, Žďár nad 
Sázavou 1, 59101 Žďár nad Sázavou 

4346 Zastavěná plocha a 
nádvoří 

 
Pátková Zdeňka, Pelikánova 1628/33, Žďár nad 
Sázavou 7, 59101 Žďár nad Sázavou  

4344 Zastavěná plocha a 
nádvoří 

 
Souček Roman, Pelikánova 1629/35, Žďár nad 
Sázavou 7, 59101 Žďár nad Sázavou 

4342 Zastavěná plocha a 
nádvoří 

 
SJM Petr Josef a Petrová Miloslava, Pelikánova 
1630/37, Žďár nad Sázavou 7, 59101 Žďár nad 
Sázavou 

4340 Zastavěná plocha a 
nádvoří 

 
SJM Novotný Josef a Novotná Marta, Pelikánova 
1631/39, Žďár nad Sázavou 7, 59101 Žďár nad 
Sázavou 

4338 Zastavěná plocha a 
nádvoří 

 
SJM Vrba Miroslav a Vrbová Marie, Pelikánova 
1632/41, Žďár nad Sázavou 7, 59101 Žďár nad 
Sázavou 

4336 Zastavěná plocha a 
nádvoří 

 

Fišar Josef, Pelikánova 1633/43, Žďár nad Sázavou 
7, 59101 Žďár nad Sázavou, Fišarová Anna, 
Pelikánova 1633/43, Žďár nad Sázavou 7, 59101 
Žďár nad Sázavou 

4334 Zastavěná plocha a 
nádvoří 

 
SJM Guličuk Lubomír a Guličuková Miloslava, 
Pelikánova 1634/45, Žďár nad Sázavou 7, 59101 
Žďár nad Sázavou  

4330 Zastavěná plocha a 
nádvoří 

 

Červenková Vlasta, Hlavní 108, 27362 Družec, 
Drdlová Věra, Stržanov 82, 59102 Žďár nad 
Sázavou, SJM Landsman Jaromír a Landsmanová 
Marie, Pelikánova 1635/47, Žďár nad Sázavou 7, 
59101 Žďár nad Sázavou, Pařízková Alena, 
Makovského 1177/1, Řepy, 16300 Praha 6, 
Urbánková Marie, č. p. 12, 27401 Knovíz 

4332 Zastavěná plocha a 
nádvoří 

 
SJM Landsman Jaromír a Landsmanová Marie, 
Pelikánova 1635/47, Žďár nad Sázavou 7, 59101 
Žďár nad Sázavou 

4327 Zastavěná plocha a 
nádvoří 

 

Červenková Vlasta, Hlavní 108, 27362 Družec, 
Drdlová Věra, Stržanov 82, 59102 Žďár nad 
Sázavou, Pařízková Alena, Makovského 1177/1, 
Řepy, 16300 Praha 6, Stará Jana, Pelikánova 
1636/49, Žďár nad Sázavou 7, 59101 Žďár nad 
Sázavou, Urbánková Marie, č. p. 12, 27401 Knovíz 

4380 zahrada ZPF 
SJM Dohnal Václav a Dohnalová Marie, Pelikánova 
1612/1, Žďár nad Sázavou 7, 59101 Žďár nad 
Sázavou 



 - 6 - 

 

4377 Zastavěná plocha a 
nádvoří 

 
SJM Havlík Ladislav a Havlíková Marie, Pelikánova 
1613/3, Žďár nad Sázavou 7, 59101 Žďár nad 
Sázavou  

4378/1 zahrada ZPF 
SJM Havlík Ladislav a Havlíková Marie, Pelikánova 
1613/3, Žďár nad Sázavou 7, 59101 Žďár nad 
Sázavou 

4374 Zastavěná plocha a 
nádvoří 

 
SJM Svoboda Zdeněk a Svobodová Hana, 
Pelikánova 1614/5, Žďár nad Sázavou 7, 59101 
Žďár nad Sázavou 

4372 Zastavěná plocha a 
nádvoří 

 
SJM Nagy Štefan a Nagyová Marie, Pelikánova 
1615/7, Žďár nad Sázavou 7, 59101 Žďár nad 
Sázavou  

4370 Zastavěná plocha a 
nádvoří 

 
Vondrák Ladislav, Pelikánova 1616/9, Žďár nad 
Sázavou 7, 59101 Žďár nad Sázavou  

4368 Zastavěná plocha a 
nádvoří 

 
SJM Miroš Vladimír a Mirošová Danuše, Pelikánova 
1617/11, Žďár nad Sázavou 7, 59101 Žďár nad 
Sázavou 

4366 Zastavěná plocha a 
nádvoří 

 
Litochlebová Zdeňka, Pelikánova 1618/13, Žďár 
nad Sázavou 7, 59101 Žďár nad Sázavou  

4364 Zastavěná plocha a 
nádvoří 

 
SJM Sobotka Jaromír a Sobotková Dita, Pelikánova 
1619/15, Žďár nad Sázavou 7, 59101 Žďár nad 
Sázavou  

4360 Zastavěná plocha a 
nádvoří 

 
SJM Němec Karel a Němcová Marie, Pelikánova 
1621/19, Žďár nad Sázavou 7, 59101 Žďár nad 
Sázavou 

4358 Zastavěná plocha a 
nádvoří 

 
SJM Soták Alexandr a Sotáková Eva, Pelikánova 
1622/21, Žďár nad Sázavou 7, 59101 Žďár nad 
Sázavou  

4356 Zastavěná plocha a 
nádvoří 

 
SJM Brabec Jaroslav a Brabcová Helena, 
Pelikánova 1623/23, Žďár nad Sázavou 7, 59101 
Žďár nad Sázavou 

4354 Zastavěná plocha a 
nádvoří 

 
SJM Grosman Antonín a Grosmanová Dana, 
Pelikánova 1624/25, Žďár nad Sázavou 7, 59101 
Žďár nad Sázavou 

4352 Zastavěná plocha a 
nádvoří 

 
Kulhánek Josef, Pelikánova 1625/27, Žďár nad 
Sázavou 7, 59101 Žďár nad Sázavou  

4350 Zastavěná plocha a 
nádvoří 

 
Novák Jaroslav Ing., Pelikánova 1626/29, Žďár nad 
Sázavou 7, 59101 Žďár nad Sázavou  

4348 Zastavěná plocha a 
nádvoří 

 
SJM Mrázik Jaroslav a Mráziková Drahomíra, 
Pelikánova 1627/31, Žďár nad Sázavou 7, 59101 
Žďár nad Sázavou 

4482 Zastavěná plocha a 
nádvoří 

 
SJM Málek Ladislav RNDr. CSc. a Málková Anna 
Mgr., Makovského 1574/43, Žďár nad Sázavou 7, 
59101 Žďár nad Sázavou  

4480 Zastavěná plocha a 
nádvoří 

 
SJM Kříž Luboš a Křížová Věra, Makovského 
1575/45, Žďár nad Sázavou 7, 59101 Žďár nad 
Sázavou 

4478 Zastavěná plocha a 
nádvoří  

Roštok Radek Ing., Makovského 1576/47, Žďár nad 
Sázavou 7, 59101 Žďár nad Sázavou  

4476 Zastavěná plocha a 
nádvoří 

 
SJM Kafka František a Kafková Jaroslava, 
Makovského 1577/49, Žďár nad Sázavou 7, 59101 
Žďár nad Sázavou  

4474 Zastavěná plocha a 
nádvoří 

 

Lukešová Eva Ing., BA, Pelikánova 1655/51, Žďár 
nad Sázavou 7, 59101 Žďár nad Sázavou, 
Nahodilová Aneta, Makovského 1578/51, Žďár nad 
Sázavou 7, 59101 Žďár nad Sázavou  

4472 Ostatní plocha  
SJM Ďásek Václav a Ďásková Marie, Makovského 
1579/53, Žďár nad Sázavou 7, 59101 Žďár nad 
Sázavou 



 - 7 - 

 

4470 Zastavěná plocha a 
nádvoří 

 
SJM Jirásek Vladimír a Jirásková Zdenka, 
Makovského 1580/55, Žďár nad Sázavou 7, 59101 
Žďár nad Sázavou  

4468 Zastavěná plocha a 
nádvoří 

 
SJM Kasík Josef, Makovského 1581/57, Žďár nad 
Sázavou 7, 59101 Žďár nad Sázavou 

4466 Zastavěná plocha a 
nádvoří 

 
SJM Zelený Jaroslav a Zelená Jarmila, Makovského 
1582/59, Žďár nad Sázavou 7, 59101 Žďár nad 
Sázavou 

4464 Zastavěná plocha a 
nádvoří 

 
SJM Dusík Jan a Dusíková Marie, Makovského 
1583/61, Žďár nad Sázavou 7, 59101 Žďár nad 
Sázavou  

4462 Zastavěná plocha a 
nádvoří 

 Mokrý Milan, Makovského 1584/63, Žďár nad 
Sázavou 7, 59101 Žďár nad Sázavou 

4460 Zastavěná plocha a 
nádvoří 

 Jurnečková Růžena, Makovského 1585/65, Žďár 
nad Sázavou 7, 59101 Žďár nad Sázavou  

4458 Zastavěná plocha a 
nádvoří 

 
SJM Roušar Ivo a Roušarová Věra, Vápenická 
2335/37, Žďár nad Sázavou 3, 59101 Žďár nad 
Sázavou 

4450 Zastavěná plocha a 
nádvoří 

 
Sklenářová Miroslava, Makovského 1587/50, Žďár 
nad Sázavou 7, 59101 Žďár nad Sázavou  

4448 Zastavěná plocha a 
nádvoří 

 
SJM Pelikán Miloslav a Pelikánová Marie, 
Makovského 1588/48, Žďár nad Sázavou 7, 59101 
Žďár nad Sázavou  

4446 Zastavěná plocha a 
nádvoří 

 
SJM Pátek Miloš a Pátková Veronika, Makovského 
1589/46, Žďár nad Sázavou 7, 59101 Žďár nad 
Sázavou 

4444 Zastavěná plocha a 
nádvoří 

 
Novotný Zdeněk, Makovského 1590/44, Žďár nad 
Sázavou 7, 59101 Žďár nad Sázavou 

4442 Zastavěná plocha a 
nádvoří 

 
Stočková Věra, Makovského 1591/42, Žďár nad 
Sázavou 7, 59101 Žďár nad Sázavou  

4440 Zastavěná plocha a 
nádvoří 

 
SJM Riegl Jan a Rieglová Božena, Makovského 
1592/40, Žďár nad Sázavou 7, 59101 Žďár nad 
Sázavou  

4438 Zastavěná plocha a 
nádvoří 

 
Fous Roman, Makovského 1593/38, Žďár nad 
Sázavou 7, 59101 Žďár nad Sázavou 

4436 Zastavěná plocha a 
nádvoří  

SJM Zykan Viktor a Zykanová Jitka, Makovského 
1594/36, Žďár nad Sázavou 7, 59101 Žďár nad 
Sázavou  

4518 Zastavěná plocha a 
nádvoří 

 
SJM Michálek Lubomír a Michálková Eva, 
Makovského 1557/9, Žďár nad Sázavou 7, 59101 
Žďár nad Sázavou 

4516 Zastavěná plocha a 
nádvoří 

 
SJM Dvořák František a Dvořáková Jitka, 
Makovského 1558/11, Žďár nad Sázavou 7, 59101 
Žďár nad Sázavou 

4514 Zastavěná plocha a 
nádvoří 

 
SJM Levý Jan a Levá Alena, Makovského 1559/13, 
Žďár nad Sázavou 7, 59101 Žďár nad Sázavou  

4512 Zastavěná plocha a 
nádvoří 

 
Kocanda Pavel MVDr., Makovského 1560/15, Žďár 
nad Sázavou 7, 59101 Žďár nad Sázavou 

4510 Zastavěná plocha a 
nádvoří 

 
Jůzl Jaroslav, Makovského 1561/17, Žďár nad 
Sázavou 7, 59101 Žďár nad Sázavou 

4508 Zastavěná plocha a 
nádvoří 

 
SJM Zábranský Jiří a Zábranská Petra, 
Makovského 1562/19, Žďár nad Sázavou 7, 59101 
Žďár nad Sázavou  

4506 Zastavěná plocha a 
nádvoří 

 
Zich Roman, Makovského 1563/21, Žďár nad 
Sázavou 7, 59101 Žďár nad Sázavou  

4504 Zastavěná plocha a 
nádvoří 

 
Ptáčková Jana, Makovského 1564/23, Žďár nad 
Sázavou 7, 59101 Žďár nad Sázavou 

4502 Zastavěná plocha a  SJM Přibyl Josef a Přibylová Anna, Makovského 



 - 8 - 

 

nádvoří 1565/25, Žďár nad Sázavou 7, 59101 Žďár nad 
Sázavou 

4500 Zastavěná plocha a 
nádvoří 

 
Bukáčková Dagmar Ing., Makovského 1566/27, 
Žďár nad Sázavou 7, 59101 Žďár nad Sázavou 

4498 Zastavěná plocha a 
nádvoří 

 
SJM Nedoma František a Nedomová Marie, 
Makovského 1567/29, Žďár nad Sázavou 7, 59101 
Žďár nad Sázavou  

4496 Zastavěná plocha a 
nádvoří 

 
SJM Kamarád Jaroslav a Kamarádová Miluše, 
Makovského 1568/31, Žďár nad Sázavou 7, 59101 
Žďár nad Sázavou 

4494 Zastavěná plocha a 
nádvoří 

 

Drdla Pavel Doc.Ing., Ph.D., Makovského 1569/33, 
Žďár nad Sázavou 7, 59101 Žďár nad Sázavou, 
Drdla Pavel Ing., Makovského 1569/33, Žďár nad 
Sázavou 7, 59101 Žďár nad Sázavou 

4495 zahrada ZPF 

Drdla Pavel Doc.Ing., Ph.D., Makovského 1569/33, 
Žďár nad Sázavou 7, 59101 Žďár nad Sázavou, 
Drdla Pavel Ing., Makovského 1569/33, Žďár nad 
Sázavou 7, 59101 Žďár nad Sázavou 

4426 Ostatní plocha  
Friebová Iva, Makovského 1598/28, Žďár nad 
Sázavou 7, 59101 Žďár nad Sázavou 

4411 zahrada ZPF 
Götzová Vladimíra, Makovského 1602/20, Žďár nad 
Sázavou 7, 59101 Žďár nad Sázavou  

4413 zahrada ZPF 
Slonková Jaroslava, Makovského 1603/18, Žďár 
nad Sázavou 7, 59101 Žďár nad Sázavou 

4406 Zastavěná plocha a 
nádvoří 

 
Lhota Jiří Bc., Makovského 1604/16, Žďár nad 
Sázavou 7, 59101 Žďár nad Sázavou  

4408 zahrada ZPF 
Lhota Jiří Bc., Makovského 1604/16, Žďár nad 
Sázavou 7, 59101 Žďár nad Sázavou  

4403 Zastavěná plocha a 
nádvoří 

 
SJM Novotný Jiří Mgr. a Novotná Zuzana Mgr., 
Makovského 1605/14, Žďár nad Sázavou 7, 59101 
Žďár nad Sázavou 

4400 Zastavěná plocha a 
nádvoří  

SJM Doležal Miroslav a Doležalová Vladimíra, 
Makovského 1606/12, Žďár nad Sázavou 7, 59101 
Žďár nad Sázavou  

4397 Zastavěná plocha a 
nádvoří 

 

Sklenářová Eva Mgr., Kopaniny 834/2, 66447 
Střelice, Vykoukal Zdeněk, Zámek 1, 59451 
Křižanov, Vykoukalová Danuše, Makovského 
1607/10, Žďár nad Sázavou 7, 59101 Žďár nad 
Sázavou  

4395 Zastavěná plocha a 
nádvoří 

 
SJM Vaněk Jindřich a Vaňková Miloslava, 
Makovského 1608/8, Žďár nad Sázavou 7, 59101 
Žďár nad Sázavou  

4393 Zastavěná plocha a 
nádvoří 

 
SJM Kantor Pavel Ing. a Kantorová Hana JUDr., 
Makovského 1609/6, Žďár nad Sázavou 7, 59101 
Žďár nad Sázavou  

4391 Zastavěná plocha a 
nádvoří  

Příhodová Marie, Makovského 1610/4, Žďár nad 
Sázavou 7, 59101 Žďár nad Sázavou 

4388 Zastavěná plocha a 
nádvoří 

 

Michalíčková Jana, Bratří Čapků 2064/12, Žďár nad 
Sázavou 4, 59101 Žďár nad Sázavou, Prostřední 
Jana, Makovského 1611/2, Žďár nad Sázavou 7, 
59101 Žďár nad Sázavou 

4593/2 Orná půda ZPF 

SJM Hromádka František a Hromádková Petra Ing., 
Špálova 1526/23, Žďár nad Sázavou 7, 59101 Žďár 
nad Sázavou, Mokričková Soňa, č. p. 25, 59101 
Hamry nad Sázavou, Padalíková Anna, č. p. 84, 
59101 Obyčtov, SJM Pavlík František a Pavlíková 
Růžena, Špálova 1526/23, Žďár nad Sázavou 7, 
59101 Žďár nad Sázavou, SJM Petr Lubomír a 
Petrová Alena, Špálova 1526/23, Žďár nad Sázavou 



 - 9 - 

 

7, 59101 Žďár nad Sázavou, Stárková Božena, 
Špálova 1526/23, Žďár nad Sázavou 7, 59101 Žďár 
nad Sázavou 

4593/1 Orná půda ZPF 

Sýs Aleš, V domově 1675/20, Žižkov, 13000 Praha 
3, SJM Šíma Miroslav a Šímová Marie, č. p. 145, 
59101 Škrdlovice, ZELENÁ HORA, stavební bytové 
družstvo, Brněnská 1146/30, Žďár nad Sázavou 1, 
59101 Žďár nad Sázavou 

4573 Zastavěná plocha a 
nádvoří 

 
SJM Vrba Petr a Vrbová Hana, Špálova 1534/38, 
Žďár nad Sázavou 7, 59101 Žďár nad Sázavou 

4570 Zastavěná plocha a 
nádvoří 

 
Holánová Marta, Špálova 1535/36, Žďár nad 
Sázavou 7, 59101 Žďár nad Sázavou  

4568 Zastavěná plocha a 
nádvoří 

 
Straka Milan Ing., Špálova 1536/34, Žďár nad 
Sázavou 7, 59101 Žďár nad Sázavou  

4566 Zastavěná plocha a 
nádvoří 

 
SJM Boček Ludvík a Bočková Helena, Špálova 
1537/32, Žďár nad Sázavou 7, 59101 Žďár nad 
Sázavou  

4564 Zastavěná plocha a 
nádvoří 

 
SJM Dlouhý Petr a Dlouhá Magda, Špálova 
1538/30, Žďár nad Sázavou 7, 59101 Žďár nad 
Sázavou 

4562 Zastavěná plocha a 
nádvoří 

 
Urbanová Ladislava, Špálova 1539/28, Žďár nad 
Sázavou 7, 59101 Žďár nad Sázavou 

4561/1 zahrada ZPF 
Sejtko Radek Ing., Špálova 1540/26, Žďár nad 
Sázavou 7, 59101 Žďár nad Sázavou  

4615 Zastavěná plocha a 
nádvoří  

Vencelides Ladislav JUDr., Špálova 1512/1, Žďár 
nad Sázavou 7, 59101 Žďár nad Sázavou, 
Vencelides Zbyněk Mgr., Ph.D., Aloisina výšina 
634/112, Liberec XV-Starý Harcov, 46015 Liberec,  
Vencelidesová Hana PaedDr., Špálova 1512/1, 
Žďár nad Sázavou 7, 59101 Žďár nad Sázavou 

4613 Zastavěná plocha a 
nádvoří 

 

Šteidl Jan, Špálova 1511/3, Žďár nad Sázavou 7, 
59101 Žďár nad Sázavou, Šteidlová Lenka, Špálova 
1511/3, Žďár nad Sázavou 7, 59101 Žďár nad 
Sázavou 

4611 Zastavěná plocha a 
nádvoří 

 
Stixová Radka Ing., č. p. 544, 59101 Hamry nad 
Sázavou  

4609 Zastavěná plocha a 
nádvoří 

 

Kabelková Jiřina, Špálova 1509/7, Žďár nad 
Sázavou 7, 59101 Žďár nad Sázavou, Kabelková 
Radka Ing., V Lískách 809/21, Žďár nad Sázavou 5, 
59101 Žďár nad Sázavou  

4607 Zastavěná plocha a 
nádvoří 

 
SJM Karásek Jiří a Karásková Milada, Špálova 
1508/9, Žďár nad Sázavou 7, 59101 Žďár nad 
Sázavou  

4605 Zastavěná plocha a 
nádvoří 

 
SJM Grigar Jan RNDr. a Grigarová Helena, Špálova 
1507/11, Žďár nad Sázavou 7, 59101 Žďár nad 
Sázavou  

4604 Zahrada  ZPF 

Suk Marek Ing., Špálova 1513/13, Žďár nad 
Sázavou 7, 59101 Žďár nad Sázavou, Suková Jana 
Mgr., Špálova 1513/13, Žďár nad Sázavou 7, 59101 
Žďár nad Sázavou  

4602 Zahrada  ZPF 

Slezák Ondřej, Špálova 1514/15, Žďár nad Sázavou 
7, 59101 Žďár nad Sázavou, Škába Václav, 
Špálova 1514/15, Žďár nad Sázavou 7, 59101 Žďár 
nad Sázavou 

4544 Zastavěná plocha a 
nádvoří 

 
SJM Koudela Ivo Mgr. Ph.D. a Koudelová Eva Ing., 
Špálova 1547/12, Žďár nad Sázavou 7, 59101 Žďár 
nad Sázavou  

4545 Zahrada  ZPF 
SJM Koudela Ivo Mgr. Ph.D. a Koudelová Eva Ing., 
Špálova 1547/12, Žďár nad Sázavou 7, 59101 Žďár 



 - 10 - 

 

nad Sázavou 

4536 Zastavěná plocha a 
nádvoří  

SJM Kaláb Zdenek a Kalábová Jarmila, Špálova 
1549/8, Žďár nad Sázavou 7, 59101 Žďár nad 
Sázavou  

4534 Zastavěná plocha a 
nádvoří 

 
SJM Folta František a Foltová Marie, Špálova 
1550/6, Žďár nad Sázavou 7, 59101 Žďár nad 
Sázavou  

4531 Zastavěná plocha a 
nádvoří 

 
Neuerová Jana, Špálova 1551/4, Žďár nad Sázavou 
7, 59101 Žďár nad Sázavou 

4528 Zastavěná plocha a 
nádvoří 

 
SJM Seidl Ludvík Ing. a Seidlová Marie, Špálova 
1552/2, Žďár nad Sázavou 7, 59101 Žďár nad 
Sázavou  

4665 Ostatní plocha  
EMADO, s.r.o., Na Vrtálně 79, Bílé Předměstí, 
53003 Pardubice  

4658/20 Ostatní plocha  

SJM Ambrož Miroslav a Ambrožová Růžena, 
Štursova 1501/5, Žďár nad Sázavou 7, 59101 Žďár 
nad Sázavou, Juránek Jan, Štursova 1501/5, Žďár 
nad Sázavou 7, 59101 Žďár nad Sázavou, Rossí 
Jitka, Štursova 1501/5, Žďár nad Sázavou 7, 59101 
Žďár nad Sázavou, Sobotka Miroslav, Štursova 
1501/5, Žďár nad Sázavou 7, 59101 Žďár nad 
Sázavou, SJM Šrámek Miroslav a Šrámková Marie, 
Štursova 1501/5, Žďár nad Sázavou 7, 59101 Žďár 
nad Sázavou, SJM Tomšík Zdeněk a Tomšíková 
Hana, Štursova 1501/5, Žďár nad Sázavou 7, 
59101 Žďár nad Sázavou  

4658/1 Ostatní plocha  

Hlaváčková Michaela, Nad Mazankou 1984/36, 
Libeň, 18200 Praha 8, SJM Karafiát Milan a 
Karafiátová Marta, Štursova 1502/9, Žďár nad 
Sázavou 7, 59101 Žďár nad Sázavou, Podloucká 
Žaneta, Štursova 1502/9, Žďár nad Sázavou 7, 
59101 Žďár nad Sázavou, Podloucký Eduard, 
Štursova 1502/9, Žďár nad Sázavou 7, 59101 Žďár 
nad Sázavou, Růžičková Marie, Štursova 1502/9, 
Žďár nad Sázavou 7, 59101 Žďár nad Sázavou, 
ZELENÁ HORA, stavební bytové družstvo, 
Brněnská 1146/30, Žďár nad Sázavou 1, 59101 
Žďár nad Sázavou  

4641 Zastavěná plocha a 
nádvoří 

 
SJM Hocke Josef a Hockeová Olga, Štursova 
1522/16, Žďár nad Sázavou 7, 59101 Žďár nad 
Sázavou  

4639 Zastavěná plocha a 
nádvoří 

 

Jírová Jitka MDDr., Halasova 5729/12, 58601 
Jihlava, Mrkos Martin Ing., ACCA, Štursova 
1521/14, Žďár nad Sázavou 7, 59101 Žďár nad 
Sázavou, Mrkosová Jitka Ing., Štursova 1521/14, 
Žďár nad Sázavou 7, 59101 Žďár nad Sázavou 

4637 Zastavěná plocha a 
nádvoří 

 
SJM Vít Jaroslav a Vítová Hana, Štursova 1520/12, 
Žďár nad Sázavou 7, 59101 Žďár nad Sázavou  

4635 Zastavěná plocha a 
nádvoří 

 

Blahová Jitka, Kosinkova 2224/10, Žďár nad 
Sázavou 7, 59101 Žďár nad Sázavou, Götzová Eva, 
Štursova 1519/10, Žďár nad Sázavou 7, 59101 
Žďár nad Sázavou 

4633 Zastavěná plocha a 
nádvoří 

 
SJM Marek Karel a Marková Marie, Štursova 
1518/8, Žďár nad Sázavou 7, 59101 Žďár nad 
Sázavou 

4631 Zastavěná plocha a 
nádvoří 

 
Škarka Oldřich, Štursova 1517/6, Žďár nad 
Sázavou 7, 59101 Žďár nad Sázavou  

4630 Orná půda ZPF 
SJM Sniegoň Jan a Sniegoňová Eva, Štursova 
1516/4, Žďár nad Sázavou 7, 59101 Žďár nad 



 - 11 - 

 

Sázavou 

4628 Orná půda ZPF 

Mokříš Jan MUDr., Štursova 1515/2, Žďár nad 
Sázavou 7, 59101 Žďár nad Sázavou, Mokříš 
Václav Ing., Štursova 1515/2, Žďár nad Sázavou 7, 
59101 Žďár nad Sázavou 

4618/1 Zastavěná plocha a 
nádvoří 

 Březová Irena Ing., Písečná 943, 25242 Jesenice 

4620 Zastavěná plocha a 
nádvoří 

 
Vernerová Jiřina, Kupecká 2387/3, Žďár nad 
Sázavou 3, 59101 Žďár nad Sázavou  

4622 Zastavěná plocha a 
nádvoří 

 
Kantová Hana, Jamborova 1505/20, Žďár nad 
Sázavou 7, 59101 Žďár nad Sázavou  

4624 Zastavěná plocha a 
nádvoří 

 
Troubil Martin MUDr., č. p. 412, 78347 Hněvotín, 
Troubilová Ivana, Jamborova 1506/22, Žďár nad 
Sázavou 7, 59101 Žďár nad Sázavou  

4807 Zastavěná plocha a 
nádvoří 

 
SJM Dušek Josef Ing. a Dušková Dana, Jamborova 
1438/12, Žďár nad Sázavou 7, 59101 Žďár nad 
Sázavou 

4809/1 Zastavěná plocha a 
nádvoří 

 

Blaha Aleš Ing., Jamborova 1439/10, Žďár nad 
Sázavou 7, 59101 Žďár nad Sázavou, Blahová 
Hana Bc., Jamborova 1439/10, Žďár nad Sázavou 
7, 59101 Žďár nad Sázavou 

4811 Zastavěná plocha a 
nádvoří 

 
SJM Dítě Josef a Dítětová Božena PaedDr., 
Jamborova 1440/8, Žďár nad Sázavou 7, 59101 
Žďár nad Sázavou  

4813 Zastavěná plocha a 
nádvoří 

 
SJM Kohout Jaroslav a Kohoutová Jana, 
Jamborova 1441/6, Žďár nad Sázavou 7, 59101 
Žďár nad Sázavou 

4815 Zastavěná plocha a 
nádvoří 

 
SJM Bittner Tomáš a Bittnerová Kamila, Jamborova 
1442/4, Žďár nad Sázavou 7, 59101 Žďár nad 
Sázavou  

4817 Zastavěná plocha a 
nádvoří 

 

Gyurica Filip, Jamborova 1443/2, Žďár nad 
Sázavou 7, 59101 Žďár nad Sázavou, Ondráčková 
Zuzana, Jamborova 1443/2, Žďár nad Sázavou 7, 
59101 Žďár nad Sázavou  

4703 zahrada ZPF 
SJM Gregor František a Gregorová Alena, 
Neumannova 2058/39, Žďár nad Sázavou 4, 59101 
Žďár nad Sázavou 

4699/2 zahrada ZPF 
SJM Kubíček Ondřej a Kubíčková Silvie, Slavíčkova 
1382/19, Žďár nad Sázavou 7, 59101 Žďár nad 
Sázavou  

4697 zahrada ZPF 
Matoušek Vlado , Ing., Slavíčkova 1383/17, Žďár 
nad Sázavou 7, 59101 Žďár nad Sázavou  

4694 Zastavěná plocha a 
nádvoří 

 
SJM Ušák Radek Ing. a Ušáková Iva MUDr., 
Slavíčkova 1384/15, Žďár nad Sázavou 7, 59101 
Žďár nad Sázavou  

4692 Zastavěná plocha a 
nádvoří  

Kohout Jaroslav, Slavíčkova 1385/13, Žďár nad 
Sázavou 7, 59101 Žďár nad Sázavou, Kohout 
Jaroslav, Jamborova 1441/6, Žďár nad Sázavou 7, 
59101 Žďár nad Sázavou, Kohout Pavel, 
Slavíčkova 1385/13, Žďár nad Sázavou 7, 59101 
Žďár nad Sázavou, Milfajtová Lenka, č. p. 262, 
59101 Hamry nad Sázavou 

4690 Zastavěná plocha a 
nádvoří 

 
Sedláková Jaroslava, Slavíčkova 1386/11, Žďár nad 
Sázavou 7, 59101 Žďár nad Sázavou  

4688 Zastavěná plocha a 
nádvoří 

 
SJM Holemář Josef a Holemářová Ludmila, 
Slavíčkova 1387/9, Žďár nad Sázavou 7, 59101 
Žďár nad Sázavou  

4686 Zastavěná plocha a  Kubík Jan, Slavíčkova 1388/7, Žďár nad Sázavou 7, 



 - 12 - 

 

nádvoří 59101 Žďár nad Sázavou  

4684 Zastavěná plocha a 
nádvoří 

 
Trnková Lenka, Slavíčkova 1389/5, Žďár nad 
Sázavou 7, 59101 Žďár nad Sázavou  

4683/1 zahrada ZPF 
Šebesta Miloš, Slavíčkova 1390/3, Žďár nad 
Sázavou 7, 59101 Žďár nad Sázavou  

4681 zahrada ZPF 
SJM Landsman Ladislav a Landsmanová Věra, 
Slavíčkova 1391/1, Žďár nad Sázavou 7, 59101 
Žďár nad Sázavou 

4701/2 zahrada ZPF Sýkora Milan, Slavíčkova 1393/4, Žďár nad 
Sázavou 7, 59101 Žďár nad Sázavou  

4720 Zastavěná plocha a 
nádvoří 

 Kalná Marta, Slavíčkova 1395/8, Žďár nad Sázavou 
7, 59101 Žďár nad Sázavou  

4718 Zastavěná plocha a 
nádvoří 

 
Chyba František, Slavíčkova 1396/10, Žďár nad 
Sázavou 7, 59101 Žďár nad Sázavou  

4716 Zastavěná plocha a 
nádvoří 

 
SJM Wasserbauer Aleš a Wasserbauerová Eva 
Mgr., Slavíčkova 1397/12, Žďár nad Sázavou 7, 
59101 Žďár nad Sázavou  

4714 Zastavěná plocha a 
nádvoří 

 

Šír Stanislav, Slavíčkova 1398/14, Žďár nad 
Sázavou 7, 59101 Žďár nad Sázavou, Šírová Hana, 
Slavíčkova 1398/14, Žďár nad Sázavou 7, 59101 
Žďár nad Sázavou  

4712 Zastavěná plocha a 
nádvoří 

 
Dolejší Naděžda, Slavíčkova 1399/16, Žďár nad 
Sázavou 7, 59101 Žďár nad Sázavou  

4710 Zastavěná plocha a 
nádvoří 

 
Šaclová Ladislava, č. p. 97, 59445 Ostrov nad 
Oslavou 

4709 zahrada ZPF 

Gregor Vít Ing., Slavíčkova 1401/20, Žďár nad 
Sázavou 7, 59101 Žďár nad Sázavou, Gregorová 
Jarmila PharmDr., Slavíčkova 1401/20, Žďár nad 
Sázavou 7, 59101 Žďár nad Sázavou 

4704 Zastavěná plocha a 
nádvoří 

 

Bílek Stanislav Ing., Slavíčkova 1402/22, Žďár nad 
Sázavou 7, 59101 Žďár nad Sázavou, SJM Bílek 
Stanislav a Bílková Marie, Slavíčkova 1402/22, 
Žďár nad Sázavou 7, 59101 Žďár nad Sázavou  

4706 zahrada ZPF 

Bílek Stanislav Ing., Slavíčkova 1402/22, Žďár nad 
Sázavou 7, 59101 Žďár nad Sázavou, SJM Bílek 
Stanislav a Bílková Marie, Slavíčkova 1402/22, 
Žďár nad Sázavou 7, 59101 Žďár nad Sázavou  

4768 Zastavěná plocha a 
nádvoří 

 
Fejt Tomáš Ing., Blažíčkova 1404/35, Žďár nad 
Sázavou 7, 59101 Žďár nad Sázavou 

4764 Zastavěná plocha a 
nádvoří 

 
Pečinka Pavel MVDr., Blažíčkova 1406/31, Žďár 
nad Sázavou 7, 59101 Žďár nad Sázavou  

4762 Zastavěná plocha a 
nádvoří  

SJM Lorenc Adolf a Lorencová Miroslava, 
Blažíčkova 1407/29, Žďár nad Sázavou 7, 59101 
Žďár nad Sázavou 

4760 Zastavěná plocha a 
nádvoří 

 Trnka Jaroslav, Obřanská 114/20, Maloměřice, 
61400 Brno  

4758 Zastavěná plocha a 
nádvoří 

 
SJM Grodl Jaroslav a Grodlová Světluška Ing., 
Blažíčkova 1409/25, Žďár nad Sázavou 7, 59101 
Žďár nad Sázavou 

4754 Zastavěná plocha a 
nádvoří 

 
Pongrátzová Hana, Blažíčkova 1410/23, Žďár nad 
Sázavou 7, 59101 Žďár nad Sázavou  

4752 Zastavěná plocha a 
nádvoří 

 
Matýsková Hana Ing., Blažíčkova 1411/21, Žďár 
nad Sázavou 7, 59101 Žďár nad Sázavou  

4750 Zastavěná plocha a 
nádvoří 

 
Klíma Radek, Blažíčkova 1412/19, Žďár nad 
Sázavou 7, 59101 Žďár nad Sázavou  

4748 Zastavěná plocha a 
nádvoří 

 
Strachová Leona, Blažíčkova 1413/17, Žďár nad 
Sázavou 7, 59101 Žďár nad Sázavou  

4744 Zastavěná plocha a  Švoma Martin, Kamenická 306/45, Bubeneč, 17000 



 - 13 - 

 

nádvoří Praha 7, Švomová Alena Mgr., U zeleného ptáka 
1147/8, Kunratice, 14800 Praha 4, Švomová Marie 
Mgr., Blažíčkova 1414/15, Žďár nad Sázavou 7, 
59101 Žďár nad Sázavou 

4742 Zastavěná plocha a 
nádvoří 

 Kolouchová Dagmar, Závist 9, 59401 Lavičky 

4740 Zastavěná plocha a 
nádvoří  

Veselá Martina, Blažíčkova 1416/11, Žďár nad 
Sázavou 7, 59101 Žďár nad Sázavou, Veselý Pavel 
Mgr., Blažíčkova 1416/11, Žďár nad Sázavou 7, 
59101 Žďár nad Sázavou  

4738 Zastavěná plocha a 
nádvoří 

 
Huryta Ladislav, Blažíčkova 1417/9, Žďár nad 
Sázavou 7, 59101 Žďár nad Sázavou  

4736 Zastavěná plocha a 
nádvoří 

 
Prokeš Miloš Ing., Okružní 1948/19, Žďár nad 
Sázavou 3, 59101 Žďár nad Sázavou  

4734 Zastavěná plocha a 
nádvoří 

 
SJM Štěrba Jan Ing. a Štěrbová Alexandra, 
Blažíčkova 1419/5, Žďár nad Sázavou 7, 59101 
Žďár nad Sázavou 

4806 zahrada ZPF 

Zich Martin, Blažíčkova 1422/2, Žďár nad Sázavou 
7, 59101 Žďár nad Sázavou, Zich Miloslav, 
Blažíčkova 1422/2, Žďár nad Sázavou 7, 59101 
Žďár nad Sázavou 

4804 zahrada ZPF 
SJM Peňáz Josef a Peňázová Jana, Blažíčkova 
1423/4, Žďár nad Sázavou 7, 59101 Žďár nad 
Sázavou 

4801 Zastavěná plocha a 
nádvoří  

Přívětivá Hana, Blažíčkova 1424/6, Žďár nad 
Sázavou 7, 59101 Žďár nad Sázavou  

4799 Zastavěná plocha a 
nádvoří 

 

Brázda Josef, Blažíčkova 1425/8, Žďár nad 
Sázavou 7, 59101 Žďár nad Sázavou, SJM Brázda 
Josef a Brázdová Stanislava, Blažíčkova 1425/8, 
Žďár nad Sázavou 7, 59101 Žďár nad Sázavou  

4797 Zastavěná plocha a 
nádvoří 

 
SJM Hamerník Radek Ing. a Hamerníková Renata 
MUDr., Blažíčkova 1426/10, Žďár nad Sázavou 7, 
59101 Žďár nad Sázavou 

4795 Zastavěná plocha a 
nádvoří 

 
Čiháková Jana, Blažíčkova 1427/12, Žďár nad 
Sázavou 7, 59101 Žďár nad Sázavou  

4793 Zastavěná plocha a 
nádvoří 

 

Kubík Zdeněk, Blažíčkova 1428/14, Žďár nad 
Sázavou 7, 59101 Žďár nad Sázavou, Kubíková 
Iva, Blažíčkova 1428/14, Žďár nad Sázavou 7, 
59101 Žďár nad Sázavou 

4791 Zastavěná plocha a 
nádvoří 

 
Bednář Petr, Blažíčkova 1429/16, Žďár nad 
Sázavou 7, 59101 Žďár nad Sázavou  

4789 Zastavěná plocha a 
nádvoří  

Bílková Beáta MUDr., Blažíčkova 1430/18, Žďár 
nad Sázavou 7, 59101 Žďár nad Sázavou  

4787 Zastavěná plocha a 
nádvoří  

Křištová Simona , DiS., Blažíčkova 1431/20, Žďár 
nad Sázavou 7, 59101 Žďár nad Sázavou  

4785 Zastavěná plocha a 
nádvoří 

 
SJM Jaitner Jaroslav Ing. a Jaitnerová Blažena, 
Blažíčkova 1432/22, Žďár nad Sázavou 7, 59101 
Žďár nad Sázavou 

4783 Zastavěná plocha a 
nádvoří 

 

Špaček Stanislav Ing., Blažíčkova 1433/24, Žďár 
nad Sázavou 7, 59101 Žďár nad Sázavou, 
Špačková Marie, Blažíčkova 1433/24, Žďár nad 
Sázavou 7, 59101 Žďár nad Sázavou 

4781 Zastavěná plocha a 
nádvoří 

 
SJM Sobotka Miroslav a Sobotková Milada, 

Blažíčkova 1434/26, Žďár nad Sázavou 7, 59101 

Žďár nad Sázavou  

 
 

Seznam okolních parcel 



 - 14 - 

 

 
1. 4379 - SJM Dohnal Václav a Dohnalová Marie, Pelikánova 1612/1, Žďár nad Sázavou 7, 

59101 Žďár nad Sázavou  
2. 4378/2 – SJM Havlík Ladislav a Havlíková Marie, Pelikánova 1613/3, Žďár nad Sázavou 7, 

59101 Žďár nad Sázavou  
3. 4375 – SJM Svoboda Zdeněk a Svobodová Hana, Pelikánova 1614/5, Žďár nad Sázavou 7, 

59101 Žďár nad Sázavou 
4. 4373 – SJM Nagy Štefan a Nagyová Marie, Pelikánova 1615/7, Žďár nad Sázavou 7, 59101 

Žďár nad Sázavou 
5. 4371 – Vondrák Ladislav, Pelikánova 1616/9, Žďár nad Sázavou 7, 59101 Žďár nad Sázavou 
6. 4369 – SJM Miroš Vladimír a Mirošová Danuše, Pelikánova 1617/11, Žďár nad Sázavou 7, 

59101 Žďár nad Sázavou 
7. 4367 – Litochlebová Zdeňka, Pelikánova 1618/13, Žďár nad Sázavou 7, 59101 Žďár nad 

Sázavou  
8. 4365 – SJM Sobotka Jaromír a Sobotková Dita, Pelikánova 1619/15, Žďár nad Sázavou 7, 

59101 Žďár nad Sázavou 
9. 4362 – Halouzka Milan, Pelikánova 1620/17, Žďár nad Sázavou 7, 59101 Žďár nad Sázavou 
10. 4363 – Halouzka Milan, Pelikánova 1620/17, Žďár nad Sázavou 7, 59101 Žďár nad Sázavou 
11. 4361 – SJM Němec Karel a Němcová Marie, Pelikánova 1621/19, Žďár nad Sázavou 7, 

59101 Žďár nad Sázavou  
12. 4359 – SJM Soták Alexandr a Sotáková Eva, Pelikánova 1622/21, Žďár nad Sázavou 7, 

59101 Žďár nad Sázavou  
13. 4357 – SJM Brabec Jaroslav a Brabcová Helena, Pelikánova 1623/23, Žďár nad Sázavou 7, 

59101 Žďár nad Sázavou 
14. 4355 – SJM Grosman Antonín a Grosmanová Dana, Pelikánova 1624/25, Žďár nad Sázavou 

7, 59101 Žďár nad Sázavou  
15. 4353 – Kulhánek Josef, Pelikánova 1625/27, Žďár nad Sázavou 7, 59101 Žďár nad Sázavou 
16. 4351 – Novák Jaroslav Ing., Pelikánova 1626/29, Žďár nad Sázavou 7, 59101 Žďár nad 

Sázavou  
17. 4349/1 – SJM Mrázik Jaroslav a Mráziková Drahomíra, Pelikánova 1627/31, Žďár nad 

Sázavou 7, 59101 Žďár nad Sázavou 
18. 4349/2 – Město Žďár nad Sázavou, Žižkova 227/1, Žďár nad Sázavou 1, 59101 Žďár nad 

Sázavou  
19. 4347 – Pátková Zdeňka, Pelikánova 1628/33, Žďár nad Sázavou 7, 59101 Žďár nad Sázavou 
20. 4345 – Souček Roman, Pelikánova 1629/35, Žďár nad Sázavou 7, 59101 Žďár nad Sázavou 
21. 4343 – SJM Petr Josef a Petrová Miloslava, Pelikánova 1630/37, Žďár nad Sázavou 7, 59101 

Žďár nad Sázavou 
22. 4341 – SJM Novotný Josef a Novotná Marta, Pelikánova 1631/39, Žďár nad Sázavou 7, 

59101 Žďár nad Sázavou  
23. 4339 – SJM Vrba Miroslav a Vrbová Marie, Pelikánova 1632/41, Žďár nad Sázavou 7, 59101 

Žďár nad Sázavou 
24. 4337 – Fišar Josef, Pelikánova 1633/43, Žďár nad Sázavou 7, 59101 Žďár nad Sázavou, 

Fišarová Anna, Pelikánova 1633/43, Žďár nad Sázavou 7, 59101 Žďár nad Sázavou  
25. 4335 – SJM Guličuk Lubomír a Guličuková Miloslava, Pelikánova 1634/45, Žďár nad Sázavou 

7, 59101 Žďár nad Sázavou  
26. 4333 – SJM Landsman Jaromír a Landsmanová Marie, Pelikánova 1635/47, Žďár nad 

Sázavou 7, 59101 Žďár nad Sázavou  
27. 4331 – Červenková Vlasta, Hlavní 108, 27362 Družec, Drdlová Věra, Stržanov 82, 59102 

Žďár nad Sázavou, SJM Landsman Jaromír a Landsmanová Marie, Pelikánova 1635/47, 
Žďár nad Sázavou 7, 59101 Žďár nad Sázavou, Pařízková Alena, Makovského 1177/1, 
Řepy, 16300 Praha 6, Urbánková Marie, č. p. 12, 27401 Knovíz 

28. 4328 – Červenková Vlasta, Hlavní 108, 27362 Družec, Drdlová Věra, Stržanov 82, 59102 
Žďár nad Sázavou, Pařízková Alena, Makovského 1177/1, Řepy, 16300 Praha 6, Stará 
Jana, Pelikánova 1636/49, Žďár nad Sázavou 7, 59101 Žďár nad Sázavou, Urbánková 
Marie, č. p. 12, 27401 Knovíz 

29. 4329 – Stará Jana, Pelikánova 1636/49, Žďár nad Sázavou 7, 59101 Žďár nad Sázavou 
30. 4325 – Město Žďár nad Sázavou, Žižkova 227/1, Žďár nad Sázavou 1, 59101 Žďár nad 

Sázavou 
31. 4321 – Hamanová Marie, Pelikánova 1655/51, Žďár nad Sázavou 7, 59101 Žďár nad 

Sázavou, SJM Lukeš Robert Ing. Bc. a Lukešová Eva Ing. BA, Pelikánova 1655/51, Žďár 



 - 15 - 

 

nad Sázavou 7, 59101 Žďár nad Sázavou, Matoušek Miloš, Pelikánova 1655/51, Žďár nad 
Sázavou 7, 59101 Žďár nad Sázavou, SJM Nečas Jaroslav a Nečasová Miroslava, 
Pelikánova 1655/51, Žďár nad Sázavou 7, 59101 Žďár nad Sázavou, Pavlíková Anežka, 
Pelikánova 1655/51, Žďár nad Sázavou 7, 59101 Žďár nad Sázavou, SJM Pohorský Josef a 
Pohorská Jana, Pelikánova 1655/51, Žďár nad Sázavou 7, 59101 Žďár nad Sázavou, SJM 
Úradníček Miroslav Ing. a Úradníčková Marie, Pelikánova 1655/51, Žďár nad Sázavou 7, 
59101 Žďár nad Sázavou, ZELENÁ HORA, stavební bytové družstvo, Brněnská 1146/30, 
Žďár nad Sázavou 1, 59101 Žďár nad Sázavou 

32. 4323 – Město Žďár nad Sázavou, Žižkova 227/1, Žďár nad Sázavou 1, 59101 Žďár nad 
Sázavou 

33. 4316 – Město Žďár nad Sázavou, Žižkova 227/1, Žďár nad Sázavou 1, 59101 Žďár nad 
Sázavou 

34. 4317 – Město Žďár nad Sázavou, Žižkova 227/1, Žďár nad Sázavou 1, 59101 Žďár nad 
Sázavou 

35. 4313 – Bulová Dana, Pelikánova 1637/32, Žďár nad Sázavou 7, 59101 Žďár nad Sázavou 
36. 4312 – Bulová Dana, Pelikánova 1637/32, Žďár nad Sázavou 7, 59101 Žďár nad Sázavou 
37. 4311 – Bulová Dana, Pelikánova 1637/32, Žďár nad Sázavou 7, 59101 Žďár nad Sázavou 
38. 4310 – Bulová Dana, Pelikánova 1637/32, Žďár nad Sázavou 7, 59101 Žďár nad Sázavou 
39. 4308 – Teš Ludvík, Pelikánova 1638/30, Žďár nad Sázavou 7, 59101 Žďár nad Sázavou, 

Tešová Hana, Pelikánova 1638/30, Žďár nad Sázavou 7, 59101 Žďár nad Sázavou 
40. 4305 – Slavíček Luboš, Pelikánova 1639/28, Žďár nad Sázavou 7, 59101 Žďár nad Sázavou, 

Slavíčková Lucie, Pelikánova 1639/28, Žďár nad Sázavou 7, 59101 Žďár nad Sázavou  
41. 4303 – SJM Rosecký Jaroslav a Rosecká Marie, Pelikánova 1640/26, Žďár nad Sázavou 7, 

59101 Žďár nad Sázavou  
42. 4301 – Mokrá Anna, Pelikánova 1641/24, Žďár nad Sázavou 7, 59101 Žďár nad Sázavou 
43. 4299 – Purtell Marcela MUDr., 3745 Tuscarawas Rd, 150 09 Beaver,PA, Spojené státy 

americké  
44. 4300 – Purtell Marcela MUDr., 3745 Tuscarawas Rd, 150 09 Beaver,PA, Spojené státy 

americké  
45. 4272 – Město Žďár nad Sázavou, Žižkova 227/1, Žďár nad Sázavou 1, 59101 Žďár nad 

Sázavou 
46. 4297/1 – Novotná Blanka Mgr., Pelikánova 1643/20, Žďár nad Sázavou 7, 59101 Žďár nad 

Sázavou, Novotný Vladimír Ing., Dolní 1732/21, Žďár nad Sázavou 1, 59101 Žďár nad 
Sázavou 

47. 4296 – Novotná Blanka Mgr., Pelikánova 1643/20, Žďár nad Sázavou 7, 59101 Žďár nad 
Sázavou, Novotný Vladimír Ing., Dolní 1732/21, Žďár nad Sázavou 1, 59101 Žďár nad 
Sázavou 

48. 4294 – Semerádová Olga MUDr., Pelikánova 1644/18, Žďár nad Sázavou 7, 59101 Žďár nad 
Sázavou  

49. 4292 – SJM Marek Tomáš a Marková Eliška, Pelikánova 1645/16, Žďár nad Sázavou 7, 
59101 Žďár nad Sázavou 

50. 4290 – SJM Kříž František a Křížová Hedvika, Pelikánova 1646/14, Žďár nad Sázavou 7, 
59101 Žďár nad Sázavou  

51. 4288 – SJM Šopík Ladislav a Šopíková Anna, Pelikánova 1647/12, Žďár nad Sázavou 7, 
59101 Žďár nad Sázavou  

52. 4286 – SJM Chrást Jiří a Chrástová Jiřina, Pelikánova 1648/10, Žďár nad Sázavou 7, 59101 
Žďár nad Sázavou 

53. 4287 – SJM Chrást Jiří a Chrástová Jiřina, Pelikánova 1648/10, Žďár nad Sázavou 7, 59101 
Žďár nad Sázavou  

54. 4283 – Hohnová Václava, Pelikánova 1649/8, Žďár nad Sázavou 7, 59101 Žďár nad Sázavou 
55. 4280 – Řezníčková Petra, Pelikánova 1650/6, Žďár nad Sázavou 7, 59101 Žďár nad Sázavou 
56. 4277 – SJM Smékal Luděk a Smékalová Miroslava, Pelikánova 1651/4, Žďár nad Sázavou 7, 

59101 Žďár nad Sázavou 
57. 4273 – SJM Danihelka Jiří a Danihelková Lenka, Pelikánova 1652/2, Žďár nad Sázavou 7, 

59101 Žďár nad Sázavou 
58. 4275 – SJM Danihelka Jiří a Danihelková Lenka, Pelikánova 1652/2, Žďár nad Sázavou 7, 

59101 Žďár nad Sázavou 
59. 4376/1 – Krča Jiří, Novoměstská 129/32, Žďár nad Sázavou 1, 59101 Žďár nad Sázavou  
60. 4770 – Fejt Tomáš Ing., Blažíčkova 1404/35, Žďár nad Sázavou 7, 59101 Žďár nad Sázavou 



 - 16 - 

 

61. 4746/1 – Město Žďár nad Sázavou, Žižkova 227/1, Žďár nad Sázavou 1, 59101 Žďár nad 
Sázavou 

62. 4527 – SJM Havel Jan Ing. a Havlová Lucie MUDr., Makovského 1553/1, Žďár nad Sázavou 
7, 59101 Žďár nad Sázavou  

63. 4526 – SJM Havel Jan Ing. a Havlová Lucie MUDr., Makovského 1553/1, Žďár nad Sázavou 
7, 59101 Žďár nad Sázavou  

64. 4524 – Coufal Libor, Makovského 1554/3, Žďár nad Sázavou 7, 59101 Žďár nad Sázavou, 
Coufalová Iva, Makovského 1554/3, Žďár nad Sázavou 7, 59101 Žďár nad Sázavou  

65. 4522 – SJM Endrle Karel a Endrlová Marie, Makovského 1555/5, Žďár nad Sázavou 7, 59101 
Žďár nad Sázavou 

66. 4520 – SJM Čapek Miroslav a Čapková Ludmila, Makovského 1556/7, Žďár nad Sázavou 7, 
59101 Žďár nad Sázavou, Čapková Ludmila, Makovského 1556/7, Žďár nad Sázavou 7, 
59101 Žďár nad Sázavou 

67. 4521/2 – SJM Čapek Miroslav a Čapková Ludmila, Makovského 1556/7, Žďár nad Sázavou 7, 
59101 Žďár nad Sázavou  

68. 4669/59 – SJM Michálek Lubomír a Michálková Eva, Makovského 1557/9, Žďár nad Sázavou 
7, 59101 Žďár nad Sázavou  

69. 4519 – SJM Michálek Lubomír a Michálková Eva, Makovského 1557/9, Žďár nad Sázavou 7, 
59101 Žďár nad Sázavou 

70. 4517 – SJM Dvořák František a Dvořáková Jitka, Makovského 1558/11, Žďár nad Sázavou 7, 
59101 Žďár nad Sázavou 

71. 4515 – SJM Levý Jan a Levá Alena, Makovského 1559/13, Žďár nad Sázavou 7, 59101 Žďár 
nad Sázavou  

72. 4513 – Kocanda Pavel MVDr., Makovského 1560/15, Žďár nad Sázavou 7, 59101 Žďár nad 
Sázavou  

73. 4511 – Jůzl Jaroslav, Makovského 1561/17, Žďár nad Sázavou 7, 59101 Žďár nad Sázavou 
74. 4509/1 – SJM Zábranský Jiří a Zábranská Petra, Makovského 1562/19, Žďár nad Sázavou 7, 

59101 Žďár nad Sázavou  
75. 4509/2 – Město Žďár nad Sázavou, Žižkova 227/1, Žďár nad Sázavou 1, 59101 Žďár nad 

Sázavou  
76. 4507 – Zich Roman, Makovského 1563/21, Žďár nad Sázavou 7, 59101 Žďár nad Sázavou 
77. 4505 – Ptáčková Jana, Makovského 1564/23, Žďár nad Sázavou 7, 59101 Žďár nad Sázavou 
78. 4503 – SJM Přibyl Josef a Přibylová Anna, Makovského 1565/25, Žďár nad Sázavou 7, 59101 

Žďár nad Sázavou  
79. 4501 – Bukáčková Dagmar Ing., Makovského 1566/27, Žďár nad Sázavou 7, 59101 Žďár nad 

Sázavou  
80. 4499 – SJM Nedoma František a Nedomová Marie, Makovského 1567/29, Žďár nad Sázavou 

7, 59101 Žďár nad Sázavou  
81. 4497 – SJM Kamarád Jaroslav a Kamarádová Miluše, Makovského 1568/31, Žďár nad 

Sázavou 7, 59101 Žďár nad Sázavou  
82. 4491 – Paseka Jaroslav, Makovského 1570/35, Žďár nad Sázavou 7, 59101 Žďár nad 

Sázavou, Paseka Ondřej, Makovského 1570/35, Žďár nad Sázavou 7, 59101 Žďár nad 
Sázavou 

83. 4490 – Paseka Jaroslav, Makovského 1570/35, Žďár nad Sázavou 7, 59101 Žďár nad 
Sázavou, Paseka Ondřej, Makovského 1570/35, Žďár nad Sázavou 7, 59101 Žďár nad 
Sázavou 

84. 4489/2 – Zaťko Josef, Makovského 1571/37, Žďár nad Sázavou 7, 59101 Žďár nad Sázavou, 
Zaťko Josef, Makovského 1571/37, Žďár nad Sázavou 7, 59101 Žďár nad Sázavou 

85. 4669/14 – Zaťko Josef, Makovského 1571/37, Žďár nad Sázavou 7, 59101 Žďár nad 
Sázavou, Zaťko Josef, Makovského 1571/37, Žďár nad Sázavou 7, 59101 Žďár nad Sázavou 

86. 4488/2 – Zaťko Josef, Makovského 1571/37, Žďár nad Sázavou 7, 59101 Žďár nad Sázavou, 
Zaťko Josef, Makovského 1571/37, Žďár nad Sázavou 7, 59101 Žďár nad Sázavou 

87. 4669/15 – Zaťko Josef, Makovského 1571/37, Žďár nad Sázavou 7, 59101 Žďár nad 
Sázavou, Zaťko Josef, Makovského 1571/37, Žďár nad Sázavou 7, 59101 Žďár nad Sázavou 

88. 4486 – SJM Kamarád Jan a Kamarádová Helena, Makovského 1572/39, Žďár nad Sázavou 
7, 59101 Žďár nad Sázavou 

89. 4484 – SJM Juračka Aleš Ing. a Juračková Jana Mgr., Makovského 1573/41, Žďár nad 
Sázavou 7, 59101 Žďár nad Sázavou  

90. 4485 – SJM Juračka Aleš Ing. a Juračková Jana Mgr., Makovského 1573/41, Žďár nad 
Sázavou 7, 59101 Žďár nad Sázavou 



 - 17 - 

 

91. 4483 – SJM Málek Ladislav RNDr. CSc. a Málková Anna Mgr., Makovského 1574/43, Žďár 
nad Sázavou 7, 59101 Žďár nad Sázavou  

92. 4481 – SJM Kříž Luboš a Křížová Věra, Makovského 1575/45, Žďár nad Sázavou 7, 59101 
Žďár nad Sázavou  

93. 4479 – Roštok Radek Ing., Makovského 1576/47, Žďár nad Sázavou 7, 59101 Žďár nad 
Sázavou 

94. 4477 – SJM Kafka František a Kafková Jaroslava, Makovského 1577/49, Žďár nad Sázavou 
7, 59101 Žďár nad Sázavou  

95. 4475 – Lukešová Eva Ing., BA, Pelikánova 1655/51, Žďár nad Sázavou 7, 59101 Žďár nad 
Sázavou, Nahodilová Aneta, Makovského 1578/51, Žďár nad Sázavou 7, 59101 Žďár nad 
Sázavou 

96. 4473 – SJM Ďásek Václav a Ďásková Marie, Makovského 1579/53, Žďár nad Sázavou 7, 
59101 Žďár nad Sázavou  

97. 4471 – SJM Jirásek Vladimír a Jirásková Zdenka, Makovského 1580/55, Žďár nad Sázavou 7, 
59101 Žďár nad Sázavou 

98. 4469 – SJM Kasík Josef a Kasíková Jaroslava, Makovského 1581/57, Žďár nad Sázavou 7, 
59101 Žďár nad Sázavou 

99. 4467 – SJM Zelený Jaroslav a Zelená Jarmila, Makovského 1582/59, Žďár nad Sázavou 7, 
59101 Žďár nad Sázavou 

100. 4465 – SJM Dusík Jan a Dusíková Marie, Makovského 1583/61, Žďár nad Sázavou 7, 59101 
Žďár nad Sázavou 

101. 4463 – Mokrý Milan, Makovského 1584/63, Žďár nad Sázavou 7, 59101 Žďár nad Sázavou 
102. 4461 – Jurnečková Růžena, Makovského 1585/65, Žďár nad Sázavou 7, 59101 Žďár nad 

Sázavou 
103. 4459 – SJM Roušar Ivo a Roušarová Věra, Vápenická 2335/37, Žďár nad Sázavou 3, 59101 

Žďár nad Sázavou  
104. 4576 – Abrahám Miroslav, Špálova 1659/40, Žďár nad Sázavou 7, 59101 Žďár nad Sázavou, 

SJM Bukáček Lubomír a Bukáčková Anna, Špálova 1659/40, Žďár nad Sázavou 7, 59101 
Žďár nad Sázavou, SJM Chrást Jiří a Chrástová Eva, Špálova 1659/40, Žďár nad Sázavou 
7, 59101 Žďár nad Sázavou, SJM Dítě Zdeněk a Dítětová Irena, Špálova 1659/40, Žďár nad 
Sázavou 7, 59101 Žďár nad Sázavou, SJM Kuttelwascher Josef a Kuttelwascherová Helena, 
Špálova 1659/40, Žďár nad Sázavou 7, 59101 Žďár nad Sázavou, SJM Moravec Jiří Ing. a 
Moravcová Marie, Špálova 1659/40, Žďár nad Sázavou 7, 59101 Žďár nad Sázavou, Pešek 
Libor, Špálova 1659/40, Žďár nad Sázavou 7, 59101 Žďár nad Sázavou, SJM Piechula Petr 
a Piechulová Anna, Špálova 1659/40, Žďár nad Sázavou 7, 59101 Žďár nad Sázavou, SJM 
Randáček Karel a Randáčková Marie, Špálova 1659/40, Žďár nad Sázavou 7, 59101 Žďár 
nad Sázavou, SJM Simajchl Drahoslav a Simajchlová Erika, Komenského 1802/5, Žďár nad 
Sázavou 3, 59101 Žďár nad Sázavou, SJM Smetana František a Smetanová Jana, Špálova 
1659/40, Žďár nad Sázavou 7, 59101 Žďár nad Sázavou, SJM Střecha Milan Ing. a 
Střechová Květoslava, Okružní 791/69, Žďár nad Sázavou 3, 59101 Žďár nad Sázavou, SJM 
Vinopal Jiří a Vinopalová Iva, Špálova 1659/40, Žďár nad Sázavou 7, 59101 Žďár nad 
Sázavou, ZELENÁ HORA, stavební bytové družstvo, Brněnská 1146/30, Žďár nad Sázavou 
1, 59101 Žďár nad Sázavou 

105. 4669/66 – Pudil Ondřej, č. p. 126, 59233 Řečice  
106. 4669/77 – Město Žďár nad Sázavou, Žižkova 227/1, Žďár nad Sázavou 1, 59101 Žďár nad 

Sázavou  
107. 4669/2 – Dlouhá Noemi Ing., Stiborova 885/5, Nová Ulice, 77900 Olomouc, Machová 

Michaela, Švermova 2103/12, Žďár nad Sázavou 4, 59101 Žďár nad Sázavou, Vaníček 
Tomáš, Galandova 1238/13, Řepy, 16300 Praha 6, Vaníček Zdeněk, Věkova 1247/28, 
Braník, 14700 Praha 4 

108. 4669/21 – MAKOVSKÝ z.s., Makovského 1658/69, Žďár nad Sázavou 7, 59101 Žďár nad 
Sázavou  

109. 4457 – MAKOVSKÝ z.s., Makovského 1658/69, Žďár nad Sázavou 7, 59101 Žďár nad 
Sázavou 

110. 4669/20 – MAKOVSKÝ z.s., Makovského 1658/69, Žďár nad Sázavou 7, 59101 Žďár nad 
Sázavou 

111. 4669/74 – Břečka Martin, Moravské Křižánky 128, 59202 Křižánky  
112. 4456 – Břečka Martin, Moravské Křižánky 128, 59202 Křižánky 
113. 4455 – Bohuňovská Iva, Makovského 1656/52, Žďár nad Sázavou 7, 59101 Žďár nad 

Sázavou, Císař Stanislav, Jívová 871, 59301 Bystřice nad Pernštejnem, Čumplová Marie, 



 - 18 - 

 

Makovského 1656/52, Žďár nad Sázavou 7, 59101 Žďár nad Sázavou, Filipová Danuška, 
Makovského 1656/52, Žďár nad Sázavou 7, 59101 Žďár nad Sázavou, SJM Gregor Jiří 
MUDr. a Gregorová Ivona Mgr., Makovského 1656/52, Žďár nad Sázavou 7, 59101 Žďár nad 
Sázavou, SJM Haman Zdeněk a Hamanová Ivana, Makovského 1656/52, Žďár nad Sázavou 
7, 59101 Žďár nad Sázavou, SJM Hemza Libor a Hemzová Hana Mgr., Makovského 
1656/52, Žďár nad Sázavou 7, 59101 Žďár nad Sázavou, SJM Kadlec František a Kadlecová 
Marie, Makovského 1656/52, Žďár nad Sázavou 7, 59101 Žďár nad Sázavou, Kalas Jan, 
Makovského 1656/52, Žďár nad Sázavou 7, 59101 Žďár nad Sázavou, Kosová Renata, 
Makovského 1656/52, Žďár nad Sázavou 7, 59101 Žďár nad Sázavou, Kučerová Stanislava, 
Makovského 1656/52, Žďár nad Sázavou 7, 59101 Žďár nad Sázavou, Lopašovský Jan, 
Makovského 1656/52, Žďár nad Sázavou 7, 59101 Žďár nad Sázavou, Mlynářová Jiřina, 
Makovského 1656/52, Žďár nad Sázavou 7, 59101 Žďár nad Sázavou, Mráček Zdeněk, 
Makovského 1656/52, Žďár nad Sázavou 7, 59101 Žďár nad Sázavou, SJM Stehno Miloslav 
a Stehnová Zdeňka, Makovského 1656/52, Žďár nad Sázavou 7, 59101 Žďár nad Sázavou, 
Svoboda Jiří, Makovského 1656/52, Žďár nad Sázavou 7, 59101 Žďár nad Sázavou, 
Vařílková Lenka, Makovského 1656/52, Žďár nad Sázavou 7, 59101 Žďár nad Sázavou, 
Zumrová Iva, Makovského 1656/52, Žďár nad Sázavou 7, 59101 Žďár nad Sázavou, 
Zumrová Lenka, Makovského 1656/52, Žďár nad Sázavou 7, 59101 Žďár nad Sázavou 

114. 4451 – Sklenářová Miroslava, Makovského 1587/50, Žďár nad Sázavou 7, 59101 Žďár nad 
Sázavou  

115. 4449 – SJM Pelikán Miloslav a Pelikánová Marie, Makovského 1588/48, Žďár nad Sázavou 7, 
59101 Žďár nad Sázavou 

116. 4447 – SJM Pátek Miloš a Pátková Veronika, Makovského 1589/46, Žďár nad Sázavou 7, 
59101 Žďár nad Sázavou  

117. 4445 – Novotný Zdeněk, Makovského 1590/44, Žďár nad Sázavou 7, 59101 Žďár nad 
Sázavou  

118. 4443 – Stočková Věra, Makovského 1591/42, Žďár nad Sázavou 7, 59101 Žďár nad Sázavou 
119. 4441 – SJM Riegl Jan a Rieglová Božena, Makovského 1592/40, Žďár nad Sázavou 7, 59101 

Žďár nad Sázavou  
120. 4439 – Fous Roman, Makovského 1593/38, Žďár nad Sázavou 7, 59101 Žďár nad Sázavou 
121. 4437 – SJM Zykan Viktor a Zykanová Jitka, Makovského 1594/36, Žďár nad Sázavou 7, 

59101 Žďár nad Sázavou  
122. 4435 – Kašpárková Iva, Palachova 2234/70, Žďár nad Sázavou 6, 59101 Žďár nad Sázavou, 

Voráček Rudolf Ing., Makovského 1595/34, Žďár nad Sázavou 7, 59101 Žďár nad Sázavou 
123. 4433 – SJM Dolanský Jaromír a Dolanská Božena, Makovského 1596/32, Žďár nad Sázavou 

7, 59101 Žďár nad Sázavou  
124. 4432 – SJM Dolanský Jaromír a Dolanská Božena, Makovského 1596/32, Žďár nad Sázavou 

7, 59101 Žďár nad Sázavou 
125. 4428 – Němec Antonín, Makovského 1597/30, Žďár nad Sázavou 7, 59101 Žďár nad 

Sázavou  
126. 4430 – Němec Antonín, Makovského 1597/30, Žďár nad Sázavou 7, 59101 Žďár nad 

Sázavou 
127. 4429 – Němec Antonín, Makovského 1597/30, Žďár nad Sázavou 7, 59101 Žďár nad 

Sázavou 
128. 4425 – Friebová Iva, Makovského 1598/28, Žďár nad Sázavou 7, 59101 Žďár nad Sázavou 
129. 4427 – Friebová Iva, Makovského 1598/28, Žďár nad Sázavou 7, 59101 Žďár nad Sázavou 
130. 4424 – Mahelová Eva, Makovského 1599/26, Žďár nad Sázavou 7, 59101 Žďár nad Sázavou 
131. 4422 – SJM Hasík Jaroslav Ing. a Hasíková Jitka Ing., Makovského 1600/24, Žďár nad 

Sázavou 7, 59101 Žďár nad Sázavou  
132. 4420 – Němec Patrik, Makovského 1601/22, Žďár nad Sázavou 7, 59101 Žďár nad Sázavou 
133. 4418 – Němec Patrik, Makovského 1601/22, Žďár nad Sázavou 7, 59101 Žďár nad Sázavou 
134. 4417 – Mahelová Eva, Makovského 1599/26, Žďár nad Sázavou 7, 59101 Žďár nad Sázavou 
135. 4416 – SJM Hasík Jaroslav Ing. a Hasíková Jitka Ing., Makovského 1600/24, Žďár nad 

Sázavou 7, 59101 Žďár nad Sázavou 
136. 4415 – Slonková Jaroslava, Makovského 1603/18, Žďár nad Sázavou 7, 59101 Žďár nad 

Sázavou  
137. 4414 – Götzová Vladimíra, Makovského 1602/20, Žďár nad Sázavou 7, 59101 Žďár nad 

Sázavou 
138. 4412 – Slonková Jaroslava, Makovského 1603/18, Žďár nad Sázavou 7, 59101 Žďár nad 

Sázavou 



 - 19 - 

 

139. 4410 – Götzová Vladimíra, Makovského 1602/20, Žďár nad Sázavou 7, 59101 Žďár nad 
Sázavou 

140. 4381 – SJM Dohnal Václav a Dohnalová Marie, Pelikánova 1612/1, Žďár nad Sázavou 7, 
59101 Žďár nad Sázavou  

141. 4409/2 – Město Žďár nad Sázavou, Žižkova 227/1, Žďár nad Sázavou 1, 59101 Žďár nad 
Sázavou 

142. 4399 – Sklenářová Eva Mgr., Kopaniny 834/2, 66447 Střelice, Vykoukal Zdeněk, Zámek 1, 
59451 Křižanov, Vykoukalová Danuše, Makovského 1607/10, Žďár nad Sázavou 7, 59101 
Žďár nad Sázavou 

143. 4402 – SJM Doležal Miroslav a Doležalová Vladimíra, Makovského 1606/12, Žďár nad 
Sázavou 7, 59101 Žďár nad Sázavou  

144. 4405 – SJM Novotný Jiří Mgr. a Novotná Zuzana Mgr., Makovského 1605/14, Žďár nad 
Sázavou 7, 59101 Žďár nad Sázavou 

145. 4407 – Lhota Jiří Bc., Makovského 1604/16, Žďár nad Sázavou 7, 59101 Žďár nad Sázavou 
146. 4404 – SJM Novotný Jiří Mgr. a Novotná Zuzana Mgr., Makovského 1605/14, Žďár nad 

Sázavou 7, 59101 Žďár nad Sázavou  
147. 4401 – SJM Doležal Miroslav a Doležalová Vladimíra, Makovského 1606/12, Žďár nad 

Sázavou 7, 59101 Žďár nad Sázavou  
148. 4398 – Sklenářová Eva Mgr., Kopaniny 834/2, 66447 Střelice, Vykoukal Zdeněk, Zámek 1, 

59451 Křižanov, Vykoukalová Danuše, Makovského 1607/10, Žďár nad Sázavou 7, 59101 
Žďár nad Sázavou 

149. 4396 – SJM Vaněk Jindřich a Vaňková Miloslava, Makovského 1608/8, Žďár nad Sázavou 7, 
59101 Žďár nad Sázavou  

150. 4394 – SJM Kantor Pavel Ing. a Kantorová Hana JUDr., Makovského 1609/6, Žďár nad 
Sázavou 7, 59101 Žďár nad Sázavou  

151. 4392 – Příhodová Marie, Makovského 1610/4, Žďár nad Sázavou 7, 59101 Žďár nad Sázavou 
152. 4389 – Michalíčková Jana, Bratří Čapků 2064/12, Žďár nad Sázavou 4, 59101 Žďár nad 

Sázavou, Prostřední Jana, Makovského 1611/2, Žďár nad Sázavou 7, 59101 Žďár nad 
Sázavou 

153. 4390 – Michalíčková Jana, Bratří Čapků 2064/12, Žďár nad Sázavou 4, 59101 Žďár nad 
Sázavou, Prostřední Jana, Makovského 1611/2, Žďár nad Sázavou 7, 59101 Žďár nad 
Sázavou 

154. 4385/2 – Havelka Miroslav, Makovského 1668/70, Žďár nad Sázavou 7, 59101 Žďár nad 
Sázavou, Novotná Ilona, Bratří Čapků 2066/14, Žďár nad Sázavou 4, 59101 Žďár nad 
Sázavou 

155. 4384 – Havelka Miroslav, Makovského 1668/70, Žďár nad Sázavou 7, 59101 Žďár nad 
Sázavou, Krčová Marie, Makovského 1668/70, Žďár nad Sázavou 7, 59101 Žďár nad 
Sázavou 

156. 4386/3 – Novotný Jan, č. p. 68, 59101 Počítky 
157. 4386/2 – Novotný Jan, č. p. 68, 59101 Počítky 
158. 4383/2 – Novotný Jan, č. p. 68, 59101 Počítky 
159. 4165 – Město Žďár nad Sázavou, Žižkova 227/1, Žďár nad Sázavou 1, 59101 Žďár nad 

Sázavou  
160. 4164 – Město Žďár nad Sázavou, Žižkova 227/1, Žďár nad Sázavou 1, 59101 Žďár nad 

Sázavou 
161. 4163 – Město Žďár nad Sázavou, Žižkova 227/1, Žďár nad Sázavou 1, 59101 Žďár nad 

Sázavou 
162. 4775 – SJM Kalina Miroslav Ing. a Kalinová Božena MUDr., Blažíčkova 1437/32, Žďár nad 

Sázavou 7, 59101 Žďár nad Sázavou  
163. 4617 – Vencelides Ladislav JUDr., Špálova 1512/1, Žďár nad Sázavou 7, 59101 Žďár nad 

Sázavou, Vencelides Zbyněk Mgr., Ph.D., Aloisina výšina 634/112, Liberec XV-Starý Harcov, 
46015 Liberec, Vencelidesová Hana PaedDr., Špálova 1512/1, Žďár nad Sázavou 7, 59101 
Žďár nad Sázavou 

164. 4616 – Vencelides Ladislav JUDr., Špálova 1512/1, Žďár nad Sázavou 7, 59101 Žďár nad 
Sázavou, Vencelides Zbyněk Mgr., Ph.D., Aloisina výšina 634/112, Liberec XV-Starý Harcov, 
46015 Liberec, Vencelidesová Hana PaedDr., Špálova 1512/1, Žďár nad Sázavou 7, 59101 
Žďár nad Sázavou 

165. 4614 – Šteidl Jan, Špálova 1511/3, Žďár nad Sázavou 7, 59101 Žďár nad Sázavou, Šteidlová 
Lenka, Špálova 1511/3, Žďár nad Sázavou 7, 59101 Žďár nad Sázavou  

166. 4612 – Stixová Radka Ing., č. p. 544, 59101 Hamry nad Sázavou  



 - 20 - 

 

167. 4610 – Kabelková Jiřina, Špálova 1509/7, Žďár nad Sázavou 7, 59101 Žďár nad Sázavou, 
Kabelková Radka Ing., V Lískách 809/21, Žďár nad Sázavou 5, 59101 Žďár nad Sázavou 

168. 4608 – SJM Karásek Jiří a Karásková Milada, Špálova 1508/9, Žďár nad Sázavou 7, 59101 
Žďár nad Sázavou 

169. 4606 – SJM Grigar Jan RNDr. a Grigarová Helena, Špálova 1507/11, Žďár nad Sázavou 7, 
59101 Žďár nad Sázavou  

170. 4603 – Suk Marek Ing., Špálova 1513/13, Žďár nad Sázavou 7, 59101 Žďár nad Sázavou, 
Suková Jana Mgr., Špálova 1513/13, Žďár nad Sázavou 7, 59101 Žďár nad Sázavou  

171. 4601 – Slezák Ondřej, Špálova 1514/15, Žďár nad Sázavou 7, 59101 Žďár nad Sázavou, 
Škába Václav, Špálova 1514/15, Žďár nad Sázavou 7, 59101 Žďár nad Sázavou 

172. 4600 – Vogt Jiří, Špálova 1523/17, Žďár nad Sázavou 7, 59101 Žďár nad Sázavou  
173. 4599 – Vogt Jiří, Špálova 1523/17, Žďár nad Sázavou 7, 59101 Žďár nad Sázavou 
174. 4597 – Jelínková Věra, Na vinobraní 3009/57, Záběhlice, 10600 Praha 10, Wasserbauer 

Zdeněk MVDr., Polní 261/5, Žďár nad Sázavou 2, 59102 Žďár nad Sázavou, 
Wasserbauerová Věra, Špálova 1524/19, Žďár nad Sázavou 7, 59101 Žďár nad Sázavou 

175. 4669/64 – SJM Tomiczek Petr a Tomiczková Blanka, Špálova 1525/21, Žďár nad Sázavou 7, 
59101 Žďár nad Sázavou  

176. 4595 – SJM Tomiczek Petr a Tomiczková Blanka, Špálova 1525/21, Žďár nad Sázavou 7, 
59101 Žďár nad Sázavou 

177. 4594 – SJM Fous Roman a Fousová Iveta, Makovského 1593/38, Žďár nad Sázavou 7, 
59101 Žďár nad Sázavou  

178. 4584 – SJM Hromádka František a Hromádková Petra Ing., Špálova 1526/23, Žďár nad 
Sázavou 7, 59101 Žďár nad Sázavou, Mokričková Soňa, č. p. 25, 59101 Hamry nad 
Sázavou, Padalíková Anna, č. p. 84, 59101 Obyčtov, SJM Pavlík František a Pavlíková 
Růžena, Špálova 1526/23, Žďár nad Sázavou 7, 59101 Žďár nad Sázavou, SJM Petr 
Lubomír a Petrová Alena, Špálova 1526/23, Žďár nad Sázavou 7, 59101 Žďár nad Sázavou, 
Stárková Božena, Špálova 1526/23, Žďár nad Sázavou 7, 59101 Žďár nad Sázavou 

179. 4583 – Sýs Aleš, V domově 1675/20, Žižkov, 13000 Praha 3, SJM Šíma Miroslav a Šímová 
Marie, č. p. 145, 59101 Škrdlovice, ZELENÁ HORA, stavební bytové družstvo, Brněnská 
1146/30, Žďár nad Sázavou 1, 59101 Žďár nad Sázavou  

180. 4582 – Město Žďár nad Sázavou, Žižkova 227/1, Žďár nad Sázavou 1, 59101 Žďár nad 
Sázavou  

181. 4581 – SJM Balcar Jiří Ing. a Balcarová Miroslava, Špálova 1528/27, Žďár nad Sázavou 7, 
59101 Žďár nad Sázavou, SJM Čermák Petr a Čermáková Olga Ing.arch., Špálova 1528/27, 
Žďár nad Sázavou 7, 59101 Žďár nad Sázavou, Polák Karel, Špálova 1528/27, Žďár nad 
Sázavou 7, 59101 Žďár nad Sázavou, SJM Škarvada Jiří a Škarvadová Jarmila, Špálova 
1528/27, Žďár nad Sázavou 7, 59101 Žďár nad Sázavou 

182. 4579 – Kratochvílová Marie, Špálova 1529/29, Žďár nad Sázavou 7, 59101 Žďár nad 
Sázavou, SJM Mrkos Ladislav a Mrkosová Zdenka, Špálova 1529/29, Žďár nad Sázavou 7, 
59101 Žďár nad Sázavou, SJM Riegl Jan Ing. a Rieglová Irena, Špálova 1529/29, Žďár nad 
Sázavou 7, 59101 Žďár nad Sázavou, Šťávová Dagmar, Špálova 1529/29, Žďár nad 
Sázavou 7, 59101 Žďár nad Sázavou 

183. 4580 – Město Žďár nad Sázavou, Žižkova 227/1, Žďár nad Sázavou 1, 59101 Žďár nad 
Sázavou 

184. 4644 – SJM Balvín Petr a Balvínová Markéta, Štursova 1662/18, Žďár nad Sázavou 7, 59101 
Žďár nad Sázavou, SJM Beneš Jaroslav a Benešová Jindra, Štursova 1662/18, Žďár nad 
Sázavou 7, 59101 Žďár nad Sázavou, Blažíček Antonín, Štursova 1662/18, Žďár nad 
Sázavou 7, 59101 Žďár nad Sázavou, Dvořák Radek, Štursova 1662/18, Žďár nad Sázavou 
7, 59101 Žďár nad Sázavou, Jandová Emilie, Štursova 1662/18, Žďár nad Sázavou 7, 59101 
Žďár nad Sázavou, Jeřábek Vít Ing., Štursova 1662/18, Žďár nad Sázavou 7, 59101 Žďár 
nad Sázavou, SJM Myslivec Josef Mgr. a Myslivcová Dagmar Mgr., Myslivec Josef Mgr., č. 
p. 205, 59253 Strážek, Myslivcová Dagmar Mgr., Štursova 1662/18, Žďár nad Sázavou 7, 
59101 Žďár nad Sázavou, Petrášová Gabriela, Štursova 1662/18, Žďár nad Sázavou 7, 
59101 Žďár nad Sázavou, Řádková Monika, Štursova 1662/18, Žďár nad Sázavou 7, 59101 
Žďár nad Sázavou, Sobotka David Mgr., Štursova 1662/18, Žďár nad Sázavou 7, 59101 
Žďár nad Sázavou, Strnadová Hana, Štursova 1662/18, Žďár nad Sázavou 7, 59101 Žďár 
nad Sázavou, SJM Suchánek Stanislav a Suchánková Helena, Štursova 1662/18, Žďár nad 
Sázavou 7, 59101 Žďár nad Sázavou, SJM Svozil Milan a Svozilová Jaroslava, Štursova 
1662/18, Žďár nad Sázavou 7, 59101 Žďár nad Sázavou, Tonarová Miroslava Bc., Horní 
Bory 246, 59461 Bory, Uhlíř Jan, Štursova 1662/18, Žďár nad Sázavou 7, 59101 Žďár nad 



 - 21 - 

 

Sázavou, SJM Vavera Zdeněk a Vaverová Anna, Štursova 1662/18, Žďár nad Sázavou 7, 
59101 Žďár nad Sázavou, ZELENÁ HORA, stavební bytové družstvo, Brněnská 1146/30, 
Žďár nad Sázavou 1, 59101 Žďár nad Sázavou 

185. 4669/72 – SJM Zeman Jakub Ing. a Zemanová Lucie Bc., Zeman Jakub Ing., Malešovská 
1651, Újezd nad Lesy, 19016 Praha 9, Zemanová Lucie Bc., Štursova 1663/20, Žďár nad 
Sázavou 7, 59101 Žďár nad Sázavou 

186. 4669/71 – SJM Zeman Jakub Ing. a Zemanová Lucie Bc., Zeman Jakub Ing., Malešovská 
1651, Újezd nad Lesy, 19016 Praha 9, Zemanová Lucie Bc., Štursova 1663/20, Žďár nad 
Sázavou 7, 59101 Žďár nad Sázavou 

187. 4645 – SJM Zeman Jakub Ing. a Zemanová Lucie Bc., Zeman Jakub Ing., Malešovská 1651, 
Újezd nad Lesy, 19016 Praha 9, Zemanová Lucie Bc., Štursova 1663/20, Žďár nad Sázavou 
7, 59101 Žďár nad Sázavou 

188. 4669/73 – SJM Zeman Jakub Ing. a Zemanová Lucie Bc., Zeman Jakub Ing., Malešovská 
1651, Újezd nad Lesy, 19016 Praha 9, Zemanová Lucie Bc., Štursova 1663/20, Žďár nad 
Sázavou 7, 59101 Žďár nad Sázavou 

189. 4646 – SJM Kubík Luboš a Kubíková Jana, Štursova 1664/11, Žďár nad Sázavou 7, 59101 
Žďár nad Sázavou, SJM Mach Václav a Machová Anna, Štursova 1664/11, Žďár nad 
Sázavou 7, 59101 Žďár nad Sázavou, SJM Majtner Jakub a Majtnerová Michaela, Štursova 
1664/11, Žďár nad Sázavou 7, 59101 Žďár nad Sázavou, Mlíka Jiří Ing., Štursova 1664/11, 
Žďár nad Sázavou 7, 59101 Žďár nad Sázavou, Mlíková Olga, Štursova 1664/11, Žďár nad 
Sázavou 7, 59101 Žďár nad Sázavou, Neubauer Michal Ing., Štursova 1664/11, Žďár nad 
Sázavou 7, 59101 Žďár nad Sázavou, SJM Pachl Milan a Pachlová Věra, Štursova 1664/11, 
Žďár nad Sázavou 7, 59101 Žďár nad Sázavou, SJM Peška Martin a Pešková Hana, 
Štursova 1664/11, Žďár nad Sázavou 7, 59101 Žďár nad Sázavou, Poul Ondřej Ing., 
Štursova 1664/11, Žďár nad Sázavou 7, 59101 Žďár nad Sázavou, Poulová Jitka Ing., 
Štursova 1664/11, Žďár nad Sázavou 7, 59101 Žďár nad Sázavou, Roušová Marie, Štursova 
1664/11, Žďár nad Sázavou 7, 59101 Žďár nad Sázavou, SJM Sobotka Jiří a Sobotková 
Jaroslava, Štursova 1664/11, Žďár nad Sázavou 7, 59101 Žďár nad Sázavou, Štěrbová 
Vlasta, Štursova 1664/11, Žďár nad Sázavou 7, 59101 Žďár nad Sázavou, ZELENÁ HORA, 
stavební bytové družstvo, Brněnská 1146/30, Žďár nad Sázavou 1, 59101 Žďár nad Sázavou 

190. 8352 – Kočendová Anna, Santiniho 65/14, Žďár nad Sázavou 2, 59102 Žďár nad Sázavou 
191. 8350 – Drdla Martin MSc., Stojanova 136/9, Veveří, 60200 Brno  
192. 8351 – Drdla Martin MSc., Stojanova 136/9, Veveří, 60200 Brno 
193. 4578 – SJM Blaha Zdeněk a Blahová Věra, Špálova 1661/31, Žďár nad Sázavou 7, 59101 

Žďár nad Sázavou, Duchan Josef, Špálova 1661/31, Žďár nad Sázavou 7, 59101 Žďár nad 
Sázavou, SJM Filip Jaroslav a Filipová Jiřina, Špálova 1661/31, Žďár nad Sázavou 7, 59101 
Žďár nad Sázavou, SJM Halbich Jiří a Halbichová Miloslava, Špálova 1661/31, Žďár nad 
Sázavou 7, 59101 Žďár nad Sázavou, SJM Hocke Filip a Hockeová Sylva, Špálova 1661/31, 
Žďár nad Sázavou 7, 59101 Žďár nad Sázavou, Koželuh Aleš, Haškova 2178/48, Žďár nad 
Sázavou 6, 59101 Žďár nad Sázavou, SJM Kříž Miroslav MUDr. a Křížová Věra, Špálova 
1661/31, Žďár nad Sázavou 7, 59101 Žďár nad Sázavou, Kudláček Martin, Špálova 1661/31, 
Žďár nad Sázavou 7, 59101 Žďár nad Sázavou, Kunešová Marie, Špálova 1661/31, Žďár 
nad Sázavou 7, 59101 Žďár nad Sázavou, Musil Jan, Špálova 1661/31, Žďár nad Sázavou 
7, 59101 Žďár nad Sázavou, Musil Miloslav, Špálova 1661/31, Žďár nad Sázavou 7, 59101 
Žďár nad Sázavou, Musilová Markéta, Špálova 1661/31, Žďár nad Sázavou 7, 59101 Žďár 
nad Sázavou, SJM Nejedlý Zdeněk a Nejedlá Ivana, Špálova 1661/31, Žďár nad Sázavou 7, 
59101 Žďár nad Sázavou, SJM Pelar Evžen Ing. a Pelarová Mirka, Špálova 1661/31, Žďár 
nad Sázavou 7, 59101 Žďár nad Sázavou, SJM Prokeš Ondřej a Prokešová Františka, 
Špálova 1661/31, Žďár nad Sázavou 7, 59101 Žďár nad Sázavou, SJM Přikryl Josef a 
Přikrylová Jiřina, Špálova 1661/31, Žďár nad Sázavou 7, 59101 Žďár nad Sázavou, SJM 
Staněk Jiří Mgr. a Staňková Renata, Špálova 1661/31, Žďár nad Sázavou 7, 59101 Žďár nad 
Sázavou, SJM Šoustar Rudolf a Šoustarová Hana, Špálova 1661/31, Žďár nad Sázavou 7, 
59101 Žďár nad Sázavou 

194. 4577 – Pudil Ondřej, č. p. 126, 59233 Řečice  
195. 4669/67 – Pudil Ondřej, č. p. 126, 59233 Řečice 
196. 4575 – SJM Vrba Petr a Vrbová Hana, Špálova 1534/38, Žďár nad Sázavou 7, 59101 Žďár 

nad Sázavou  
197. 4574 – SJM Vrba Petr a Vrbová Hana, Špálova 1534/38, Žďár nad Sázavou 7, 59101 Žďár 

nad Sázavou 
198. 4571 – Holánová Marta, Špálova 1535/36, Žďár nad Sázavou 7, 59101 Žďár nad Sázavou 



 - 22 - 

 

199. 4569 – Straka Milan Ing., Špálova 1536/34, Žďár nad Sázavou 7, 59101 Žďár nad Sázavou 
200. 4567 – SJM Boček Ludvík a Bočková Helena, Špálova 1537/32, Žďár nad Sázavou 7, 59101 

Žďár nad Sázavou  
201. 4565 – SJM Dlouhý Petr a Dlouhá Magda, Špálova 1538/30, Žďár nad Sázavou 7, 59101 

Žďár nad Sázavou  
202. 4563 – Urbanová Ladislava, Špálova 1539/28, Žďár nad Sázavou 7, 59101 Žďár nad 

Sázavou  
203. 4560 – Sejtko Radek Ing., Špálova 1540/26, Žďár nad Sázavou 7, 59101 Žďár nad Sázavou 
204. 4558 – SJM Chlubna Oldřich a Chlubnová Marie Mgr., Špálova 1541/24, Žďár nad Sázavou 

7, 59101 Žďár nad Sázavou 
205. 4559 – SJM Chlubna Oldřich a Chlubnová Marie Mgr., Špálova 1541/24, Žďár nad Sázavou 

7, 59101 Žďár nad Sázavou 
206. 4556 – Panáček Petr, Špálova 1542/22, Žďár nad Sázavou 7, 59101 Žďár nad Sázavou, 

Panáčková Marcela, Špálova 1542/22, Žďár nad Sázavou 7, 59101 Žďár nad Sázavou, 
Panáčková Marie, Špálova 1542/22, Žďár nad Sázavou 7, 59101 Žďár nad Sázavou 

207. 4555 – Panáček Petr, Špálova 1542/22, Žďár nad Sázavou 7, 59101 Žďár nad Sázavou, 
Panáčková Marcela, Špálova 1542/22, Žďár nad Sázavou 7, 59101 Žďár nad Sázavou, 
Panáčková Marie, Špálova 1542/22, Žďár nad Sázavou 7, 59101 Žďár nad Sázavou 

208. 4553 – SJM Chvátal Josef a Chvátalová Jarmila, Špálova 1543/20, Žďár nad Sázavou 7, 
59101 Žďár nad Sázavou  

209. 4554 – SJM Chvátal Josef a Chvátalová Jarmila, Špálova 1543/20, Žďár nad Sázavou 7, 
59101 Žďár nad Sázavou 

210. 4550 – SJM Šindelář Michal Ing. a Šindelářová Marie, Špálova 1544/18, Žďár nad Sázavou 7, 
59101 Žďár nad Sázavou  

211. 4549 – SJM Válka Jiří Ing. a Válková Olga Mgr., Špálova 1546/14, Žďár nad Sázavou 7, 
59101 Žďár nad Sázavou 

212. 4548 – Stejskal Josef Ing., č. p. 78, 76861 Chomýž, Veselý David, Libušínská 186/28, Žďár 
nad Sázavou 1, 59101 Žďár nad Sázavou  

213. 4547 – Kratochvíl Miroslav, Špálova 1548/10, Žďár nad Sázavou 7, 59101 Žďár nad Sázavou 
214. 4546 – SJM Koudela Ivo Mgr. Ph.D. a Koudelová Eva Ing., Špálova 1547/12, Žďár nad 

Sázavou 7, 59101 Žďár nad Sázavou  
215. 4539/1 – Kratochvíl Miroslav, Špálova 1548/10, Žďár nad Sázavou 7, 59101 Žďár nad 

Sázavou  
216. 4539/2 – Město Žďár nad Sázavou, Žižkova 227/1, Žďár nad Sázavou 1, 59101 Žďár nad 

Sázavou 
217. 4669/85 - Kratochvíl Miroslav, Špálova 1548/10, Žďár nad Sázavou 7, 59101 Žďár nad 

Sázavou  
218. 4538 – Kratochvíl Miroslav, Špálova 1548/10, Žďár nad Sázavou 7, 59101 Žďár nad Sázavou 
219. 4537 – SJM Kaláb Zdenek a Kalábová Jarmila, Špálova 1549/8, Žďár nad Sázavou 7, 59101 

Žďár nad Sázavou  
220. 4535 – SJM Folta František a Foltová Marie, Špálova 1550/6, Žďár nad Sázavou 7, 59101 

Žďár nad Sázavou  
221. 4532 – Neuerová Jana, Špálova 1551/4, Žďár nad Sázavou 7, 59101 Žďár nad Sázavou  
222. 4529 – SJM Seidl Ludvík Ing. a Seidlová Marie, Špálova 1552/2, Žďár nad Sázavou 7, 59101 

Žďár nad Sázavou 
223. 4530 – SJM Seidl Ludvík Ing. a Seidlová Marie, Špálova 1552/2, Žďár nad Sázavou 7, 59101 

Žďár nad Sázavou 
224. 4874 – Procházka Michal, Alšova 1326/1, Žďár nad Sázavou 7, 59101 Žďár nad Sázavou, 

SJM Procházka Karel a Procházková Eva, Alšova 1326/1, Žďár nad Sázavou 7, 59101 Žďár 
nad Sázavou 

225. 4873 – Procházka Michal, Alšova 1326/1, Žďár nad Sázavou 7, 59101 Žďár nad Sázavou, 
SJM Procházka Karel a Procházková Eva, Alšova 1326/1, Žďár nad Sázavou 7, 59101 Žďár 
nad Sázavou 

226. 4669/26 – Hudcová Lenka JUDr., U Koupaliště 779, 58222 Přibyslav  
227. 4666 – Bytové družstvo JAMBOROVA, družstvo, Jamborova 1531/3, Žďár nad Sázavou 7, 

59101 Žďár nad Sázavou  
228. 4664 – EMADO, s.r.o., Na Vrtálně 79, Bílé Předměstí, 53003 Pardubice 
229. 4657 – SJM Ambrož Miroslav a Ambrožová Růžena, Štursova 1501/5, Žďár nad Sázavou 7, 

59101 Žďár nad Sázavou, Juránek Jan, Štursova 1501/5, Žďár nad Sázavou 7, 59101 Žďár 
nad Sázavou, Rossí Jitka, Štursova 1501/5, Žďár nad Sázavou 7, 59101 Žďár nad Sázavou, 



 - 23 - 

 

Sobotka Miroslav, Štursova 1501/5, Žďár nad Sázavou 7, 59101 Žďár nad Sázavou, SJM 
Šrámek Miroslav a Šrámková Marie, Štursova 1501/5, Žďár nad Sázavou 7, 59101 Žďár nad 
Sázavou, SJM Tomšík Zdeněk a Tomšíková Hana, Štursova 1501/5, Žďár nad Sázavou 7, 
59101 Žďár nad Sázavou 

230. 4658/21 – Juránek Jan, Štursova 1501/5, Žďár nad Sázavou 7, 59101 Žďár nad Sázavou  
231. 4656 – Hlaváčková Michaela, Nad Mazankou 1984/36, Libeň, 18200 Praha 8, SJM Karafiát 

Milan a Karafiátová Marta, Štursova 1502/9, Žďár nad Sázavou 7, 59101 Žďár nad Sázavou, 
Podloucká Žaneta, Štursova 1502/9, Žďár nad Sázavou 7, 59101 Žďár nad Sázavou, 
Podloucký Eduard, Štursova 1502/9, Žďár nad Sázavou 7, 59101 Žďár nad Sázavou, 
Růžičková Marie, Štursova 1502/9, Žďár nad Sázavou 7, 59101 Žďár nad Sázavou, ZELENÁ 
HORA, stavební bytové družstvo, Brněnská 1146/30, Žďár nad Sázavou 1, 59101 Žďár nad 
Sázavou  

232. 4658/3 – Budňák Jiří Ing., Štursova 1502/9, Žďár nad Sázavou 7, 59101 Žďár nad Sázavou 
233. 4647 – SJM Fejt Jaroslav a Fejtová Marie Mgr., Fejt Jaroslav, č. p. 119, 59101 Radostín, 

Fejtová Marie Mgr., Štursova 1533/7, Žďár nad Sázavou 7, 59101 Žďár nad Sázavou 
234. 4648 – SJM Novotný Jaroslav a Novotná Marie, Libušínská 196/42, Žďár nad Sázavou 1, 

59101 Žďár nad Sázavou  
235. 4649 – SJM Filip Jaroslav a Filipová Jiřina, Špálova 1661/31, Žďár nad Sázavou 7, 59101 

Žďár nad Sázavou 
236. 4650 – Cempírek Josef, Nezvalova 2091/8, Žďár nad Sázavou 4, 59101 Žďár nad Sázavou 
237. 4651 – SJM Zdražil Miroslav a Zdražilová Růžena, Nezvalova 2093/6, Žďár nad Sázavou 4, 

59101 Žďár nad Sázavou 
238. 4652 – SJM Suchánek Stanislav a Suchánková Helena, Štursova 1662/18, Žďár nad Sázavou 

7, 59101 Žďár nad Sázavou  
239. 4653 – Rak Vítězslav, K Doubravce 639, 58263 Ždírec nad Doubravou, Rak Zdeněk, 

Javorová 1180/1, Žďár nad Sázavou 5, 59101 Žďár nad Sázavou  
240. 4654 – Kuhn David Ing., Revoluční 1885/60, Žďár nad Sázavou 3, 59101 Žďár nad Sázavou, 

Kuhnová Vlasta, Bratří Čapků 2066/14, Žďár nad Sázavou 4, 59101 Žďár nad Sázavou  
241. 4655 – Šmída Miroslav, Štursova 1533/7, Žďár nad Sázavou 7, 59101 Žďár nad Sázavou 
242. 4663 – SJM Kočař Michal a Kočařová Markéta, Štursova 1533/7, Žďár nad Sázavou 7, 59101 

Žďár nad Sázavou, SJM Pohl Milan PaedDr. a Pohlová Milena, Pohl Milan PaedDr., č. p. 3, 
59214 Březí nad Oslavou, Pohlová Milena, Štursova 1533/7, Žďár nad Sázavou 7, 59101 
Žďár nad Sázavou, SJM Ptáček Jaroslav PaedDr. a Ptáčková Jana Ing., Štursova 1533/7, 
Žďár nad Sázavou 7, 59101 Žďár nad Sázavou, ZELENÁ HORA, stavební bytové družstvo, 
Brněnská 1146/30, Žďár nad Sázavou 1, 59101 Žďár nad Sázavou 

243. 4667 – Město Žďár nad Sázavou, Žižkova 227/1, Žďár nad Sázavou 1, 59101 Žďár nad 
Sázavou  

244. 4661 – SJM Baránek Milan Ing. a Baránková Dagmar, Štursova 1532/1, Žďár nad Sázavou 7, 
59101 Žďár nad Sázavou, SJM Bejbl Jiří Ing. a Bejblová Taňa Bc., Štursova 1532/1, Žďár 
nad Sázavou 7, 59101 Žďár nad Sázavou, SJM Drdla Pavel a Drdlová Hana, Štursova 
1532/1, Žďár nad Sázavou 7, 59101 Žďár nad Sázavou, Hanus Václav, Štursova 1532/1, 
Žďár nad Sázavou 7, 59101 Žďár nad Sázavou, Lindl Jan, Štursova 1532/1, Žďár nad 
Sázavou 7, 59101 Žďár nad Sázavou, Lopašovská Jana, Štursova 1532/1, Žďár nad 
Sázavou 7, 59101 Žďár nad Sázavou, SJM Loprais Štěpán a Lopraisová Marie, Štursova 
1532/1, Žďár nad Sázavou 7, 59101 Žďár nad Sázavou, Míčková Marie, Štursova 1532/1, 
Žďár nad Sázavou 7, 59101 Žďár nad Sázavou, SJM Nezval Lubomír a Nezvalová Miluše, 
Štursova 1532/1, Žďár nad Sázavou 7, 59101 Žďár nad Sázavou, SJM Polívka Jaroslav a 
Polívková Anežka, Štursova 1532/1, Žďár nad Sázavou 7, 59101 Žďár nad Sázavou, Prokop 
Jaroslav, Štursova 1532/1, Žďár nad Sázavou 7, 59101 Žďár nad Sázavou, SJM Rambousek 
Rostislav a Rambousková Marcela, Štursova 1532/1, Žďár nad Sázavou 7, 59101 Žďár nad 
Sázavou, SJM Svatoň František a Svatoňová Marie, Štursova 1532/1, Žďár nad Sázavou 7, 
59101 Žďár nad Sázavou, SJM Vejvoda Jiří a Vejvodová Ivana, Štursova 1532/1, Žďár nad 
Sázavou 7, 59101 Žďár nad Sázavou, SJM Výrosta Zdeněk a Výrostová Jana, Štursova 
1532/1, Žďár nad Sázavou 7, 59101 Žďár nad Sázavou, SJM Zezula Pavel a Zezulová 
Marcela, Štursova 1532/1, Žďár nad Sázavou 7, 59101 Žďár nad Sázavou 

245. 4660 – Vrtal Aleš, Jasmínová 564/27, Horní Kosov, 58601 Jihlava, Vrtal Miloš, Na Člunku 
5454/9, Helenín, 58601 Jihlava, Vrtal Pavel, č. p. 38, 67521 Bransouze 

246. 8461 – Město Žďár nad Sázavou, Žižkova 227/1, Žďár nad Sázavou 1, 59101 Žďár nad 
Sázavou 



 - 24 - 

 

247. 8353 - Kočendová Anna, Santiniho 65/14, Žďár nad Sázavou 2, 59102 Žďár nad Sázavou, 
Město Žďár nad Sázavou, Žižkova 227/1, Žďár nad Sázavou 1, 59101 Žďár nad Sázavou 

248. 4643/2 – SJM Hocke Josef a Hockeová Olga, Štursova 1522/16, Žďár nad Sázavou 7, 59101 
Žďár nad Sázavou  

249. 4642 – SJM Hocke Josef a Hockeová Olga, Štursova 1522/16, Žďár nad Sázavou 7, 59101 
Žďár nad Sázavou 

250. 4640 – Jírová Jitka MDDr., Halasova 5729/12, 58601 Jihlava, Mrkos Martin Ing., ACCA, 
Štursova 1521/14, Žďár nad Sázavou 7, 59101 Žďár nad Sázavou, Mrkosová Jitka Ing., 
Štursova 1521/14, Žďár nad Sázavou 7, 59101 Žďár nad Sázavou 

251. 4638 – SJM Vít Jaroslav a Vítová Hana, Štursova 1520/12, Žďár nad Sázavou 7, 59101 Žďár 
nad Sázavou 

252. 4636 – Blahová Jitka, Kosinkova 2224/10, Žďár nad Sázavou 7, 59101 Žďár nad Sázavou, 
Götzová Eva, Štursova 1519/10, Žďár nad Sázavou 7, 59101 Žďár nad Sázavou 

253. 4634 – SJM Marek Karel a Marková Marie, Štursova 1518/8, Žďár nad Sázavou 7, 59101 
Žďár nad Sázavou  

254. 4632 – Škarka Oldřich, Štursova 1517/6, Žďár nad Sázavou 7, 59101 Žďár nad Sázavou  
255. 4629 – SJM Sniegoň Jan a Sniegoňová Eva, Štursova 1516/4, Žďár nad Sázavou 7, 59101 

Žďár nad Sázavou  
256. 4627 – Mokříš Jan MUDr., Štursova 1515/2, Žďár nad Sázavou 7, 59101 Žďár nad Sázavou, 

Mokříš Václav Ing., Štursova 1515/2, Žďár nad Sázavou 7, 59101 Žďár nad Sázavou  
257. 4626 – Troubil Martin MUDr., č. p. 412, 78347 Hněvotín, Troubilová Ivana, Jamborova 

1506/22, Žďár nad Sázavou 7, 59101 Žďár nad Sázavou  
258. 4625 – Troubil Martin MUDr., č. p. 412, 78347 Hněvotín, Troubilová Ivana, Jamborova 

1506/22, Žďár nad Sázavou 7, 59101 Žďár nad Sázavou 
259. 4623 – Kantová Hana, Jamborova 1505/20, Žďár nad Sázavou 7, 59101 Žďár nad Sázavou 
260. 4621 – Vernerová Jiřina, Kupecká 2387/3, Žďár nad Sázavou 3, 59101 Žďár nad Sázavou 
261. 4619 – Březová Irena Ing., Písečná 943, 25242 Jesenice  
262. 4618/2 – Město Žďár nad Sázavou, Žižkova 227/1, Žďár nad Sázavou 1, 59101 Žďár nad 

Sázavou 
263. 4672 – Selucký Tomáš, Jamborova 1379/14, Žďár nad Sázavou 7, 59101 Žďár nad Sázavou, 

SJM Selucký Jan Ing. a Selucká Jiřina, Jamborova 1379/14, Žďár nad Sázavou 7, 59101 
Žďár nad Sázavou, Zatočilová Jiřina, náměstí 1. máje 26, 28121 Červené Pečky 

264. 4679 – Kaut Martin, Ladova 1381/1, Žďár nad Sázavou 7, 59101 Žďár nad Sázavou, Kautová 
Marie Mgr., Ladova 1381/1, Žďár nad Sázavou 7, 59101 Žďár nad Sázavou 

265. 4669/79 – Město Žďár nad Sázavou, Žižkova 227/1, Žďár nad Sázavou 1, 59101 Žďár nad 
Sázavou 

266. 4876 – Havelková Libuše Ing., Mánesova 1327/2, Žďár nad Sázavou 7, 59101 Žďár nad 
Sázavou, Mach Josef, Mánesova 1327/2, Žďár nad Sázavou 7, 59101 Žďár nad Sázavou, 
Mach Zdeněk Ing., Dolní 1729/27, Žďár nad Sázavou 1, 59101 Žďár nad Sázavou 

267. 4680 – SJM Landsman Ladislav a Landsmanová Věra, Slavíčkova 1391/1, Žďár nad Sázavou 
7, 59101 Žďár nad Sázavou  

268. 4682 – Šebesta Miloš, Slavíčkova 1390/3, Žďár nad Sázavou 7, 59101 Žďár nad Sázavou 
269. 4683/2 – Šebesta Miloš, Slavíčkova 1390/3, Žďár nad Sázavou 7, 59101 Žďár nad Sázavou 
270. 4685/1 – Trnková Lenka, Slavíčkova 1389/5, Žďár nad Sázavou 7, 59101 Žďár nad Sázavou 
271. 4687 – Kubík Jan, Slavíčkova 1388/7, Žďár nad Sázavou 7, 59101 Žďár nad Sázavou  
272. 4689 – SJM Holemář Josef a Holemářová Ludmila, Slavíčkova 1387/9, Žďár nad Sázavou 7, 

59101 Žďár nad Sázavou  
273. 4691 – Sedláková Jaroslava, Slavíčkova 1386/11, Žďár nad Sázavou 7, 59101 Žďár nad 

Sázavou  
274. 4693 – Kohout Jaroslav, Slavíčkova 1385/13, Žďár nad Sázavou 7, 59101 Žďár nad Sázavou, 

Kohout Jaroslav, Jamborova 1441/6, Žďár nad Sázavou 7, 59101 Žďár nad Sázavou, Kohout 
Pavel, Slavíčkova 1385/13, Žďár nad Sázavou 7, 59101 Žďár nad Sázavou, Milfajtová 
Lenka, č. p. 262, 59101 Hamry nad Sázavou 

275. 4695 – SJM Ušák Radek Ing. a Ušáková Iva MUDr., Slavíčkova 1384/15, Žďár nad Sázavou 
7, 59101 Žďár nad Sázavou  

276. 4696 – Matoušek Vlado , Ing., Slavíčkova 1383/17, Žďár nad Sázavou 7, 59101 Žďár nad 
Sázavou  

277. 4698 – SJM Kubíček Ondřej a Kubíčková Silvie, Slavíčkova 1382/19, Žďár nad Sázavou 7, 
59101 Žďár nad Sázavou  



 - 25 - 

 

278. 4700 – SJM Kubíček Ondřej a Kubíčková Silvie, Slavíčkova 1382/19, Žďár nad Sázavou 7, 
59101 Žďár nad Sázavou 

279. 4702 – SJM Gregor František a Gregorová Alena, Neumannova 2058/39, Žďár nad Sázavou 
4, 59101 Žďár nad Sázavou  

280. 4708 – Gregor Vít Ing., Slavíčkova 1401/20, Žďár nad Sázavou 7, 59101 Žďár nad Sázavou, 
Gregorová Jarmila PharmDr., Slavíčkova 1401/20, Žďár nad Sázavou 7, 59101 Žďár nad 
Sázavou 

281. 4711 – Šaclová Ladislava, č. p. 97, 59445 Ostrov nad Oslavou  
282. 4713 – Dolejší Naděžda, Slavíčkova 1399/16, Žďár nad Sázavou 7, 59101 Žďár nad Sázavou 
283. 4715 – Šír Stanislav, Slavíčkova 1398/14, Žďár nad Sázavou 7, 59101 Žďár nad Sázavou, 

Šírová Hana, Slavíčkova 1398/14, Žďár nad Sázavou 7, 59101 Žďár nad Sázavou  
284. 4717 – SJM Wasserbauer Aleš a Wasserbauerová Eva Mgr., Slavíčkova 1397/12, Žďár nad 

Sázavou 7, 59101 Žďár nad Sázavou  
285. 4719 – Chyba František, Slavíčkova 1396/10, Žďár nad Sázavou 7, 59101 Žďár nad Sázavou 
286. 4721 – Kalná Marta, Slavíčkova 1395/8, Žďár nad Sázavou 7, 59101 Žďár nad Sázavou  
287. 4722 – SJM Závorka Vladimír a Závorková Stanislava, Slavíčkova 1394/6, Žďár nad Sázavou 

7, 59101 Žďár nad Sázavou  
288. 4723 – SJM Závorka Vladimír a Závorková Stanislava, Slavíčkova 1394/6, Žďár nad Sázavou 

7, 59101 Žďár nad Sázavou  
289. 4726 – Sýkora Milan, Slavíčkova 1393/4, Žďár nad Sázavou 7, 59101 Žďár nad Sázavou  
290. 4725 – Sýkora Milan, Slavíčkova 1393/4, Žďár nad Sázavou 7, 59101 Žďár nad Sázavou 
291. 4728/1 – Košťál Pavel, Slavíčkova 1392/2, Žďár nad Sázavou 7, 59101 Žďár nad Sázavou 
292. 4728/2 – Košťál Pavel, Slavíčkova 1392/2, Žďár nad Sázavou 7, 59101 Žďár nad Sázavou 
293. 4935 – SJM Novák Jiří a Nováková Jana, Mánesova 1354/1, Žďár nad Sázavou 7, 59101 

Žďár nad Sázavou  
294. 4934 – SJM Novák Jiří a Nováková Jana, Mánesova 1354/1, Žďár nad Sázavou 7, 59101 

Žďár nad Sázavou 
295. 4976/1 – Město Žďár nad Sázavou, Žižkova 227/1, Žďár nad Sázavou 1, 59101 Žďár nad 

Sázavou  
296. 4974 – Košťál Antonín, Kavánova 1376/1, Žďár nad Sázavou 7, 59101 Žďár nad Sázavou, 

SJM Košťál Antonín a Košťálová Jaroslava, Kavánova 1376/1, Žďár nad Sázavou 7, 59101 
Žďár nad Sázavou  

297. 4973 – Košťál Antonín, Kavánova 1376/1, Žďár nad Sázavou 7, 59101 Žďár nad Sázavou, 
SJM Košťál Antonín a Košťálová Jaroslava, Kavánova 1376/1, Žďár nad Sázavou 7, 59101 
Žďár nad Sázavou 

298. 4669/83 – Město Žďár nad Sázavou, Žižkova 227/1, Žďár nad Sázavou 1, 59101 Žďár nad 
Sázavou 

299. 4937/2 – SJM Vejrosta Jaromír a Vejrostová Květoslava, Jamborova 1355/1, Žďár nad 
Sázavou 7, 59101 Žďár nad Sázavou  

300. 4936/1 – SJM Vejrosta Jaromír a Vejrostová Květoslava, Jamborova 1355/1, Žďár nad 
Sázavou 7, 59101 Žďár nad Sázavou 

301. 4731 – SJM Dvořáček Jiří Ing. Mgr. a Dvořáčková Marie MUDr., Blažíčkova 1421/1, Žďár nad 
Sázavou 7, 59101 Žďár nad Sázavou  

302. 4730 – SJM Dvořáček Jiří Ing. Mgr. a Dvořáčková Marie MUDr., Blažíčkova 1421/1, Žďár nad 
Sázavou 7, 59101 Žďár nad Sázavou 

303. 4732 – Šenkýř Jiří Mgr., Blažíčkova 1420/3, Žďár nad Sázavou 7, 59101 Žďár nad Sázavou, 
SJM Šenkýř Jiří Ing. a Šenkýřová Marie MUDr., Blažíčkova 1420/3, Žďár nad Sázavou 7, 
59101 Žďár nad Sázavou  

304. 4733 – Šenkýř Jiří Mgr., Blažíčkova 1420/3, Žďár nad Sázavou 7, 59101 Žďár nad Sázavou, 
SJM Šenkýř Jiří Ing. a Šenkýřová Marie MUDr., Blažíčkova 1420/3, Žďár nad Sázavou 7, 
59101 Žďár nad Sázavou 

305. 4735 – SJM Štěrba Jan Ing. a Štěrbová Alexandra, Blažíčkova 1419/5, Žďár nad Sázavou 7, 
59101 Žďár nad Sázavou  

306. 4737 – Prokeš Miloš Ing., Okružní 1948/19, Žďár nad Sázavou 3, 59101 Žďár nad Sázavou 
307. 4739 – Huryta Ladislav, Blažíčkova 1417/9, Žďár nad Sázavou 7, 59101 Žďár nad Sázavou 
308. 4741 – Veselá Martina, Blažíčkova 1416/11, Žďár nad Sázavou 7, 59101 Žďár nad Sázavou, 

Veselý Pavel Mgr., Blažíčkova 1416/11, Žďár nad Sázavou 7, 59101 Žďár nad Sázavou 
309. 4743 – Kolouchová Dagmar, Závist 9, 59401 Lavičky  



 - 26 - 

 

310. 4745 – Švoma Martin, Kamenická 306/45, Bubeneč, 17000 Praha 7, Švomová Alena Mgr., U 
zeleného ptáka 1147/8, Kunratice, 14800 Praha 4, Švomová Marie Mgr., Blažíčkova 
1414/15, Žďár nad Sázavou 7, 59101 Žďár nad Sázavou 

311. 4747/1 – Město Žďár nad Sázavou, Žižkova 227/1, Žďár nad Sázavou 1, 59101 Žďár nad 
Sázavou  

312. 4747/2 – Strachová Leona, Blažíčkova 1413/17, Žďár nad Sázavou 7, 59101 Žďár nad 
Sázavou  

313. 4749 – Strachová Leona, Blažíčkova 1413/17, Žďár nad Sázavou 7, 59101 Žďár nad Sázavou 
314. 4751 – Klíma Radek, Blažíčkova 1412/19, Žďár nad Sázavou 7, 59101 Žďár nad Sázavou 
315. 4753 – Matýsková Hana Ing., Blažíčkova 1411/21, Žďár nad Sázavou 7, 59101 Žďár nad 

Sázavou  
316. 4755 – Pongrátzová Hana, Blažíčkova 1410/23, Žďár nad Sázavou 7, 59101 Žďár nad 

Sázavou  
317. 4756 – Pongrátzová Hana, Blažíčkova 1410/23, Žďár nad Sázavou 7, 59101 Žďár nad 

Sázavou 
318. 4757 – Město Žďár nad Sázavou, Žižkova 227/1, Žďár nad Sázavou 1, 59101 Žďár nad 

Sázavou 
319. 4759 – SJM Grodl Jaroslav a Grodlová Světluška Ing., Blažíčkova 1409/25, Žďár nad 

Sázavou 7, 59101 Žďár nad Sázavou  
320. 4761 – Trnka Jaroslav, Obřanská 114/20, Maloměřice, 61400 Brno  
321. 4763 – SJM Lorenc Adolf a Lorencová Miroslava, Blažíčkova 1407/29, Žďár nad Sázavou 7, 

59101 Žďár nad Sázavou 
322. 4765 – Pečinka Pavel MVDr., Blažíčkova 1406/31, Žďár nad Sázavou 7, 59101 Žďár nad 

Sázavou  
323. 4766 – SJM Švaňhal Roman JUDr. Ph.D. a Švaňhalová Miroslava JUDr., Blažíčkova 1405/33, 

Žďár nad Sázavou 7, 59101 Žďár nad Sázavou  
324. 4774 – SJM Kalina Miroslav Ing. a Kalinová Božena MUDr., Blažíčkova 1437/32, Žďár nad 

Sázavou 7, 59101 Žďár nad Sázavou  
325. 4776 – SJM Novotný Stanislav a Novotná Marie, Blažíčkova 1436/30, Žďár nad Sázavou 7, 

59101 Žďár nad Sázavou  
326. 4777 – SJM Novotný Stanislav a Novotná Marie, Blažíčkova 1436/30, Žďár nad Sázavou 7, 

59101 Žďár nad Sázavou 
327. 4780 – Štorková Hana Mgr., Blažíčkova 1435/28, Žďár nad Sázavou 7, 59101 Žďár nad 

Sázavou  
328. 4779 – Štorková Hana Mgr., Blažíčkova 1435/28, Žďár nad Sázavou 7, 59101 Žďár nad 

Sázavou 
329. 4782 – SJM Sobotka Miroslav a Sobotková Milada, Blažíčkova 1434/26, Žďár nad Sázavou 7, 

59101 Žďár nad Sázavou  
330. 4784 – Špaček Stanislav Ing., Blažíčkova 1433/24, Žďár nad Sázavou 7, 59101 Žďár nad 

Sázavou, Špačková Marie, Blažíčkova 1433/24, Žďár nad Sázavou 7, 59101 Žďár nad 
Sázavou 

331. 4786 – SJM Jaitner Jaroslav Ing. a Jaitnerová Blažena, Blažíčkova 1432/22, Žďár nad 
Sázavou 7, 59101 Žďár nad Sázavou  

332. 4788 – Křištová Simona , DiS., Blažíčkova 1431/20, Žďár nad Sázavou 7, 59101 Žďár nad 
Sázavou  

333. 4790 – Bílková Beáta MUDr., Blažíčkova 1430/18, Žďár nad Sázavou 7, 59101 Žďár nad 
Sázavou  

334. 4669/7 – Město Žďár nad Sázavou, Žižkova 227/1, Žďár nad Sázavou 1, 59101 Žďár nad 
Sázavou  

335. 4792 – Bednář Petr, Blažíčkova 1429/16, Žďár nad Sázavou 7, 59101 Žďár nad Sázavou  
336. 4794 – Kubík Zdeněk, Blažíčkova 1428/14, Žďár nad Sázavou 7, 59101 Žďár nad Sázavou, 

Kubíková Iva, Blažíčkova 1428/14, Žďár nad Sázavou 7, 59101 Žďár nad Sázavou 
337. 4796 – Čiháková Jana, Blažíčkova 1427/12, Žďár nad Sázavou 7, 59101 Žďár nad Sázavou 
338. 4798 – SJM Hamerník Radek Ing. a Hamerníková Renata MUDr., Blažíčkova 1426/10, Žďár 

nad Sázavou 7, 59101 Žďár nad Sázavou  
339. 4800 – Brázda Josef, Blažíčkova 1425/8, Žďár nad Sázavou 7, 59101 Žďár nad Sázavou, 

SJM Brázda Josef a Brázdová Stanislava, Blažíčkova 1425/8, Žďár nad Sázavou 7, 59101 
Žďár nad Sázavou  

340. 4802 – Přívětivá Hana, Blažíčkova 1424/6, Žďár nad Sázavou 7, 59101 Žďár nad Sázavou 



 - 27 - 

 

341. 4803 – SJM Peňáz Josef a Peňázová Jana, Blažíčkova 1423/4, Žďár nad Sázavou 7, 59101 
Žďár nad Sázavou  

342. 4805 – Zich Martin, Blažíčkova 1422/2, Žďár nad Sázavou 7, 59101 Žďár nad Sázavou, Zich 
Miloslav, Blažíčkova 1422/2, Žďár nad Sázavou 7, 59101 Žďár nad Sázavou  

343. 4808 – SJM Dušek Josef Ing. a Dušková Dana, Jamborova 1438/12, Žďár nad Sázavou 7, 
59101 Žďár nad Sázavou  

344. 4810/1 – Blaha Aleš Ing., Jamborova 1439/10, Žďár nad Sázavou 7, 59101 Žďár nad 
Sázavou, Blahová Hana Bc., Jamborova 1439/10, Žďár nad Sázavou 7, 59101 Žďár nad 
Sázavou 

345. 4812 – SJM Dítě Josef a Dítětová Božena PaedDr., Jamborova 1440/8, Žďár nad Sázavou 7, 
59101 Žďár nad Sázavou  

346. 4814 – SJM Kohout Jaroslav a Kohoutová Jana, Jamborova 1441/6, Žďár nad Sázavou 7, 
59101 Žďár nad Sázavou  

347. 4816 – SJM Bittner Tomáš a Bittnerová Kamila, Jamborova 1442/4, Žďár nad Sázavou 7, 
59101 Žďár nad Sázavou  

348. 4818 – Gyurica Filip, Jamborova 1443/2, Žďár nad Sázavou 7, 59101 Žďár nad Sázavou, 
Ondráčková Zuzana, Jamborova 1443/2, Žďár nad Sázavou 7, 59101 Žďár nad Sázavou 

349. 4669/37 – Gyurica Filip, Jamborova 1443/2, Žďár nad Sázavou 7, 59101 Žďár nad Sázavou, 
Ondráčková Zuzana, Jamborova 1443/2, Žďár nad Sázavou 7, 59101 Žďár nad Sázavou 

 
B.2 Celkový popis stavby 
 
B.2.1 Základní charakteristika stavby a jejího užívání 
Nová stavba nebo změna dokončené stavby 
Jedná se o rekonstrukci vodovodu a jednotné kanalizace.  
 
Účel užívání stavby 
Navržená stoka jednotné kanalizace a vodovod bude sloužit pro veřejnou potřebu. Jedná se o 

stavbu vodohospodářského díla pro odvádění splaškových a dešťových vod z části města Žďár nad 
Sázavou a zásobování obyvatel pitnou vodou. 

 
Trvalá nebo dočasná stavba 
U vodovodu a kanalizace se jedná o stavbu trvalou.  
 
Ochrana stavby 
V souladu se zákonem 274/2001 Sb. ve znění pozdějších předpisů je ochranné pásmo 

vodovodního řadu, kanalizační stoky a souvisejících objektů navrženo do průměru 500 mm včetně, 
1,5 m, u profilu nad 500 mm, 2,5 m od vnějšího líce stěny potrubí na každou stranu. V případě uložení 
potrubí většího než DN 200 hlouběji než 2,5 m pod upraveným povrchem do průměru 500 mm včetně, 
se upravuje ochranné pásmo na 2,5 m, u profilu nad 500 mm na 3,5 m od vnějšího líce stěny 
vodovodu na každou stranu. 

V tomto pásmu je možno provádět jakoukoli stavební činnost jen se souhlasem provozovatele.   
 
Výstavbou vodovodu a kanalizace budou dotčena stávající ochranná pásma: 
- NTL, VTL a STL plynovodu 
- kabelů nn a vn 
- kabelů PVSEK 
- kabelů veřejného osvětlení 
- kabelů kabelové televize a internetu 
 
S ohledem na výsledky provedených průzkumů a ověřené prostorové uspořádání stávajících sítí 

technického vybavení na staveništi se předpokládá, že při výstavbě vodovodu a kanalizace nedojde 
k významným kolizím sítí. 

Navržený vodovod bude křižovat kanalizační potrubí, potrubí NTL a STL plynovodu, kabely nn a 
vn, kabely PVSEK, kabely veřejného osvětlení a kabely kabelové televize a internetu. 



 - 28 - 

 

Při souběhu a křížení bude dodržena ČSN 736005 Prostorové uspořádání sítí technického 
vybavení a vyjádření vlastníků jednotlivých inženýrských sítí.  

 
Kabel PVSEK bude v místě křížení s vodovodem vložen do zemního kanálu Kopokan 1 s víkem 

s přesahem 0,5 m od místa křížení na obě strany. Celkem dojde ke křížení na 19 místech.  
 
Navrhované parametry stavby 
 
I. etapa výstavby 
SO 01 Vodovod na ulici Pelikánova – část 1 
Vodovodní řad – 1, část 1 
PE 100 RC SDR 17 PN 10 d 110 x 6,6 mm 83,8 m 
Vodovodní řad – 1-1 
PE 100 RC SDR 17 PN 10 d 90 x 5,4 mm 10,0 m 
Vodovodní řad – 1-2 
PE 100 RC SDR 17 PN 10 d 110 x 6,6 mm 10,0 m 
Dočasný propoj 
PE 100 RC SDR 17 PN 10 d 110 x 6,6 mm 5,5 m 
Přepojení přípojek 
PE100 SDR11 PN16 d 32 x 3,0 mm (15x) 91,0 m 
 
SO 02 Vodovod na ulici Makovského – část 1 
Vodovodní řad – 2, část 1 
PE 100 RC SDR 17 PN 10 d 160 x 9,5 mm 215,0 m 
Vodovodní řad – 2-1 
PE 100 RC SDR 17 PN 10 d 90 x 5,4 mm 4,0 m 
Vodovodní řad – 2-2 
PE 100 RC SDR 17 PN 10 d 110 x 6,6 mm 17,4 m 
Dočasný propoj 
PE 100 RC SDR 17 PN 10 d 160 x 9,5 mm 6,0 m 
Přepojení přípojek 
PE100 SDR11 PN16 d 32 x 3,0 mm (25x) 145,0 m 
 
SO 03 Vodovod na ulici Špálova – část 1 
Vodovodní řad – 3, část 1 
PE 100 RC SDR 17 PN 10 d 110 x 6,6 mm 122,2 m 
Dočasný propoj 
PE 100 RC SDR 17 PN 10 d 110 x 6,6 mm 2,0 m 
Přepojení přípojek 
PE100 SDR11 PN16 d 32 x 3,0 mm (11x) 62,5 m 
PE100 SDR11 PN16 d 50 x 4,6 mm (4x) 14,0 m 
 
SO 04 Vodovod na ulici Štursova – část 1 
Vodovodní řad – 4, část 1 
PE 100 RC SDR 17 PN 10 d 160 x 9,5 mm 260,6 m 
Tvárná litina DN 150 C64 400 g/m2 9,5 m 
Vodovodní řad – 4-1 
PE 100 RC SDR 17 PN 10 d 90 x 5,4 mm 156,0 m 
Dočasný propoj 
PE 100 RC SDR 17 PN 10 d 110 x 6,6 mm 1,0 m 
Přepojení přípojek 
PE100 SDR11 PN16 d 32 x 3,0 mm (9x) 66,5 m 
PE100 SDR11 PN16 d 50 x 4,6 mm (2x) 8,0 m 



 - 29 - 

 

PE100 SDR17 PN10 d 90 x 5,4 mm (6x) 22,5 m 
 
SO 05 Kanalizace 
Bezvýkopová oprava potrubí pomocí injektáže 14,0 ks 
 
Celková délka vodovodu I. etapy, bez do časných propoj ů  1298,0 m 
Dočasné propoje  14,5 m 
 
III. etapa výstavby 
SO 06 Vodovod na ulici Pelikánova – část 2 
Vodovodní řad – 1, část 2 
PE 100 RC SDR 17 PN 10 d 110 x 6,6 mm 128,5 m 
Přepojení přípojek 
PE100 SDR11 PN16 d 32 x 3,0 mm (24x) 135,0 m 
 
SO 07 Vodovod na ulici Makovského – část 2 
Vodovodní řad – 2, část 2 
PE 100 RC SDR 17 PN 10 d 160 x 9,5 mm 213,0 m 
Vodovodní řad – 2-3 
PE 100 RC SDR 11 PN 16 d 63 x 5,8 mm 35,5 m 
Vodovodní řad – 2-4 
PE 100 RC SDR 11 PN 16 d 63 x 5,8 mm 59,5 m 
Vodovodní řad – 5, část 1 
PE 100 RC SDR 17 PN 10 d 110 x 6,6 mm 34,0 m 
Přepojení přípojek 
PE100 SDR11 PN16 d 32 x 3,0 mm (37x) 220,0 m 
 
SO 08 Vodovod na ulici Špálova – část 2 
Vodovodní řad – 3, část 2 
PE 100 RC SDR 17 PN 10 d 110 x 6,6 mm 130,0 m 
Vodovodní řad - 3-1 
PE 100 RC SDR 17 PN 10 d 90 x 5,4 mm 22,7 m 
Vodovodní řad – 3-2 
PE 100 RC SDR 11 PN 16 d 63 x 5,8 mm 8,0 m 
Vodovodní řad – 6, část 1 
PE 100 RC SDR 17 PN 10 d 160 x 9,5 mm 4,5 m 
Dočasný propoj 
PE 100 RC SDR 17 PN 10 d 160 x 9,5 mm 1,5 m 
Přepojení přípojek 
PE100 SDR11 PN16 d 32 x 3,0 mm 
(13 x na ulici Špálova, 1 x na ulici Slavíčkova) 67,5 m 
 
SO 09 Kanalizace 
Bezvýkopová oprava potrubí pomocí injektáže 2,0 ks 
Sanace dna kanalizační šachty 1,0 ks 
Oprava 3 bodových poruch za pomocí výkopu a položení 
nového KT potrubí DN 300 v délce 8,0 m 1,0 ks 
 
Celková délka vodovodu III. etapy, bez do časných propoj ů  1058,2 m 
Dočasné propoje  1,5 m 
 
IV. etapa výstavby 
SO 10 Vodovod na ulici Štursova – část 2 a na ulici Jamborova 



 - 30 - 

 

Vodovodní řad – 4, část 2 
Tvárná litina DN 100 C100 400 g/m2 51,1 m 
Tvárná litina DN 150 C64 400 g/m2 50,5 m 
Vodovodní řad – 4-2 
PE 100 RC SDR 11 PN 16 d 63 x 5,8 mm 43,7 m 
Vodovodní řad – 4-3 
Tvárná litina DN 150 C64 400 g/m2 9,5 m 
Vodovodní řad – 4-4 
PE 100 RC SDR 17 PN 10 d 90 x 5,4 mm 32,0 m 
Přepojení přípojek 
PE100 SDR11 PN16 d 32 x 3,0 mm 
(4 x na ulici Jamborova, 1 x na ulici Alšova) 33,5 m 
PE100 SDR17 PN10 d 90 x 5,4 mm (1x) 5,5 m 
 
SO 11 Vodovod na ulici Blaží čkova 
Vodovodní řad – 5, část 2 
PE 100 RC SDR 17 PN 10 d 110 x 6,6 mm 191,7 m 
Tvárná litina DN 100 C100 400 g/m2 12,0 m 
Přepojení přípojek 
PE100 SDR11 PN16 d 32 x 3,0 mm (34x) 161,5 m 
 
SO 12 Vodovod na ulici Jamborova 
Vodovodní řad – 5-1 
Tvárná litina DN 80 C100 400 g/m2 58,4 m 
Přepojení přípojek 
PE100 SDR11 PN16 d 32 x 3,0 mm (6x) 45,5 m 
 
SO 13 Vodovod na ulici Slaví čkova 
Vodovodní řad – 6, část 2 
PE 100 RC SDR 17 PN 10 d 160 x 9,5 mm 153,5 m 
Přepojení přípojek 
PE100 SDR11 PN16 d 32 x 3,0 mm (21x) 89,0 m 
 
SO 14 Kanalizace 
Bezvýkopová oprava potrubí pomocí injektáže 7,0 ks 
Sanace dna kanalizační šachty 2,0 ks 
Zřízení nové revizní kanalizační šachty  1,0 ks 
 
Celková délka vodovodu IV. etapy  937,4 m 
 
Celková délka navrženého vodovodu, bez propoj ů 3293,6 m 
 
z toho: 
- potrubí PE 100 RC SDR 11 PN 16 d 63 x 5,8 mm 146,7 m 
- potrubí PE 100 RC SDR 17 PN 10 d 90 x 5,4 mm 224,7 m 
- potrubí PE 100 RC SDR 17 PN 10 d 110 x 6,6 mm 717,6 m 
- potrubí PE 100 RC SDR 17 PN 10 d 160 x 9,5 mm 846,6 m 
- potrubí tvárná litina DN 80 C100 400 g/m2 58,4 m 
- potrubí tvárná litina DN 100 C100 400 g/m2 63,1 m 
- potrubí tvárná litina DN 150 C64 400 g/m2 69,5 m 
- přepojení přípojek PE100 SDR11 PN16 d 32 x 3,0 mm (201x) 1117,0 m 
- přepojení přípojek PE100 SDR11 PN16 d 50 x 4,6 mm (6x) 22,0 m 
- přepojení přípojek PE100 SDR17 PN10 d 90 x 5,4 mm (7x) 28,0 m 



 - 31 - 

 

Celková délka do časných propoj ů 16,0 m 
z toho: 
- potrubí PE 100 RC SDR 17 PN 10 d 110 x 6,6 mm 8,5 m 
- potrubí PE 100 RC SDR 17 PN 10 d 160 x 9,5 mm 7,5 m 
 
Základní bilance stavby 
Potřeba vody: 
Vzhledem k charakteru stavby je voda potřebná na provedení předepsaných zkoušek. 
Stávající objekty budou zásobovány vodou přes stávající a navržené vodovodní řady z vodojemu 

Žďár nad Sázavou.  
Dimenze navržených vodovodních řadů byly odsouhlaseny s provozovatelem vodovodu.  
 
Odtoková bilance odpadních vod: 
Odpadní vody od stávajících objektů budou odváděny stávající jednotnou kanalizací na čistírnu 

odpadních vod ve městě Žďár nad Sázavou. 
 
Základní předpoklady stavby 
Stavba bude provedena dodavatelsky, autorizovanou stavební firmou vzešlou z výběrového řízení.  
Přesné termíny realizace stavby nejsou v současné době známi, budou určeny finančními 

možnostmi investora a výběrovým řízením na dodavatele stavby. 
Předpokládaná lhůta výstavby: 
I. etapa – rok 2019 
III. etapa – rok 2020 
IV. etapa – rok 2021 
 
Orientační náklady stavby 
Viz rozpočet stavby, který bude zpracován v dalším stupni projektové dokumentace. 
 
B.2.2 Celkové urbanistické a architektonické řešení 
Vzhledem k charakteru stavby není předmětem dokumentace. 
Kanalizace a vodovod je navržena pod úrovní okolního terénu a nemá nadzemní objekty. 
Navrhovaná technická infrastruktura řeší zásobování stávajících objektů pitnou vodou, a dále 

odvádění odpadních vod od těchto domů.  
 
B.2.3 Celkové provozní řešení, technologie výroby 
Provoz navržené kanalizační stoky se bude řídit platným kanalizačním a provozním řádem na 

kanalizační systém v městě Žďár nad Sázavou. 
Provoz navrženého vodovodu se bude řídit platným provozním řádem vodovodu ve městě Žďár 

nad Sázavou. 
 
B.2.4 Bezbariérové užívání stavby 
Charakter stavby nevyžaduje návrh opatření pro užívání osobami s omezenou schopností pohybu 

a orientace.  
 
B.2.5 Bezpečnost při užívání stavby 
Bezpečnost a ochrana zdraví při práci ukládá vedoucím pracovníkům věnovat trvalou pozornost 

dodržování podmínek bezpečné práce, organizování pravidelných školení BOZ, ověřování předpisů 
BOZ a kontrolu jejich plnění. 

V provozu musí být trvale k dispozici podrobný návod obsluhy a pracovní údržby, předpisy pro 
zacházení s elektrozařízením, pokyny pro poskytnutí první pomocí při úrazech apod. 

Žebříky a stupadla vyhovují TNV 750745. Žebříky a stupadla se musí udržovat v bezpečném 
stavu. 

Manipulace s elektrozařízením se musí řídit ustanovením ČSN 343100 – Bezpečnostní předpisy 



 - 32 - 

 

pro obsluhu a práci na elektrozařízeních, která je základní ČSN v oboru BOZ na el. zařízeních. 
Veškeré elektrozařízení musí být podrobeno revizi dle ČSN 331500 a ČSN 331600. 

 
Zdraví pracovníků může být ohroženo: 
- úrazem při neopatrné nebo neodborné manipulaci se strojním a elektrotechnickým zařízením 
- úrazem při pádu do nádrže 
- otravou stokovým plynem při neopatrném a nezajištěném vstupu do nevětraných prostor šachet 
- infekcí při neodborném zacházení s odpadními vodami 
 
B.2.6 Základní charakteristika objektů 
 
Vodovod 
Projektová dokumentace řeší rekonstrukci vodovodu ve městě Žďár nad Sázavou v ulicích 

Pelikánova, Makovského, Špálova, Štursova, Jamborova, Slavíčkova a Blažíčkova, který bude sloužit 
pro zásobování vodou stávající zástavby.  

 
Popis stávajícího stavu: 
V současné době jsou v jednotlivých ulicích sídliště 7 ve Žďáře nad Sázavou vedeny vodovodní 

řady z trub PE o dimenzích d 40, d 90, d 110 a d 160 a vodovodní řady z trub litinových o dimenzi DN 
150. Vodovodní řady jsou vedeny částečně v místních komunikacích, ale převážně podél těchto 
komunikací, na soukromých pozemcích, před jednotlivými domy, přes vjezdy, chodníky, okrasné 
záhony a zelené plochy. Na vodovodu je zřízeno celkem 12 armaturních šachet a 1 vodoměrná 
šachta. Vodoměrná šachta je již v současné době nevyužívána. Armaturní šachty jsou částečně 
rovněž umístěny na soukromých pozemcích. Na stávající vodovodní řady, které jsou určeny 
k rekonstrukci, je v současné době napojeno 214 vodovodních přípojek.  

Tento vodovod je zásobován pitnou vodou z vodojemu Žďár nad Sázavou II. 
Provozovatelem stávajícího vodovodu je VAS a.s. Žďár nad Sázavou. 
 
Popis navrženého stavu: 
SO 01 Vodovod na ulici Pelikánova – část 1 (I. etapa) 
Začátek navržené rekonstrukce vodovodního řadu 1, část 1 d 110 u trub PE na ulici Pelikánova 

bude v místě napojení na stávající zachovaný vodovod d 110 z trub PE. Napojení bude provedeno 
v travní ploše v blízkosti bytového domu č.p. 1655. Vodovodní řad bude od místa napojení veden 
v travní ploše a dále v komunikaci ulice Pelikánova, kde bude nad řad 1 d 110 z trub PE napojen 
vodovodní řad 1-1 d 90 z trub PE. V místě napojení bude na řadu 1 osazeno šoupátko Š1 DN 100 a 
na řadu 1-1 šoupátko Š2 DN 80. Rovněž zde bude osazen hydrant H1, který bude sloužit 
k odvzdušňování vodovodní sítě. Řad 1-1 d 90 z trub PE bude veden v komunikaci, dále ve stávajícím 
parkovišti se zatravňovací dlažbou a následně v travní ploše, kde bude propojen se stávajícím 
zachovaným vodovodem d 90 z trub PE. Propojení bude provedeno v blízkosti bytového domu č.p. 
1653. Vodovodní řad 1-1 slouží pro zásobování vodou bytových domů č.p. 1653, 1654 a 1655. 
Vodovodní řad 1 d 110 z trub PE bude dále v celé délce veden v komunikaci ulice Pelikánova 
v souběhu se stávající jednotnou kanalizací a novými kabely vo a PVSEK. Na vodovodní řad 1 d 110 
z trub PE bude napojen vodovodní řad 1-2 d 110 z trub PE na začátku, kterého bude osazeno 
šoupátko Š3 DN 100. Řad 1-2 bude veden v komunikaci, dále v ploše s kontejnery a následně v travní 
ploše, kde bude provedeno propojení se stávajícím zachovaným vodovod d 110 z trub PVC. Propojení 
bude provedeno v blízkosti domu č.p. 1642. Vodovodní řad 1, část 1 bude ukončen na křižovatce ulic 
Pelikánova a Jamborova, na rozhraní I. a IV. etapy výstavby, osazením šoupátka Š4 DN 100. V tomto 
místě bude provedeno dočasné propojení již zrekonstruovaného vodovodu d 110 z trub PE se 
stávajícím vodovodem d 110 z trub PE. Dočasný propoj d 110 z trub PE, bude proveden 
v komunikaci, a při výstavbě III. etapy bude zrušen. Šoupátko Š4 bude ponecháno a bude sloužit jako 
provozní sekční uzávěr na rozdělení ulice Pelikánova. 

Na rekonstruované vodovodní řady této části bude přepojeno 15 vodovodních přípojek. 
 



 - 33 - 

 

SO 06 Vodovod na ulici Pelikánova – část 2 (III. etapa) 
Začátek navržené rekonstrukce vodovodního řadu 1, část 2 d 110 z trub PE bude v komunikaci na 

křižovatce ulic Pelikánova a Jamborova v místě napojení na vodovodní řad 1 d 110 z trub PE, který 
bude zrekonstruován v I. etapě výstavby. Napojení bude provedeno na šoupátko Š4 DN 100, dočasný 
propoj, v místě napojení, bude zrušen. Potrubí vodovodního řadu 1 d 110 z trub PE bude křižovat 
komunikaci ulice Jamborova. Vodovod bude v místě křížení této komunikace osazen do ocelové 
chráničky d 219 mm o celkové délce 9,0 m. Navržený vodovod d 110 bude veden v celé délce 
v komunikaci ulice Pelikánova v souběhu s jednotnou kanalizací, nejprve z pravé strany a pod ulicí 
Jamborova dojde k překřížení kanalizace a vodovod bude veden z levé strany. Vodovodní řad 1, část 
2 bude ukončen osazením podzemního hydrantu H2, který bude sloužit pro odkalování vodovodní 
sítě, za napojením přípojky k domu č.p. 1614.  

Na rekonstruované vodovodní řady této části bude přepojeno 24 vodovodních přípojek. 
 
SO 02 Vodovod na ulici Makovského – část 1 (I. etapa) 
Začátek navržené rekonstrukce vodovodního řadu 2, část 1 d 160 u trub PE na ulici Makovského 

bude na ulici Špálova v místě napojení na stávající zachovaný vodovod d 110 z trub PE. Napojení 
bude provedeno v travní ploše v blízkosti bytového domu č.p. 1660. V místě napojení bude osazen 
podzemní hydrant H3, který bude sloužit pro odvzdušnění vodovodní sítě. Vodovodní řad 2 d 160 
z trub PE bude veden v travní ploše podél stávajícího parkoviště a dále podél nového chodníku 
směrem k ulici Makovského. Zde bude vodovod veden podél bytového domu č.p. 1658 v chodníku a 
podél plochy pro kontejnery až do komunikace ulice Makovského. Zde bude na vodovodní řad 2 d 160 
z trub PE napojen vodovodní řad 2-1 d 90 z trub PE, na začátku kterého bude osazeno šoupátko Š5 
DN 80. Řad 2-1 d 90 z trub PE bude veden v komunikaci a dále ve stávajícím chodníku se zámkovou 
dlažbou, kde bude propojen se stávajícím zachovaným vodovodem d 90 z trub PE. Propojení bude 
provedeno v blízkosti bytového domu č.p. 1656. Vodovodní řad 2-1 slouží pro zásobování vodou 
bytových domů č.p. 1656, 1657 a 1658. Vodovodní řad 2 d 160 z trub PE bude dále v celé délce 
veden v komunikaci ulice Makovského v souběhu se stávající jednotnou kanalizací a novými kabely 
vo a PVSEK. Na vodovodní řad 2 d 160 z trub PE bude napojen vodovodní řad 2-2 d 110 z trub PE. 
V místě spojení těchto řadů budou osazena dvě šoupátka DN 150 Š6 a Š7 na řadu 2 a šoupátko Š8 
DN 100 na řadu 2-2. Řad 2-2 bude veden v komunikaci, v novém parkovišti a dále v travní ploše až do 
místa napojení na stávající zachovaný vodovod d 110 trub PE. Propojení bude provedeno v blízkosti 
bytového domu č.p. 1656. Před domem č.p. 1584 bude na řadu 2 d 160 osazen podzemní hydrant H4, 
který bude sloužit k odvzdušňování vodovodní sítě. Vodovodní řad 2, část 1 bude ukončen na 
křižovatce ulic Makovského a Jamborova, na rozhraní I. a IV. etapy výstavby, osazením šoupátka Š9 
DN 150. V tomto místě bude provedeno dočasné propojení již zrekonstruovaného vodovodu d 160 
z trub PE se stávajícím vodovodem DN 150 z trub litinových. Dočasný propoj d 160 z trub PE, bude 
proveden v komunikaci, a při výstavbě III. etapy bude zrušen. Šoupátko Š9 bude ponecháno a bude 
sloužit jako provozní sekční uzávěr na rozdělení ulice Makovského. 

Na rekonstruované vodovodní řady této části bude přepojeno 25 vodovodních přípojek. 
 
SO 07 Vodovod na ulici Makovského – část 2 (III. etapa) 
Začátek navržené rekonstrukce vodovodního řadu 2, část 2 d 160 z trub PE bude v komunikaci na 

křižovatce ulic Makovského a Jamborova v místě napojení na vodovodní řad 2 d 160 z trub PE, který 
bude zrekonstruován v I. etapě výstavby. Napojení bude provedeno na šoupátko Š9 DN 150, dočasný 
propoj, v místě napojení, bude zrušen. Potrubí vodovodního řadu 2 d 160 z trub PE bude křižovat 
komunikaci ulice Jamborova. Vodovod bude v místě křížení této komunikace osazen do ocelové 
chráničky d 273 mm o celkové délce 9,0 m. Navržený vodovod d 160 bude veden téměř v celé délce 
v komunikaci ulice Makovského v souběhu s jednotnou kanalizací. Na konci ulice Makovského bude 
na vodovodním řadu 2 d 160 z trub PE osazen v nejnižším místě podzemní hydrant H7, který bude 
sloužit pro odkalování vodovodní sítě. Od tohoto místa bude vodovodní řad veden v travní ploše, 
v které bude podcházet otevřený příkop. Za tímto příkopem bude řad 2 d 160 z trub PE napojen 
vodovodní řad 5, část 1 d 110 z trub PE vedený směrem do ulice Blažíčkova. V místě spojení těchto 
řadů budou osazena dvě šoupátka DN 150 Š12 a Š13 na řadu 2 a šoupátko Š14 DN 100 na řadu 5. 



 - 34 - 

 

Rovněž zde bude zřízen kalosvod 1 se šoupátkem DN 80 na začátku a s vyústěním do otevřeného 
příkopu. Potrubí kalosvodu bude zřízeno z trub PE DN 80. Kalosvod bude sloužit pro řady 2, 5 a 6, a 
přes stávající vodovodní řady i pro řady 3 a 4. Vodovodní řad 2 d 160 z trub PE bude od kalosvodu 
veden dále v travní ploše v souběhu s novým chodníkem a otevřeným příkopem až do místa napojení 
na stávající zachovaný vodovod DN 150 z trub litinových. Propojení řadů bude provedeno v blízkosti 
domu č.p. 1403 na ulici Slavíčkova. 

Na vodovodní řad 2 d 160 z trub PE bude napojen vodovodní řad 2-3 d 63 z trub PE, na začátku 
kterého bude osazenou šoupátko Š10 DN 50. Řad 2-3 bude veden v komunikaci a dále v novém 
parkovišti a chodníku v uličce mezi oplocením domů č.p. 1598, 1601, 1600 a 1599. Řad 2-3 d 63 
z trub PE bude ukončen osazením podzemního hydrantu H5, který bude sloužit pro odkalování 
vodovodní sítě, a bude osazen za napojením přípojky k domu č.p. 1599. 

Na vodovodní řad 2 d 160 z trub PE bude napojen vodovodní řad 2-4 d 63 z trub PE, na začátku 
kterého bude osazenou šoupátko Š11 DN 50. Řad 2-4 bude veden v komunikaci a dále v novém 
parkovišti a v chodníku v uličce mezi oplocením domů č.p. 1603, 1602, 1613, 1612 a 1604. Řad 2-4 d 
63 z trub PE bude ukončen osazením podzemního hydrantu H6, který bude sloužit pro odkalování 
vodovodní sítě, a bude osazen za napojením přípojky k domu č.p. 1612. 

Na vodovodní řad 2 d 160 z trub PE bude napojen vodovodní řad 5, část 1 d 110 z trub PE, na 
začátku kterého bude osazenou šoupátko Š14 DN 100. Řad 5 bude veden směrem do ulice 
Blažíčkova v travní ploše, kde bude křižovat nový chodník. V blízkosti objektu č.p. 1404 na ulici 
Blažíčkova bude vodovodní řad 5 první části propojen dočasně se stávajícím vodovodem d 110 z trub 
PE. Ve IV. etapě výstavby bude dočasné propojení zrušeno a na rekonstruovaný řad 5, část 1 bude 
napojen rekonstruovaný řad 5, část 2.  

Na rekonstruované vodovodní řady této části bude přepojeno 37 vodovodních přípojek. Na 
vodovodním řadu bude rovněž osazena odbočka s uzávěrem pro napojení výhledového RD na 
parcele č. 4383/2.  

 
SO 03 Vodovod na ulici Špálova – část 1 (I. etapa) 
Začátek navržené rekonstrukce vodovodního řadu 3, část 1 d 110 u trub PE na ulici Špálova bude 

ve stávající armaturní šachtě, která jako jediná bude zachována. Armaturní šachta je umístěna 
v travní ploše v blízkosti bytového domu č.p. 1661. Armaturní šachta je betonová o vnitřním rozměru 
3,0 x 1,5 x 1,8 m se vstupní šachtou 0,6 x 0,6 m výšky 0,35 m zakončenou litinovým poklopem o 
rozměru 0,6 x 0,6 m. U šachty bude posunut a natočen vstup do šachty o 90o, tak, aby nový vstupní 
žebřík nezasahoval do vstupního otvoru a sestup v šachtě nebyl zády k potrubí. U šachty bude 
osazen nový litinový poklop o rozměru 0,6 x 0,6 m a výstupní madla. V šachtě bude dále 
demontována stávající potrubní část, a to dvě šoupátka DN 100, dva navrtávací pasy a litinové a 
plastové potrubí DN 100. Nově bude v šachtě osazen litinový přírubový T – kus DN 150 / 150, na 
jehož odbočnou část bude napojeno šoupátko Š17 DN 150 a dále nový vodovodní řad 4, část 1 d 160 
trub PE. Na T – kus bude z jedné strany přes redukci DN 150 / 100 napojeno šoupátko Š15 DN 100, 
za kterým bude provedeno propojení se stávajícím litinovým potrubím DN 100 pomocí přírubové 
spojky DN 100 s jištěním. Z druhé strany bude na T – kus přes redukci DN 150 / 100 napojeno 
šoupátko Š16 DN 100, za kterým bude osazen přírubový T – kus DN 100 / 50, na jehož odbočnou 
část bude napojen přes přírubu s vnitřním závitem odvzdušňovací ventil 2“. Před ventilem bude 
osazen kulový uzávěr 2“. Za T – kusem s odvzdušněním bude osazena litinová přírubová trouba DN 
100, která bude převedena přes stěnu šachty, v které bude na potrubí osazena kotvící příruba. Vně 
šachty bude napojen vodovodní řad 3, část 1 d 110 z trub PE, který bude veden ulicí Špálova. 
Vodovodní řad d 110 z trub PE bude nejprve veden v travní ploše a dále v komunikaci ulice Špálova 
v souběhu s jednotnou kanalizací a novými kabely vo a PVSEK. Vodovodní řad 3, část 1 bude 
ukončen na křižovatce ulic Špálova a Jamborova, na rozhraní I. a IV. etapy výstavby, osazením 
šoupátka Š18 DN 100. V tomto místě bude provedeno dočasné propojení již zrekonstruovaného 
vodovodu d 110 z trub PE se stávajícím vodovodem d 110 z trub PE. Dočasný propoj d 110 z trub PE, 
bude proveden v komunikaci a v travní ploše, a při výstavbě III. etapy bude zrušen. Šoupátko Š18 
bude ponecháno a bude sloužit jako provozní sekční uzávěr na rozdělení ulice Špálova. 

Na rekonstruované vodovodní řady této části bude přepojeno 15 vodovodních přípojek. 



 - 35 - 

 

SO 08 Vodovod na ulici Špálova – část 2 (III. etapa) 
Začátek navržené rekonstrukce vodovodního řadu 3, část 2 d 110 z trub PE bude v komunikaci na 

křižovatce ulic Špálova a Jamborova v místě napojení na vodovodní řad 3 d 110 z trub PE, který bude 
zrekonstruován v I. etapě výstavby. Napojení bude provedeno na šoupátko Š18 DN 100, dočasný 
propoj, v místě napojení, bude zrušen. Potrubí vodovodního řadu 3 d 110 z trub PE bude křižovat 
komunikaci ulice Jamborova. Vodovod bude v místě křížení této komunikace osazen do ocelové 
chráničky d 219 mm o celkové délce 9,0 m. Navržený vodovod d 110 bude veden téměř v celé délce 
v komunikaci ulice Špálova v souběhu s jednotnou kanalizací. Na dvou místech dojde ke vzájemnému 
překřížení vodovodu a kanalizace. Na konci ulice Špálova bude na vodovodním řadu 3 d 110 z trub 
PE osazen v nejnižším místě podzemní hydrant H8, který bude sloužit pro odkalování vodovodní sítě. 
Hydrant bude osazen v parkovišti. Od tohoto místa bude vodovodní řad veden v travní ploše až do 
místa napojení na stávající zachovaný vodovod DN 150 z trub litinových. Propojení bude provedeno 
pomocí vsazeného litinového přírubového T – kus DN 150 / 100 a dvou přírubových spojek DN 150 
s jištěním. Na řadu 3, bude v tomto místě, osazeno přírubové šoupátka Š21 DN 100.  

Na vodovodní řad 3 d 110 z trub PE bude napojen vodovodní řad 3-1 d 90 z trub PE, na začátku 
kterého bude osazenou šoupátko Š19 DN 80. Řad 3-1 bude veden v komunikaci a dále v novém 
parkovišti a chodníku před oplocením domu č.p. 1543 a před řadovými garážemi. Před stávajícím 
napojení přípojky k domu č.p. 1543 bude navržený vodovodní řad d 90 z trub PE propojen se 
stávajícím vodovodním řadem d 90 z trub PE. Propojení bude provedeno pomocí přímé spojky 
s jištěním.  

Na vodovodní řad 3 d 110 z trub PE bude napojen vodovodní řad 3-2 d 63 z trub PE, na začátku 
kterého bude osazeno šoupátko Š20 DN 50. Řad 3-2 bude veden v komunikaci a dále v novém 
chodníku v uličce mezi oplocením domů č.p. 1548 a 1549. Řad 3-2 d 63 z trub PE bude ukončen za 
napojením přípojky k domu č.p. 1549 propojením se stávajícím vodovodem d 63 z trub PE. Propojení 
bude provedeno pomocí přímé spojky s jištěním.  

Součástí SO 08 bude i 1. část vodovodního řadu 6 d 160 z trub PE na ulici Slavíčkova. Nový 
vodovodní řad 6, část 1 d 160 z trub PE bude napojen na stávající vodovod DN 150 z trub litinových, 
který je veden v travní ploše podél nového chodníku. Napojení bude provedeno v blízkosti domu č.p. 
1403. Propojení bude provedeno pomocí vsazeného litinového přírubového T – kus DN 150 / 150 a 
dvou přírubových spojek DN 150 s jištěním. Na stávajícím řadu budou v místě napojení osazena dvě 
šoupátka Š30 a Š31 DN 150 a na řadu 6 šoupátko Š32 DN 150. Potrubí nového řadu 6, část 1 d 160 
z trub PE bude vedeno v travní ploše v novém chodníku směrem do ulice Slavíčkova. Před vjezdem 
k domu č.p. 1403 bude vodovodní řad 6, část 1, III. etapy ukončen dočasným propojením již 
zrekonstruovaného vodovodu d 160 z trub PE se stávajícím vodovodem d 160 z trub PE. Dočasný 
propoj d 160 z trub PE, bude proveden v travní ploše, a při výstavbě IV. etapy bude zrušen.  

Na rekonstruované vodovodní řady této části bude přepojeno 14 vodovodních přípojek. 13 
přípojek na ulici Špálova a 1 přípojka na ulici Slavíčkova.  

U přípojky k domu č.p. 1548 bude v novém chodníku vyměněn nefunkční uzávěr.  
 
SO 04 Vodovod na ulici Štursova – část 1 (I. etapa) 
Začátek navržené rekonstrukce vodovodního řadu 4, část 1 d 160 u trub PE na ulici Štursova bude 

ve stávající armaturní šachtě na ulici Špálova. Stávající armaturní šachta bude rekonstruována 
v rámci SO 03. Nový vodovodní řad 4 DN 150 bude napojen v šachtě na rekonstruovaný vodovodní 
řad 3 DN 100. V šachtě bude osazen litinový přírubový T – kus DN 150 / 150, na jehož odbočnou část 
bude napojeno šoupátko Š17 DN 150. Za šoupátkem bude osazena litinová přírubová trouba DN 150, 
která bude převedena přes stěnu šachty, v které bude na potrubí osazena kotvící příruba. Vně šachty 
bude napojen vodovodní řad 4, část 1 d 160 z trub PE, který bude veden do ulice Štursova. 
Vodovodní řad d 160 z trub PE bude od šachty veden v travní ploše, podél nového chodníku mezi 
bytovými domy č.p. 1661 a 1529. Částečně bude vodovod veden i v nových chodnících. Na začátku 
ulice Štursova bude vodovod veden v novém parkovišti a dále v komunikaci. Před bytovým domem 
č.p. 1664 bude na vodovodu v nejvyšším místě osazen podzemní hydrant H9, který bude sloužit pro 
odvzdušňování vodovodní sítě. Od hydrantu H9 bude vodovod veden téměř v celé délce v komunikaci 
ulice Štursova v souběhu s jednotnou kanalizací a novými kabely vo a PVSEK. Vodovodní řad 4, část 



 - 36 - 

 

1 bude veden v nové komunikaci ulice Štursova I. etapy výstavby a od úrovně objektu č.p. 1530 firmy 
EMADO ve stávající komunikaci, ve stávajícím chodníku s betonovou dlažbou a v travní ploše až do 
místa dočasného propojení se stávajícím vodovodem. Ve stávající komunikaci, na křižovatce ulic 
Jamborova a Šturšova bude na řad 4, část 1 DN 150 napojen vodovodní řad 4-2 DN 50 IV. etapy 
výstavby. V I. etapě výstavby bude na řadu 4 DN 150 vysazena odbočka DN 150 / 50, na jejíž 
odbočnou část bude napojeno šoupátko Š23 DN 50. Na to šoupátko bude ve IV. etapě napojen 
vodovodní řad 4-2. Od napojení řadu 4-2 bude řad 4, část 1 proveden z tvárné litiny o dimenzi DN 
150. Dočasné propojení bude provedeno v travní ploše před objektem č.p. 1530 před obratištěm 
autobusů městské dopravy. Dočasné propojení bude provedeno mezi již zrekonstruovaným 
vodovodem DN 150 z trub TLT a se stávajícím vodovodem d 110 z trub PE. Dočasný propoj d 110 
z trub PE, bude proveden v travní ploše, a při výstavbě IV. etapy bude zrušen. 

Na vodovodní řad 4 d 160 z trub PE bude napojen vodovodní řad 4-1 d 90 z trub PE, na začátku 
kterého bude osazeno šoupátko Š22 DN 80. Řad 4-1 bude veden v nové komunikaci, podél objektů 
řadových garáží, směrem k bytovým domům č.p. 1532 a 1533. Vodovodní řad bude veden v souběhu 
s novým kabelem vo a PVSEK, se stávajícím kabelem nn a stávajícím VTL plynovodem. Nejbližší část 
vodovodu bude umístěna ve vzdálenosti 6,2 m od potrubí VTL plynovodu. V prostoru bytových domů 
č.p. 1533 a 1532 bude vodovod d 90 z trub PE veden v novém chodníku a bude ukončen osazením 
podzemního hydrantu za napojením přípojky k bytovému domu č.p. 1532.  

Na rekonstruované vodovodní řady této části bude přepojeno 17 vodovodních přípojek. 
 
SO 10 Vodovod na ulici Štursova – část 2 a na ulici Jamborova (IV. etapa) 
Začátek navržené rekonstrukce vodovodního řadu 4, část 2 DN 150 z tvárné litiny bude 

v komunikaci obratiště autobusů na ulici Jamborova v místě napojení na vodovodní řad 4 DN 150 
z tvárné litiny, který bude zrekonstruován v I. etapě výstavby. V místě napojení bude zrušeno dočasné 
propojení. Vodovodní řad 4, část 2 DN 150 z tvárné litiny bude veden v nové komunikaci a v novém 
chodníku na ulici Jamborova, podél autobusové zastávky. V travní ploše, vedle parkoviště, bude 
osazen přemístěný nadzemní hydrant NH1, který bude sloužit pro zásobování požární vodou na 
sídlišti 7 ve Žďáře nad Sázavou. V komunikaci ulice Jamborova bude na řad 4 DN 150 z tvárné litiny 
napojen vodovodní řad 4-3 DN 150 z tvárné litiny a vodovodní řad 4-4 d 90 z trub PE. Pro napojení 
dvou řadů bude osazen litinový přírubový TT – kus DN 150. Na odbočce pro řad 4-3 bude osazeno 
šoupátko Š26 DN 150, na odbočce pro řad 4-4 pak přes redukci DN 150 / 80 šoupátko Š27 DN 80. Na 
řadu 4 bude v místě kříže DN 150 osazeno šoupátko Š24 DN 150 a přes redukci DN 150 / 100 
šoupátko Š25 DN 100. Potrubí vodovodní řadu 4, část 2 bude od spojení řadů, a od šoupátka Š25 
provedeno o dimenzi DN 100 z tvárné litiny a bude vedeno směrem do ulice Alšova. Potrubí vodovodu 
bude vedeno v nové komunikaci a v travní ploše, podél parkoviště u bytového domu č.p. 1531. 
Vodovodní řad 4 DN 100 z tvárné litiny bude ukončen na ulici Alšova v místě propojení se stávajícím 
vodovodem DN 100 z tvárné litiny, který byl již rekonstruován v rámci II. etapy výstavby. Propojení 
bude provedeno v nové komunikaci pomocí přímé spojky DN 100 s jištěním za přepojením přípojky 
k domu č.p. 1326.  

Na vodovodní řad 4, část 1 DN 150 z tvárné litiny bude napojen vodovodní řad 4-2 d 63 z trub PE, 
na začátku kterého bude osazeno šoupátko Š23 DN 50. Řad 4-2 bude veden v novém chodníku, 
v travní ploše a následně bude křižovat komunikaci ulice Jamborova. Vodovod bude v místě křížení 
této komunikace osazen do ocelové chráničky d 108 mm o celkové délce 9,0 m. Za přechodem 
komunikace bude vodovod křižovat liniovou vpusť a dále bude veden v navržené komunikaci na ulici 
Jamborova. Vodovodní řad 4-2 d 63 z trub PE bude ukončen v komunikaci osazením podzemního 
hydrantu H10, který bude sloužit pro odkalování vodovodní sítě. Hydrant H10 bude osazením za 
napojením přípojky k domu č.p. 1503.  

Na vodovodní řad 4, část 2 DN 150 z tvárné litiny DN 150 bude napojen vodovodní řad 4-3 DN 
150 z tvárné litiny, na začátku kterého bude osazeno šoupátko Š26 DN 150. Řad 4-3 bude veden 
v nové komunikaci na ulici Jamborova, v novém chodníku a dále v travní ploše, kde bude provedeno 
propojení se stávajících zachovaným vodovodem d 160 z trub PE. Propojení bude provedeno pomocí 
přímé spojky DN 150 s jištěním.  

Na vodovodní řad 4, část 2 DN 150 z tvárné litiny bude napojen vodovodní řad 4-4 d 90 z trub PE, 



 - 37 - 

 

na začátku kterého bude osazeno šoupátko Š27 DN 80. Řad 4-4 bude veden v nové komunikaci ulice 
Jamborova a dále v novém chodníku před bytovým domem č.p. 1531. Vodovodní řad 4-4 d 90 z trub 
PE bude ukončen v chodníku osazením podzemního hydrantu H11, který bude sloužit pro 
odvzdušňování vodovodní sítě. Hydrant H11 bude osazen za napojením přípojky k domu č.p. 1531.  

Na rekonstruované vodovodní řady této části bude přepojeno 6 vodovodních přípojek. 5 přípojek 
na ulici Jamborova a 1 přípojka na ulici Alšova.  

 
SO 11 Vodovod na ulici Blaží čkova (IV. etapa) 
Začátek navržené rekonstrukce vodovodního řadu 5, část 2 d 110 z trub PE bude v travní ploše na 

ulici Blažíčkova, v blízkosti objektu č.p. 1404, v místě napojení na vodovodní řad 5 d 110 z trub PE, 
který bude zrekonstruován v III. etapě výstavby. Dočasné propojení se stávajícím vodovodem bude 
zrušeno. Navržený vodovod d 110 bude veden nejprve v travní ploše a dále v komunikaci ulice 
Blažíčkova. Vodovod bude veden v souběhu s jednotnou kanalizací, NTL plynovodem a novými 
kabely vo a PVSEK. Vodovod se na dvou místech bude vzájemně křížit s kanalizací a plynovodem 
z prostorových důvodů. V blízkosti křižovatky ulic Blažíčkova a Jamborova bude provedena změna 
materiálu řadu 5, část 2, a to z PE na tvárnou litinu, při zachování dimenze DN 100. Potrubí z tvárné 
litiny DN 100 bude vedeno v komunikaci ulice Blažíčkova a Jamborova až do místa napojení řadu 5-1 
DN 80. V místě napojení řadů bude osazen litinový přírubový T – kus DN 100 / DN 100. Na řadu 5 
budou osazena dvě šoupátka Š28 a Š29 DN 100. Řad 5-1 bude napojen bez šoupátka, jen pomocí 
redukce DN 100 / 80. Řad 5 DN 100 z tvárné litiny je dále vedeno v komunikaci ulice Jamborova až do 
místa propojení se stávající vodovodem d 110 z trub PE, který je veden ulicí Kavanova. Propojení 
bude provedeno pomocí přímé spojky DN 100 s jištěním.  

Na rekonstruované vodovodní řady této části bude přepojeno 34 vodovodních přípojek. 
 
SO 12 Vodovod na ulici Jamborova (IV. etapa) 
Vodovodní řad 5-1 DN 80 z tvárné litiny bude napojen na vodovodní řad 5, část 2 DN 100 z tvárné 

litiny. Napojení bude provedeno v komunikaci ulice Jamborova, v blízkosti křižovatky ulic Jamborova, 
Blažíčkova a Kavanova. Napojení bude provedeno pomocí redukce DN 100 / 80 na litinový přírubový 
T – kus DN 100 / 100. Potrubí řad 5-1 DN 80 z tvárné litiny bude v celé délce vedeno v komunikaci 
ulice Jamborova v souběhu s jednotnou kanalizace a NTL plynovodem. Vodovodní řad 5-1 DN 80 
z tvárné litiny bude ukončen v komunikaci osazením podzemního hydrantu H12, který bude sloužit pro 
odvzdušňování vodovodní sítě. Hydrant H12 bude osazen za napojením přípojky k domu č.p. 1443. 

Na rekonstruované vodovodní řady této části bude přepojeno 6 vodovodních přípojek. 
 
SO 13 Vodovod na ulici Slaví čkova (IV. etapa) 
Začátek navržené rekonstrukce vodovodního řadu 6, část 2 d 160 z trub PE bude v travní ploše na 

ulici Slavíčkova, v blízkosti objektu č.p. 1403, v místě napojení na vodovodní řad 6 d 160 z trub PE, 
který bude zrekonstruován v III. etapě výstavby. Dočasné propojení se stávajícím vodovodem bude 
zrušeno. Navržený vodovod d 160 bude veden nejprve v travní ploše a dále v komunikaci ulice 
Slavíčkova. Vodovod bude veden v souběhu s jednotnou kanalizací, NTL plynovodem a novými 
kabely vo a PVSEK. Vodovod se na třech místech bude vzájemně křížit s kanalizací a plynovodem 
z prostorových důvodů. Na křižovatce ulic Jamborova, Slavíčkova a Mánesova bude navržený 
vodovodní řad 6, část 2 d 160 z trub PE propojen se stávajícím vodovodem d 160 z trub PE. V místě 
spojení bude osazeno šoupátko Š33 DN 150. Propojení šoupátka se stávajícím vodovodem bude 
provedeno pomocí přírubové spojky DN 150 s jištěním. Při přechodu ulice Jamborova bude vodovodní 
potrubí d 160 z trub PE osazeno do ocelové chráničky d 273 o celkové délce 7,0 m.  

Na rekonstruované vodovodní řady této části bude přepojeno 21 vodovodních přípojek. 
 
Na navržené vodovodní řady bude přepojeno celkem 214 vodovodních přípojek.  
Na vodovodu bude rovněž osazena odbočka s uzávěrem pro napojení výhledového RD na parcele 

č. 4383/2.  
U přípojky k domu č.p. 1548 bude v novém chodníku vyměněn nefunkční uzávěr.  
Vodovodní přípojky k přepojení budou provedeny o dimenzi d 32, d 50 a d 90 z trub PE. 



 - 38 - 

 

Při stavbě vodovodu bude zrušeno 11 armaturních šachet a 1 vodoměrná šachta. Popis jakým 
způsobem budou rušeny stávající šachty je uveden v příloze D.1.4 Popis rušených armaturních 
šachet.  

 
Vodovod je navržen o průměru d 63 z potrubí PE100 RC PN 16 a o průměru d 90, d 110 a d 160 

z potrubí PE100 RC PN 10 s vysokou odolností proti pomalému šíření trhlin a vysokou odolností proti 
bodovému zatížení, certifikované podle technického předpisu PAS 1075 a splňující tyto podmínky: 

- materiál podle PAS 1075 – typ 2 - dvouvrstvé trubky – skládají se z vnější vrstvy (10 % jmenovité 
tloušťky stěny) modré barvy z PE 100 RC a z vnitřní koextrudované vrstvy (90 % jmenovité tloušťky 
stěny) černé barvy taktéž z PE 100 RC. Koextrudované vrstvy jsou roztavením ve společném nástroji 
spolu neoddělitelně spojeny a vytvářejí homogenní strukturu. 

- potrubí musí mít prokázané vlastnosti uvedené v PAS 1075 pomocí zkoušek provedených ve 
speciálním zkušebním institutu s akreditací. Na potrubí musí byt prováděna trvale kontrola kvality 
materiálu i průběžné kontroly doloženy inspekčním certifikátem (atestem) ke každé dodávce potrubí, 
které prokazují použiti granulátu předepsaného typu, který taktéž splňuje požadavky PAS 1075. 

Změna směru trasy bude řešena tvarovkami z PE 100. Potrubí z PE bude spojováno pomocí 
elektrotvarovek.  

Potrubí vodovodních řadů z PE s ochrannou vrstvou bude uloženo na lože ze štěrkopísku tl. 100 
mm, a dále opatřeno štěrkopískovým obsypem do výše 300 mm nad horní okraj potrubí. Pro lože a 
obsyp potrubí bude použit štěrkopísek do max. velikosti zrn 16 mm. 

 
Potrubí vodovodu je dále navrženo o světlosti DN 80, 100 a 150 z hrdlových tlakových trub 

z tvárné litiny odstředivě lité podle ČSN EN 545, s násuvným hrdlovým spojem podle DIN 28603, 
včetně těsnících kroužků. Uvnitř výstelka z cementové malty z vysokopecního cementu dle ČSN EN 
545 a DIN 2880. Vně zinko-aluminiový povlak (85Zn – 15Al) s minimální hmotností 400 g/m2 s krycí 
modrou epoxidovou vrstvou dle ČSN EN 545 popř. DIN 30674, část 3 v tloušťce min. 70 µm. Hrdlo 
uvnitř pozinkované s epoxidovým povlakem. Minimální normalizovaná délka trub 6 m. 

Litinové potrubí a tvarovky budou v místech se změnou směru opatřena jištěným hrdlovým spojem 
BRS, který vzniká kombinací hrdla Tyton a jistícího těsnícího kroužku Tyton Sit-plus. Kroužek je 
opatřen zakusovacími břity ze šlechtěné oceli.  

Vodovodní potrubí bude uloženo na lože ze štěrkopísku tl. 100 mm. Pro lože potrubí bude použit 
štěrkopísek do max. velikosti zrn 16 mm, přičemž zrn o velikosti do 8 - 16 mm může být nejvýše 10 %. 
Pro obsyp potrubí bude použit shodný materiál jako pro lože. Obsyp bude proveden do výše 300 mm 
nad horní okraj potrubí. 

 
Kanalizace 
Projektová dokumentace řeší rekonstrukci kanalizace ve městě Žďár nad Sázavou v ulicích 

Pelikánova, Makovského, Špálova, Štursova, Jamborova, Slavíčkova a Blažíčkova. 
 
Popis stávajícího stavu: 
V jednotlivých ulicích jsou vedeny stoky jednotné kanalizace, které jsou provedeny o dimenzích 

DN 200, DN 300 a DN 400 z trub kameninových a převážně z trub betonových. U stávající kanalizace 
byl proveden kompletně kamerový průzkum, na základě kterého bylo rozhodnuto, že není nutná 
kompletní rekonstrukce kanalizace, ale že budou dostačující lokální opravy.  

Provozovatelem jednotné kanalizace je VAS a.s. Žďár nad Sázavou. 
 
Popis navrženého stavu: 
Popis jednotlivých poruch s fotodokumentací i návrhem řešení opravy je řešen v příloze D.2.2 

projektové dokumentace. 
 
SO 05 Kanalizace (I. etapa) 
V rámci I. etapy výstavby bude provedena na 14 místech bezvýkopová oprava betonového potrubí 

DN 300 a DN 400 za pomocí injektáží.  



 - 39 - 

 

 
SO 09 Kanalizace (III. etapa) 
V rámci III. etapy výstavby bude provedena na 2 místech bezvýkopová oprava betonového potrubí 

DN 300 a DN 400 za pomocí injektáží.  
U šachty č. 1197, oprava č. 4, na ulici Pelikánova, bude provedena sanace šachetního dna 

s vytvořením nového kameninového žlabu a nástupnice z betonu.  
Na ulici Špálova budou tři poruchy č. 19, 20 a 21 opraveny společně. V tomto případě bude 

provedena oprava za pomocí výkopu, kdy bude vyříznuto stávající betonové potrubí DN 300 v délce 
8,0 m a nahrazeno novým potrubím z trub kameninových DN 300 v délce rovněž 8,0 m. Propojení 
nového kameninového potrubí se stávajícím betonovým DN 300 bude provedeno pomocí příslušných 
spojek a vyrovnávacích vložek. V místě opravy kanalizace budou osazeny 3 kameninové odbočky, 
které budou sloužit pro přepojení přípojek od RD č.p. 1513 a 1514 a od nové uliční vpusti, která 
nahradí stávající vpusť. Připojení přípojek od RD bude provedeno pomocí kameninového potrubí DN 
150 a příslušných spojek a vyrovnávacích vložek. Nová uliční vpusť, včetně připojení na nově 
osazenou odbočku, bude součástí stavby komunikací, tj. akce Města Žďár nad Sázavou.  

 
SO 14 Kanalizace (IV. etapa) 
V rámci IV. etapy výstavby bude provedena na 7 místech bezvýkopová oprava betonového potrubí 

DN 300 a DN 400 za pomocí injektáží.  
U šachty č. 1238, oprava č. 26, na ulici Jamborova, bude provedena sanace šachetního dna 

s vytvořením nového kameninového žlabu a nástupnice z betonu. Zároveň bude provedena injektáž u 
betonového potrubí DN 300 na vtoku do šachty z ulice Kavanova.  

U šachty č. 1242, oprava č. 30, na ulici Jamborova, bude provedena sanace šachetního dna 
s vytvořením nového kameninového žlabu a nástupnice z betonu. Převýšení mezi přítokem a odtokem 
DN 300 bude řešeno pomocí vnitřního skluzu s kameninovým žlábkem.  

Na křižovatce ulic Jamborova a Pelikánova bude zřízena nová revizní šachta v místě spojení dvou 
stok DN 400 a DN 300. V současné době jsou tyto stoky spojeny bez šachty, jen za pomocí 
vybouraného otvoru. Šachta bude betonová, prefabrikovaná, včetně dna, opatřena plovoucím 
poklopem. Předpokládaná hloubka šachty bude asi 3,24 m a bude uzpůsobena dle skutečné hloubky 
uložení kanalizačního potrubí. Boční stoka DN 300 bude napojena s převýšením 0,2 m. Propojení 
nové šachty se stávajícím betonovým potrubím DN 300 a DN 400 bude provedeno pomocí 
zkrácených bez hrdlových kameninových trub GA DN 300 a DN 400 a příslušných spojek a 
vyrovnávacích vložek.  

 
Popis injektáží: 
Jedná se o technologii frézování robotovou frézou a následnou injektáží. Pomocí frézování se 

odstraňují pevné usazeniny v potrubí, které není možné běžným čistěním tlakovou vodou odstranit 
(beton, zpevněné nánosy v potrubí, kořeny, přesazené přípojky apod.). Frézování realizuje 
kanalizační robot pomocí fréz. Robot je navigován pomocí operátora k místu opravy v kanalizaci, kde 
po očištění provede potřebné opravy. Pro vlastní injektáž se používám PU pryskyřice. Z vnější části 
potrubí injektovaná pryskyřice reaguje s vlhkostí a expanduje až desetinásobně, slepí poškození, 
vyplní případné prostory a zpevní potrubí i z vnější strany.  

Tuto opravu lze provádět při plném provozu kanalizace.  
 
Potrubí kanalizační stoky je navrženo o světlosti DN 300 z trub kameninových. Potrubí bude 

těsněno pomocí polyuretanového těsnění – spojovací systém C, spoj K. Potrubí kanalizačních 
přípojek je navrženo o světlosti DN 150 z trub kameninových, které bude těsněno pomocí pryžového 
těsnění – spojovací systém F.  

Kameninové potrubí bude uloženo do betonového sedla s úhlem uložení 120o. Potrubí bude dále 
opatřeno bočním a krycím zhutněným štěrkopískovým obsypem do výše 300 mm nad horní hranu 
potrubí.  

 
Návrh vodovodu a kanalizace je zpracován do mapového podkladu v souřadnicovém systému 



 - 40 - 

 

JTSK a výškovém systému Bpv v digitální podobě DWG.  
K vytyčení navržené kanalizace a vodovodu v terénu budou sloužit souřadnice, které jsou 

přiřazeny jednotlivým lomovým bodům a kóty od pevných bodů v terénu. 
Seznam souřadnic je uveden na konci technických zpráv.  
 
B.2.7 Základní charakteristika technických a technologických zařízení 
Stavba neobsahuje výrobní technologii. 
 
B.2.8 Zásady požárně bezpečnostního řešení 
Navržená stavba je bez požárního rizika.  
Zásobování požární vodou viz. část D.1 Vodovod 
Na ulici Jamborova, v travní ploše, vedle parkoviště, bude osazen přemístěný nadzemní hydrant 

NH1, který bude sloužit pro zásobování požární vodou na sídlišti 7 ve Žďáře nad Sázavou. Viz. 
situace D.1.5 Zásobování požární vodou.  

 
B.2.9 Úspora energie a tepelná ochrana 
Vzhledem k charakteru stavby není předmětem dokumentace. 
 
B.2.10 Hygienické požadavky na stavby, požadavky na pracovní a komunální prostředí 
Při výstavbě nesmí docházet k ohrožování a nadměrnému obtěžování okolí zvláště hlukem, 

prachem apod., k ohrožování bezpečnosti provozu na pozemních komunikacích, dále k znečišťování 
pozemních komunikace, ovzduší a vod, k omezování přístupu k přilehlým stavbám nebo pozemkům, 
k sítím technického vybavení a požárním zařízením.  

Dále se nesmí překračovat hygienický limit hluku při stavební činnosti, který se stanoví pro 
příslušnou dobu stavební činnosti dle Nařízení vlády č. 272/2011 O ochraně zdraví před nepříznivými 
účinky hluku a vibrací.  

 
Během stavby musí být přijata opatření k omezení prašnosti ze stavební činnosti dle Programu 

zlepšovaní kvality ovzduší zóna Jihovýchod – CZ06Z, kód BD3.  
Příklady omezení prašnosti  
- provádět skrápění před a během bouracích prací, dále provádět skrápění odpadu, sutí 
z demolice, 
- izolovat nakládání s odpady (sutí) od okolního prostředí, např. pomocí folií či tkanin, 
- pro manipulaci se sutí a sypkými odpady při demolicích používat uzavřené shozy, uzavírat 
kontejnery na suť, pokud nejsou právě využívány, 
- při postupném odvážení odpadu ze stavby odstranit (či umístit do kontejnerů) přednostně 
jemnou suť a suché materiály, až později hrubší části a vlhký materiál. Odvážený materiál by 
neměl být hutněn, 
- při rozrušování konstrukcí (demolice, řezání, broušení, atd. …) používat skrápění nebo 
odsávání, 
- minimalizovat nebo zcela vyloučit volné deponování jemnozrnného materiálu (cement, vápno, 
bentonit, písek frakcí do 4 mm) na staveništi. Dlouhodoběji ukládaný materiál shromažďovat v 
boxech, ohradit jednotlivé materiály a zamezit vyfoukání jemných částic do okolí, 
- umísťovat venkovní skládky na závětrnou stranu a současně materiály na deponie umísťovat 
tak, aby horní vrstvu tvořil vždy nový materiál s přirozeně vlhkým materiálem, 
- průběžně sledovat prašnost v areálu tak, aby bylo možné zakročit v případě větších problémů 
(např. zakrytí deponií při silném větru, skrápění areálu apod.), 
- při zvýšené rychlosti větru (cca od stupně „silný vítr“ dle Beaufortovy stupnice) omezit práce na 
stavbě nebo alespoň omezit činnosti s vysokou prašností, 
- důsledně dodržovat zásadu čištění vozidel vyjíždějících na vozovku, 
- omývání vozidel před výjezdem ze staveniště, 



 - 41 - 

 

- používat zpevněných staveništních komunikací nebo trasy dočasně zpevnit pomocí betonových 
panelů či pryžových bloků, případně štěrku, strusky či recyklovaného asfaltu. Výhodou 
zpevněných úseků je snadná čistitelnost zpevněných podkladů, 
- všechna vozidla, která převážejí sypké materiály zakrýt, 
- používané místní komunikace pro účely stavby budou udržovány ve schůdném a sjízdném stavu, 

nadměrné znečištění a poškození komunikací bude neprodleně odstraňováno, 
 
B.2.11 Zásady ochrany stavby před negativními účinky vnějšího prostředí 
Potrubí vodovodu je navrženo z PE 100 RC a z tvárné litiny, které je odolné vůči korozi díky 

vnitřním i vnějším ochranným vrstvám. Ostatní tvarovky a armatury jsou navrženy z tvárné litiny. 
Ke spojení přírubových tvarovek a armatur budou použity nerezové šrouby, podložky a matice. 
 
Stoka jednotné kanalizace je navržena z kameninového potrubí, které je chemicky a mechanicky 

odolné, a vzhledem k hydraulickým vlastnostem zaručuje rovněž mimořádně dlouhou životnost. 
Proti atmosférické vlhkosti a korozivním účinkům budou veškeré ocelové konstrukce chráněny 

metalizací, příp. budou navrženy z ušlechtilých materiálů nebo kompozitů. 
Betonové prefabrikáty šachet budou vyrobeny z betonu pevnostní třídy C 40/50. Odolnost vůči 

chemické korozi XA1-XA3. Odolnost proti účinkům mrazu XF1-XF4. Vodotěsnost šachet a jejich spojů 
je zkoušena dle ČSN EN 1917 pomocí pryžového těsnění dle ČSN EN 681-1.  

 
S přihlédnutím ke specifickým podmínkám staveniště a navržené hloubce uložení vodovodního 

potrubí se předpokládá, že při výstavbě vodovodu nebude dotčena ustálená hladina podzemní vody. 
Výstavba vodovodu bude prováděna po úsecích. Eventuální průniky podzemní vody z daného 

úseku budou odváděny štěrkovou drenážní vrstvou na dně rýhy do čerpací jímky a odtud čerpány. 
 
B.3 Připojení na technickou infrastrukturu 
 
Vodovod 
Navržený vodovod bude na 16 místech napojen na stávající zachovaný vodovod. Jedná se o 

vzájemné propojení navrženého vodovodního potrubí z trub PE a z tvárné litiny se stávajícím potrubím 
z PE, PVC a z litiny.  

Na navržené vodovodní řady bude přepojeno celkem 214 vodovodních přípojek.  
 
Po dobu stavby bude využito výhradně mobilní techniky s vlastní motorickou silou. Stavba bude 

prováděna tak, aby nevznikly nároky na napojení na inženýrské sítě. Jde především o zemní práce a 
stavební práce charakteru vodohospodářských a inženýrských staveb. 

Vzhledem k charakteru stavby je voda potřebná na provedení tlakových zkoušek a dezinfekce 
potrubí. Zde bude využita voda z místní vodovodní sítě.  

Spotřeba elektrické energie se předpokládá pouze při výskytu spodní vody a při jejím 
přečerpávání.  

 
B.4 Dopravní řešení 
 
Příjezdy na staveniště budou řešeny po stávajících státních a místních komunikacích. Při 

provádění stavebních prací v komunikaci se předpokládá omezení běžného provozu. Veškerá 
omezení provozu budou v předstihu projednána a odsouhlasena s DI policie ČR. Dopravní značení 
bude zajišťovat dodavatel stavby ve spolupráci s dopravním inspektorátem.  

Před zahájením prací v místní komunikaci je nutno požádat o povolení zvláštního užívání místní 
komunikace.  

Při stavbě bude zřízeno přechodné dopravní značení, které bude osazeno až po vydání 
samostatného přípisu „Stanovení přechodné úpravy na pozemních komunikacích“. 

K povolení zvláštního užívání komunikace a k přechodnému dopravnímu značení je nutné 
vyjádření Policie ČR – DI Žďár nad Sázavou. 



 - 42 - 

 

Výstavba vodovodu a kanalizace bude časově zkoordinována s akcí „Žďár nad Sázavou 7, 
rekonstrukce komunikace – I., III. a IV. etapa“. Investorem této akce je Město Žďár nad Sázavou. 

 
B.5 Řešení vegetace a souvisejících terénních úprav 
 
Po ukončení výstavby budou veškeré dotčené plochy uvedeny do původního stavu. Používané 

místní komunikace pro účely stavby budou udržovány ve schůdném a sjízdném stavu, nadměrné 
znečištění a poškození komunikací bude neprodleně odstraňováno. 

V souvislosti s výstavbou vodovodu a kanalizace nedojde k úpravám terénu, stávající niveleta 
zůstane zachována.  

Plocha po výkopu bude oseta kvalitním travním semenem. 
 
B.6 Popis vliv ů na životní prost ředí a jeho ochrana 
 
Stavba nebude mít negativní vliv na životní prostředí ve smyslu příslušných platných právních 

předpisů týkajících se ochrany životního prostředí. Jedná se o stavbu vodovodní sítě, která bude 
součástí veřejného vodovodu pro zásobování pitnou vodou obyvatel ve městě Žďár nad Sázavou. A 
dále o stavbu kanalizace, která bude součástí veřejné kanalizace pro odvádění odpadních vod města 
Žďár nad Sázavou. 

V blízkosti stavby se nachází dřeviny rostoucí mimo les, které jsou chráněny před poškozováním a 
ničením ve smyslu ust. § 7 zákona č. 114/1992 Sb., o ochraně přírody a krajiny, ve znění pozdějších 
předpisů. 

Práce v blízkosti těchto dřevin budou prováděny dle ČSN 839061 – Technologie vegetačních 
úprav v krajině – Ochrana stromů, porostů a vegetačních ploch při stavebních pracích. Pro kmeny a 
koruny v blízkosti stavby je nutno řešit jejich konkrétní ochranu dle ČSN 839061 čl. 4.6. Nesmí dojít 
k hloubení výkopů v kořenové zóně dřevin (plocha pod korunou stromu či keře zvětšená o 1,5 m od 
okapové linie koruny, u sloupovitých forem o 5 m). Pokud se tomu výjimečně nelze vyhnout, musí být 
výkop ruční a nejméně 2,5 m od paty kmene. Sítě technického vybavení mají být vedeny, pokud 
možno, pod kořenovým prostorem. Při ručním výkopu se nesmí přerušit kořeny o průměru nad 2 cm, 
kořeny smí být přerušeny pouze řezem, případná poranění a konce přerušených kořenů je nutno 
ošetřit – viz. ČSN 839061 čl. 4.10.1. V kořenové zóně všech dřevin nebude prováděna navážka, 
v nejnutnějším případě nesmí navážka poškodit dřeviny – viz. ČSN 839061 čl. 4.8. V kořenové zóně 
se nesmí terén snižovat odkopávkami. 

 
Přebytečná zemina z výkopů sítí bude odvážena z prostoru stavebního pruhu na skládku. 

Humózní hlína a zemina pro zpětný zásyp bude uskladněna dle možnosti v rámci stavebního pruhu 
nebo mezideponii a bude využita pro zpětný zásyp rýhy a k ohumusování dotčených ploch. Plochy pro 
meziskládky si zajistí zhotovitel stavby v rámci své přípravy stavby, po dohodě s investorem a zástupci 
obce.  

Plochy pro zařízení staveniště, mezideponii a pracovní pruhy, které si zhotovitel zajistí sám, budou 
upraveny podle podmínek dohodnutých mezi zhotovitelem a vlastníkem, nebo uživatelem ploch.  

Případné dotvarování (pokles úrovně terénu) v průběhu jednoho roku od provedení prací je třeba 
upravit tak, aby úroveň upraveného terénu byla shodná s původní úrovní terénu.   

 
B.7 Ochrana obyvatelstva 
 
Dokumentace neřeší ochranu obyvatelstva. 
 
B.8 Zásady organizace výstavby 
 
Potřeby a spotřeby rozhodujících médií a hmot, jejich zajištění 
Vzhledem k charakteru stavby je voda potřebná na provedení tlakových zkoušek. Zde bude 

využita voda z místní vodovodní sítě.  



 - 43 - 

 

Spotřeba elektrické energie se předpokládá pouze při výskytu spodní vody a při jejím 
přečerpávání. V tomto případě bude použit agregát.  

 
Napojení staveniště na dopravní a technickou infrastrukturu 
Příjezd na staveniště bude z místních komunikací ulic Jamborova, Blažíčkova, Slavíčkova, 

Štursova, Špálova, Makovského a Pelikánova.  
Napojení staveniště na zdroj vody je popřípadě možné z přilehlého vodovodního řadu. Napojení 

staveniště na stávající rozvod nn lze provést staveništní přípojkou z nápojného bodu podzemního 
vedení nn. Místa napojení budou popřípadě určena provozovatelem příslušné inženýrské sítě.   

Po dobu stavby bude využito výhradně mobilní techniky s vlastní motorickou silou. Stavba bude 
prováděna tak, aby nevznikly nároky na napojení na inženýrské sítě. Jde především o zemní práce a 
stavební práce charakteru vodohospodářských a inženýrských staveb. 

 
Vliv provádění stavby na okolní stavby a pozemky 
Navržené liniové podzemní inženýrské sítě jsou umístěny v zastavěném území města Žďár nad 

Sázavou. Stavbou vodovodu a kanalizace budou dotčeny pozemky v katastrálním území Město Žďár. 
 
Ochrana okolí staveniště a požadavky na související asanace, demolice, kácení dřevin 
Prostor staveniště nebude oplocen. Pouze výkopy budou ohrazeny a v noci světelně označeny.  
Stavba neklade požadavky na asanace.  
 
V rámci stavby budou skáceny 2 okrasné jehličnaté stromky, 2 ovocné stromy a na 3 místech 

bude odstraněn živý plot v šířce výkopu. Živé ploty budou vysazeny nové. Stávající dřeviny určené ke 
skácení jsou umístěny na soukromých pozemcích, v ochranném pásmu stávajícího vodovodu. Jejich 
odstranění je nutné z důvodu přepojení nového vodovodu na stávající.  

 
V rámci stavby vodovodu bude část stávajícího vodovodu o dimenzích DN 25, DN 40, DN 80, DN 

100 a DN 150 z trub PE a litinových vybourána. Společně s potrubím budou rovněž demontovány 
armatury. Část stávajícího vodovodního potrubí, která je určena ke zrušení, bude ponechána v zemi. 
Pouze vodovodní potrubí v místech, kde bude probíhat pokládka nového vodovodního potrubí, bude 
vybouráno.  

Při stavbě vodovodu bude dále zrušeno 11 armaturních šachet a 1 vodoměrná šachta. 
 
Rekonstrukce kanalizace bude provedena převážně bezvýkopově za pomocí sanací a injektáží. 

Pouze v místě zřízení jedné nové šachty a rekonstrukce stávající kanalizace bude vybouráno 
betonové potrubí DN 300 a DN 400.  

 
Maximální dočasné a trvalé zábory 
Stavba si nevyžádá trvalé ani dočasné vynětí ze ZPF. 
Při vedení trasy vodovodu a kanalizace v ploše s travním porostem bude dotčena vrstva ornice 

v tloušťce do 0,10 m.   
Manipulační pruh pro výstavbu vodovodu a kanalizace bude složen z rýhy o šířce 1,1 až 1,4 m 

sloužící pro uložení potrubí a plochy o šířce 2,5 m pro uložení zeminy výkopku.  
Prostor pro uložení materiálu a zařízení staveniště bude umístěn na určeném pozemku ve 

vlastnictví města Žďár nad Sázavou.   
Zařízení staveniště bude tvořeno stavební buňkou a WC. Buňka bude zároveň sloužit jako šatna a 

zároveň jako sklad nářadí. WC bude instalováno mobilní.  
 
Maximální produkovaná množství a druhy odpadů a emisí při výstavbě, jejich likvidace 
V rámci stavby vodovodu bude část stávajícího vodovodu o dimenzích DN 25, DN 40, DN 80, DN 

100 a DN 150 z trub PE a litinových vybourána. Společně s potrubím budou rovněž demontovány 
armatury. Jedná se o celkem 273 šoupátek se soupravami a poklopem, podzemní hydranty 
s poklopem a nadzemní hydrant. U 45 armatur, které jsou umístěny mimo trasu nového vodovodu, 



 - 44 - 

 

bude demontován jen poklop v úrovni terénu. Ostatní armatury budou demontovány kompletně. Část 
stávajícího vodovodního potrubí, která je určena ke zrušení, bude ponechána v zemi. Pouze 
vodovodní potrubí v místech, kde bude probíhat pokládka nového vodovodního potrubí, bude 
vybouráno.  

Při stavbě vodovodu bude dále zrušeno 11 armaturních šachet a 1 vodoměrná šachta. Popis 
jakým způsobem budou rušeny stávající šachty je uveden v příloze D.1.4 Popis rušených armaturních 
šachet. Jedna armaturní šachta na ulici Špálova bude ponechána, pouze bude nově vystrojena.  

 
Délky vodovodů ke zrušení: 
Plastové potrubí vodovodních přípojek 212,0 m 
Plastové potrubí DN 40 74,0 m 
Plastové potrubí DN 80 630,0 m 
Plastové potrubí DN 100 1471,0 m 
Plastové potrubí DN 150 177,0 m 
Litinové potrubí DN 150 325,0 m 
 
Rekonstrukce kanalizace bude provedena převážně bezvýkopově za pomocí sanací a injektáží. 

Pouze v místě zřízení jedné nové šachty a rekonstrukce stávající kanalizace bude vybouráno 
betonové potrubí DN 300 a DN 400.  

 
Orienta ční bilance množství odpad ů 
 
17 STAVEBNÍ A DEMOLIČNÍ ODPADY     

Druh odpadu 
Množství 

(t) 
Způsob odstranění 

17 05 04 Štěrkodrť, štěrkopísek s živičným pojivem 32,0 odvoz na odpovídající skládku  

17 05 04 Štěrkodrť, štěrkopísek nekontaminovaný 462,0 odvoz na odpovídající skládku  

17 05 04 Přebytečná zemina z výkopu sítí 3290,0 odvoz na odpovídající skládku  

17 01 01 Betonové trouby, šachty 63,5 odvoz na odpovídající skládku  

17 04 07 Litinové potrubí, armatury, poklopy 14,2 odvoz na odpovídající skládku  

17 02 03 Plastové potrubí 0,5 odvoz na odpovídající skládku  

 
Během stavby bude vytěženo celkem asi 8700 t horniny třídy těžitelnosti I., II. a III., z toho bude 

5410 t použito pro zpětný zásyp a 3290 t bude odvezeno na skládku.  
Podle vyhl. č. 93/2016 Sb. („o Katalogu odpadů“), se bude jednat o odpady zařazené do skupiny 

17 – Stavební a demoliční odpady.  
 
Zásady bezpečnosti a ochrany zdraví při práci na staveništi 
Při výstavbě je nutno bezpodmínečně dodržovat příslušné zákonné ustanovení, platné normy a 

předpisy vztahující se k bezpečnosti práce na povrchu a v podzemí, zejména pak vyhlášku 601/2006, 
nařízení vlády č. 591/2006 Sb., o bližších minimálních požadavcích na BOZP na staveništích, zákon 
č. 309/2006, o zajištění dalších podmínek bezpečnosti a ochrany zdraví při práci a další související 
právní předpisy platné v době realizace stavby.  

Při provádění stavebních prací v ochranných pásmech podzemních a nadzemních vedení, je 
bezpodmínečně nutné dodržovat a respektovat nařízení stanovených správce příslušného vedení a 
dále musí být dodrženy veškeré bezpečnostní předpisy a normy. 

Veškeré prostory stavby musí být zajištěny proti vstupu nepovolaných osob. 
Při předání staveniště je nutno v terénu zajistit vytyčení stávajících sítí technického vybavení 

v prostoru staveniště a při vlastním provádění stavby je pak nutno důsledně respektovat požadavky 
uvedené ve vyjádření jednotlivých správců. Dále musí být provedena úprava dopravní situace na 
staveništi.  

Pracoviště, stroje a technická zařízení s nebezpečím ohrožení osob musí být opatřeny 



 - 45 - 

 

bezpečnostním označením, popřípadě signalizačním zařízením dle vyhlášky ČÚBP č. 48/1982 Sb. ve 
znění pozdějších předpisů. Bezpečnostní označení a signály nenahrazují ochranná zařízení a musí 
být rozpoznatelná. 

Při výstavbě je nutno bezpodmínečně dodržovat příslušné zákonné ustanovení, platné normy a 
předpisy vztahující se k bezpečnosti práce na povrchu a v podzemí. 
 

B.9 Celkové vodohospodá řské řešení 
 
Jedná se o stavbu vodohospodářského díla, rekonstrukce vodovodního řadu ve městě Žďár nad 

Sázavou. Navrženou rekonstrukcí vodovodu nedojde ke změnám na vodovodní síti ve městě Žďár 
nad Sázavou a systému zásobování obyvatel pitnou vodou.  

Dále se jedná o rekonstrukci jednotné kanalizace ve městě Žďár nad Sázavou. Rekonstrukcí stok 
jednotné kanalizace nedojde ke změně odvádění odpadních vod jednotnou kanalizací.  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Vypracoval: Blaha Stanislav              Žďár nad Sázavou 
         Duben 2019


